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Finska fejden VärldskrigsprofetenEn rapport Canadas kvinBritterna med 
rygg mot vägg.

Tvångsutskriv 
ning i Irland.

Pressens uppgift.
Fred kommer möjligen I augusti, el

jest inte förrän 1S21.
Med tysk hjälp synes upproret é Fin

land enart kuvat.
Generalkonsul B ar get råm om svoneka

nor få rösträtt.Några ord dea ev
■rretft-

Grymhcter i Åbo. Oroligt i världen.Även dragspel!T.l e» n« N. r »rom* Vml<|«« Billen om kvinnoröstratt erhåller 
tredje läsningen i domi- 

nion parlamentet.

Lleyd George föreslår tvings- 
utakrivning och “Home 

rule" för Irland.

Tyskarna ha trängt framåt, 
len britter och fransmän 

hålla dem stången.
atrmsb.ro» «m« a. i ieia

1 Finnmark* 
fet. aom aer In 1 framtiden och redan 
flera gånger låtit tala om alg för sina 
skildringar om vad han 1 sin tranee 
aett bakom det fördoldas förlåt ISO? 
var han ett per timmar i. aom han 
sjålv såder. de saligas boningar och 
hade då en stor syn. vari han såg det 
stora virldskrlgsdramat upprullas och 
fick en bel almanacka över detta. Vad 
han då fick veta omtalade han såvål 
för norska som svenska regeringarna 
och sökte åven komma till tals med 
kejsar Wilhelm, vilket dock Icke lyc
kades Hans världskrigsuppenbareise 
sträckte sig öfver en tidrymd som 
slutade först år 1853, då hans nu un
ga släktingar uppenbarade sig för ho
nom som vithåriga åldringar.

Johansen. som för övrigt år född 1 
Västerbotten 1 maj 1868. har nu för 
■norska Socialdemokraten rekapitule
rat sin syn år 1807 och dessutom om
talat en del nya syner, bland annat 
att det nu åter kommit till en kritisk 
punkt.

— Då kriget hade räckt ett år skrev 
jag till norska stortings president en 
och till svenska regeringen, att det ej 
skulle komma någon fred förrån om 
två år. Jag förutsåg då separatfred 1 
öster och förhandlingar i väster under 
1918 På denna punkt var ra in syn 
något dunkel, men det syntes som om 
England skulle börja förhandlingarna 
i agusti 1918. Misslyckas dock dessa 
fredsförhandlingar, kommer kriget att 
räcka till 1921. Det kommer d& att bli 
mycket stor nöd och ytterst stränga 
ransoneringar

Vidare såg hr Johansen att det år 
fara för att uppror mot det engelska
styret
i Skandinavien kommer att ligga un
der stark press från både väster och
söder.

Svenska korrespondenter 1 Finland 
berätta hårresande historier om grym
heter
mängd lik av vita gardets mån ha an
träffats stympade pä ett sätt som ej 
kan beskrivas En amerikan har be 
rättat för Associated Press att han 
sett fjorton lik som bil rit på det måst 
avskyvärda sått misshandlade Många 
av vita gardets mån. I synnerhet of 
ficerare, ha forsett sig med gift kaps
lar för alt användas 1 händelse af fån
genskap.

A andra sidan anklagar röda gardet 
det vita för upprörande grymheter 
Korrespondenter med general Manner- 
helms arm* medgiva också att de rö
das ledare betraktas som mördare och 
skjutas, när de tillfångatagits Om 
man. som ofta inträffar, finner dom- 
dumkulor hos dem, användas dess*, 
rid avrättningen

Enligt rapport från en svensk tid- 
ningskorrespondent i Finland i tors
dags blefvo de amerikanska och en
gelska officerare, som nyligen på upp
drag av sina legationer i Stockholm 
besökte general Mannerheim, utsatta 
för grov förolämpning och hotade med 
våld 1 reeturangen till ett hotell 1 Va
sa. General Mannerheim har bedt om 
ursäkt. Minister Morris har emellertid 
begärt ytterligare förklaring och ur 
säkt från finska regeringen.

Den svenske korrespondenten, som 
var ögonvittne till förolämpningen 
från ett bord helt nära de båda offico 
rarne. berättade, att dessa, iförda sina 
uniformer, kommo In i restaurangen 
vid en tid. då den var till trängsel 
fylld af finska officerare, de flesta 
frän en truppavdelning som tjänat 1 
Tyskland Amerikanen och engelsman
nen hade knappt hunnit göra sin be
ställning. förrän en finsk officer gick 
fram till dem och förklarade att deras 
närvaro ej var önskvärd. Han drog 
sig emellertid tillbaka, när han blef 
visad ett pass från general Manner
heim. Något senare begärde en finne 
att orkestern skulle spela “Die Wacht 
am Rhein” och då den efterkom denna

1 Norge finns en pro-Generalkonsul David Bergström 1

(PsbHr-rst på begära»)
förövas av röda gardet Enning rörande marknad för vissa epe-

Understödd från västern. Skarpa protester höjas.Hög ta kamp.dflkt svenska varor ibland den talri
ka svenska och svensk-oanad ens Is ka

När jag »a går att såga några ord
den svensk-onnadenaiakn pressen.

befolkningen 1 västra Canada och 1 
provinsen Ontario och 
därom till utrikesdepartementet

Från provinsen Alberta (städerna

Representanterna från Quebec 
motsätta sig kvinnoröst- 

rättens införande.

Debtin konferensen framlägger 
förslag till ett irländskt 

parlament.

Underhandlingarna mellan Sve
rige och Förenta Staterna 

ha skridit framåt.

åm »ar jag av lått förstådda skäl Icke 
beröra den aa existerande svenska 

Jag vill eadast i 
största korthet framlägga min person
liga uppfattning om den svenska pres
sens uppgift Jag vill därvid lämna 
alldeles nr räkningen de tidningsorgan.

företräda speciella grupper och 
åskådningar, såsom exempelvis kyrko
tidningar Jag vill tala om den press 
aom skall utgöra majoriteten av sv en 
skars språkrör I detta land

rapporterar

Calgary och Edmonton) meddelas, att 
på grund af att den svensk-oanadenxi 
ska befolkningen år tämligen spridd 
inom provinsen ett rätt intensivt ar
bete torde behova» för att Inarbeta 
svenaka varor

Canadas kvinnor kunna glädja sig 
Billen om kvinnoröst råt t erhöll näm 
ligen 1 fredags sin tredje läsning 1 
underhuset i Ottawa.

Billen blev naturligen föremål för 
en ganska livlig debatt i huset och 
mötte även en hel del motstånd. Detta 
kom huvudsakligen från parlaments
ledamöterna från provinsen Quebec. 
Det var i torsdags, som denna lnträs- 
santa debatt gick av stapeln

A. R. Mc Mast er. den engelsktalande 
representanten t Brome. var ett un
dantag. Han var 1 favör af principen i 
btllen. men trodde att den hade en 
del detaljer, som Icke voro lämpliga. 
Han föreslog, att allt refererande till 
War Time Electlons act skulle utealu 
tas från lagen. Han kritiserade skarpt 
nämnda lag.

Majoriteten av representanterna 
från Quebec baserade sitt motstånd 
mot billen på den idén, att givandet 
av rösträtt åt kvinnot- skulle blifva 
skadligt för familjelivet och de socia
la förhållandena i allmänhet. Andra 
ansågo. att kvinnorösträtten borde va
ra en sak. som skall stå under pro
vinskontroll. vilken den federala re
geringen Icke borde lägga sig t

Hon Rodolph Lemteux sade. att då 
Quebecs befolkning Icke var i favör 
av lagen, borde denna provins uteslu
tas från den.

Representanterna från Ontario och 
västern understödde livligt billen. 
Evan Fraser från Welland sade sig 
icke förstå, varför huset ödslade tid 
på att diskutera sådana frågor som 
kvinnoröst rät t och tit lames bortta
gande. Han ansåg, att huset skulle äg 
na sig uteslutande åt understödjandet 
av “våra gossar och söner vid fron-

Onsdagen den 10 april — Den döds
dömde Bolo Paaha lår komma att gö
ra flera uppseendeväckande avslo-

Ryseland möjligen kommer att förkla
ra krig mot Japan på grund av land
sättandet 1 Vladivostok av japanska 
trupper — Tyskarna levererade 1 går 
ett häftigt anfall mot britterna på en 
elva mils front mellan Glvenchy-Lex- 
La Bassee och nordost om Fleurbaix. 
nära Armentleres. Tyskarna vunno 
fotfäste 1 några av de avancerade för- 
»varslinjema. Portugisiska trupper 
forsvarade en del av denna linje. — 
Ett myteri har ägt rum bland tyska 
trupper 1 Beverloo läger. Preussen, 
innan trupperna skulle avgå till fron
ten. Tre officerare dödades och fle$e 
sårades Myteriet undertrycktes, oc^ 
dess ledare arresterades 
linjens ångare Anchoria. 5.430 ton. 
blev den 7 april torpederad och satt 
på land vid den irländska kusten — 
Amerikanska trupper ha uppträtt 1 
den brittiska stridszonen.

Torsdagen den 11 april. — 1 det nya 
anfallet på 20 mil fronten från Vpres 
till La Bassee ha tyskarna förmått 
intränga en kjl nordväst om Armantle- 
res och nordväst om La Bassee. Brit
terna bli antagligen nödsakade att ut
rymma Armentleres och fienden hotar 
allvarligt den viktiga Järnvägspunkten 
vid Bethune 
sydväst om Armentleres mellan flo
derna Lys och Doube. norr om Ar
mentleres utmed fem mils fronten 
mellan Ploegsteertskogen och Wyt- 
schaete-Messines höjden hava tryckts 
tillbaka av tyskarna, men öster om La 
Bassee har linjen hållits och staden 
Glvenchy har återtagits. 1 norr ha ty 
skarnas anfall mot Messines höjden 
tillbakas lagils. Tyskarna ha övergått 
Lys. Tyskarna tago 6,000 fångar och 
britterna 1,000. — Endast fyra britti
ska handelsfartyg sv 1.600 eller mer 
blevo förra veckan sänkta. — Bolsje 
vikregeringen har hos tyskarna anhål 
llt om tillåtelse att uppskjuta avmo
biliseringen av de ryska trupperna till 
följd av landsättandet av japanska 
trupper i Vladivostok. Amerikanska 
snbmariner ha gått över Atlanten för 
att hjälpa de allierade 
stå nu vid Steenwerck. omkring fem 
mil väster om Armentleres.

Fredagen den 12 april. — Svängan 
de sina tyngsta legioner och största 
kanoner norr om Picardyslagfält gör 
Hindenburg nu det ena häftiga anfal
let efter det andra mot de brittiska

Den irländska frågan har bllfvtt 
brännande på nytt Såsom i korthet 
omtalades 1 förra numret av S. C. T . 
framlade premiärminister Lloyd Ge
orge I tisdags f. v den nya Man 
Power blll" i det brittiska parlamen
tet. 1 denna Inneslöt rar George även 
Irland, dår tvångsutskrivnlng enligt 
hans uppfattning nu måste Införas. 
Sera ett slags kompensation skulle Ir
ländarna få "home rule *

I sitt stora tal vid Introducerandet 
av den nya billen sade premiärmini
stern bl. a. angående Irland:

“Då det visat sig nödvändigt att u: 
kalla män på 50 år och ynglingar på 
18 år, 1 striden för frihet och de små 
nationernas oberoende, år jag fullt 
övertygad om att det icke är möjligt 
att vidare rättfärdiga ett uteslutande 
av Irland.

Inget “home rule" förslag, som 
framlagts 1 detta parlament, har nå
gonsin föreslagit att beröva det tm 
pertella parlamentet makt att bestäm
ma 1 alla frågor med avseende på ar 
mé och flotta. Detta finnes 1 alla 
“home rule’'-biilar. som jag sett. och 
år en fråga för det Imperiella parla 
mentet. Defence of the realm act ut
sträcktes åfven att omfatta Irland 

Karaktären av den strid. 1 hvilken 
vi nn äro invecklade, år lika mycket 
irländsk som engelsk Må jag säga. 
att den är mer så. Den är mer ir
ländsk och skottsk ån den är engelsk 
Irland samtyckte till striden genom 
sina representanter vid krigets bör
jan. röstade för den och understödde 
kriget. Irland år lika ansvarigt för 
kriget sotn någon annan del av Unit
ed Klpfdora

na Om cirka tjugu år såg jag ett Det är icke frlott ologiskt, att Irland 
krig mellan Frankrike och Spanien och icke skall hjälpa till. det är orättvist, 
efter detta krig kommer det att ot- Om det endast vore Englands kamp. 
bryta nya hittills okända sjukdomar, kunde Irlands unga män betrakta det- 
mot vilka läkarna komma att stå ta faktum med likgiltighet, men det är

Icke sä. De beröras Hka mycket 
Englands ange män. Därför har det 
föreslagits att utsträcka tvångsut- 
skrivningen till Irland på samma vill
kor som 1 Storbrtttannien "

Under talet blev Lloyd George flere 
gånger avbruten. John Dillon, den Ir
ländske nationalist ledaren, och Joseph 

genom Devlin sade sig vara absolut emot 
tvångsutskrlvnlngens Införande 1 Ir
land. De påpekade även de faror, som 
äro förenade med en dylik åtgärd, och 
låto förstå att detta kan bli uppslaget 
till en blodig revolution 1 Irland.

Ulsterledaren Edward Carson hade 
däremot tydligen intet emot tvftngsut- 
skrivningens införande I Irland. Han 
var dock emot. att “home rule" och 
konskriptlon på detta sätt samman
blandades.

Från Irland har naturliven skarpa 
protester kommit. De Irländska prä
sterna synas dock vara emot öppen 
revolt, utan råda folket till passivt 
motstånd mot tvångsutskrivningen, 

oro, me- Situationen är onekligen mycket 
ömtålig.och även 1 England inser man. 
att man är inne på ett äventyr, som 
man Icke vet, vart det kan leda. Den 
brittiske arbetarledaren Arthur Hen
ri erson har varnat den brittiska rege
ringen Han anser, att tvångsutskrlv- 
nlng för Irland under nuvarande om
ständigheter är ett misstag.

Irland har emellertid tagit ett steg 
närmare "home rule”. meddelades 1 
fredags från London Den irländska 
konferensen, som under åtta månader 
arbetade i Dublin, har Inför det britti
ska parlamentet framlagt en plan, 
som. ehuru den Icke är konferensens 
enhälliga beslut .representerar en basis 
för överenskommelse I några av de 
frågor, som i det förflutna hindrat al
la partier i Irland att handla i har
moni.

Enligt denna plan önskas ett Ir
ländskt parlament,modellerat efter det 
imperiella, vara auktoritet icke skall 
minskas. En exekutiv del, ansvarig In
för det och med full makt över den 
inre lagstiftningen, administrationen 
och den direkta beskattningen, före
slås även i denna plan.

Unlonisterna hava tilldelats 40% av 
representationen 1 det föreslagna par
lamentet av de dominerande nationa
listerna

Föreskrivter äro även gjorda för 
extra representation från Ulster. Mi
noritets rapport er framlades av ulster- 
unlonlsterna och minorltetsfraktlonen 
av nationalist erna

Lentn har förklarat, attA
Upprättandet af en 

Bland va-svensk agentur förordas 
ror lämpliga för export från Sverige 
nämnas sardiner, kabeljo. fiskbullar, 
getost. knäckebröd, nypon. Eskilstuna 
smide, sågar, liar. köksutensilier, må 
jerlapparater, filtar hattar, finare yl- 
letyger för både herr- och damkläder, 
handarbeten, väggklockor, silverarbe- 
te. smycken, böcker, kartor, vadmal, 
kakelugnar, aluminiumkårl och — 
dragspel

I Brttiah Columbia synes goda för
utsättningar för en svensk export fö- 
re fin nas
men dera» må nämnas konserverad 
fisk. torka: och rökt kott. mesost. 
medvurst, knivar, verktyg för gruv- o. 
skogsarbete samt för mekaniska verk
städer. gasollnmotorer. primuskök, te
lefonapparater och olika delar for e- 
lektrlska anläggningar, té- och kaffe 
serviser, hemstickade vantar, »trum 
por. handarbeten af linne samt leksa-

Det första krav jag ställer på ea tid
ning år att den skall vara självständig 
och oberoende Den får Icke vara bun
den av något parti eller någon me
ning» grupp Den skall gå sin våg rakt 
fram utan att låta sig U$rka» av guld 
och fagra löften vare sig till boger el
ler vänster Jag erkänner villigt, att 
det kan vara rått så vanskligt for en 
icke-fngelskspråklig tidning att Intaga 
en dylik hållning Ett tidningsföretag 
är en kostsam affär, och då utgifterna 
bil allt för stora 1 proportion till in
komsterna. kan man lått förstå, att fre
stelsen år »tor att sälja sig Det veta 
åven alltför vål politikens män och 
de handla därefter Men en svensk 
tidning, »om faller för dylika lockelser, 
år enligt min uppfattning knappast 
värd att stödjas Den har. om den 
säljer sig, förlorat sitt värde som det 
sanningsvittne, som den ropandes rost 
den bör vara.

Det andra krav jag ställer på en 
svensk tidning 1 Canada är. att den 
skall vara frsllnnad och demokratisk. 
Den bör alltid föra folkets talan mot 
kapitalismen Majoriteten svenskar 1 
detta land åro farm are eller arbetare, 
och det år därför endast helt naturligt, 
att deras språkrör bör bevaka dessa 
samhällsklassers In trässe n En tid-
nnlg bör vara frisinnad på alla områ
den. på politikens område, på religio
nens område o. a. v. Vår engelsks präk- 
liga dagpress, åven den som stålar 

liberal. Ar Ingenting annat

Bland varor, som rekom-

Anchor

ker

Svensk synpunkt
Indien Ar 1921 och att manHjalmar Lundbohm skildrar vid hem

komsten för sina landsmän Ameri
kas fasta beslut att vinna.

Brittiska positioner

Orn freden Icke avslutas 1 år 
kommer det att utbryta krig mellan 
England och Indien och därefter kom
mer att följa en period av mycken 
sjukdom och elände bland människor-

Branting om den tyska 
faran.

Ett preaatelegrani från Stockholm 
återger yttranden av direktör Hjalmar 
Lundbohm. som återkommit till Sveri
ge från sin mission t Amerika för att 

llvsmedelstillförseln

begäran, reste sig alla de närvarande 
— även amerikanen och engelsman
nen för att undvika uppträde. Därpå 
kom en annan finsk offtcer på ett 
vräkigt sätt frun tm

Sir Robert Borden framlade ett a-derhandla 
till Sverige

Vid sin hemkomst har dir Lund-

med
mendement. som föreskrev Att ifall av

före den 1 januari 1919 maktlösa
skall det Icke bliva nödvändigt att 
framlägga en ny röstlängd.

hord ochär d&rför av sä mycket större vikt ätt 
den svenaka pressen talar ett annat, 
folkligare språk

yttrade: "Det år emot våra principer
att sitta

På en särskild förfrågan om han 
sett något särskilt som rörde Norge 
och Sverige förklarade Johansen att 
de båda länderna måste vara mycket 
varsamma och vaksamma.

— Jag såg två järnvägslinjer på den 
ryska sidan av gränsen. På den ena 
fördes ett militärtåg norrut 
Pasviksdalen till Murmankusten. De 
tätt packade ryska soldaterna hade 
till uppgift att bryta in övét Finn mar 
ken, och jag såg även landstigning pä 
Gott land Fransmännen bröt o in söder 
om Stockholm och samma nations 
soldater drogo mot Göteborg, där jag 
såg en mängd sönderskjutna hus och 
en massa begravda invånare. Vid en 
grav stod en gammal gråklädd man. 
Det var Göteborgs borgmästare, som 
förlorat två söner i kriget, men tacka 
de Gud för att landet var räddat. Så 
kom fredsslutet.

Vid denna tid måste engelsmännen 
strida på Irland, och i Tyskland och 
Österrike härskade stor Inre 
dan Holland låg i krig med sina kolo
nier Italien hade delvis förstörts av 
fruktansvärda jordbävningar, på Bal 
kan stod det fortfarande illa till och 
turkarna var det nästan ute med Ju 
darna hade däremot äntligen kommit 
till sina drömmars, och vandringars 
mål. de hade intagit Palestina.

Oro den blivande europeiska kartan 
berättar Johansen att Belgien skall ha 
sina gamla gränser kvar, men att 
Finland fortfarande undertryckes och 
att Polen alltjämt blir ett ofritt land 
Danmark får behålla freden, men sto
ra naturkatastrofer skola åstadkom
ma fruktansvärda skadegörelser

bohxn talat om för »Ina landsmän:
samma rum som engels

män”. Den amerikanske officern sva
rade att han var amerikan och ej en
gelsman. men finnen avbröt honom 
med ett: ”Det gör detsamma. NI har 
precis två minuter på er att gå er väg” 
De besökande, som nu avslutat sin 
måltid, avlägsnade sig, följda af spe- 
ord och hånskratt från de finska of
ficera rne Vita regeringens utrikesmi
nister Sario satt vid ett bord helt nä
ra. säger korrespondenten, men gjor
de ingen min av att vilja skydda de 
besökande, ehuru de innehade sär
skilt diplomatiskt pass från hans egen 
regering

"Amerikanerna foga sig lojalt 1 allting 
och säga endast: ‘Vinn kriget' Man 
märker ett oryggltgt beslut att föra 
kriget till ett lyckligt slut De klar- 
syntare förstå att Amerika måste be
reda sig och hålla ut i många år'v Han 
uttryckte sin största beundran för den 
amerikanska llvsmedelsadministratlo- 
nen och andra förberedelser men ock
så farhågor för att Amerika, vid be
räkningen af sju tons transatlantisk 
transport för var soldat. Icke på sam
ma gång i tid beräknat tonnaget 
synnerhet var han frikostig med lov
ord över andan vid universiteten i de 
östra staterna

På förfrågan av Sir Wilfrid Laurier 
medgav Sir Robert, att kvinnor på 
grund härav icke kunna rösta I fyll
nadsval före den 1 jan. 1919

En svenak tidning bor åven vara 
Den bär hänsynslöst avslöjaorädd

all ruttenhet 1 politik och annat Den 
får därvid Icke taga hånayn till per
son. utan säga sin uppriktiga mening, 
även med risk att åsamka sig mäktiga

Tyskarna

Sommartinget vid 
Round Lake

ovänner Det finnes områden, som av 
en del människor anses så heliga, att 
man ej får röra vid dem. att man ej 
får kritisera och avslöja, hur stor hum
bugen ån må vara. Ett av dessa om
råden är det kyrkliga. Dock år det 
min uppfattning, att en svensk tidning 
Icke får fästa sig vid dylika skrupler. 
Även med risk att bli beljugen och 
kallad rellglonssmådare och Krtstusfl- 
ende. måste även på detta område det 
blottas, som sjukt är. Det svensk 
canadenstska prästerskapets officiella 
framtradande under det sista året har 
ingalunda Imponerat Deras ställnings
tagande till tanke- och yttrandefrihe
ten. det dyrbaraste arv vi ha att värna 
om. deras steg 1 samband med folk- 
blblloteksrorelsen har varit sådant, att 
den svenska tidning, som tegat, helt 
enkelt begått förräderi mot svenskhe
ten 1 Canada

Ett alisvenekt nationalförbund plane
ras till sommartinget vid Round 

Lake 1 midsommar.
I

linjerna mellan Arras och Ypres. Ty
skarna ha lyckats genomtränga de 
brittiska linjerna över en front av nä
ra 30 mil och ett djup av cirka 6 mil 
söder om Ypres. ftritterna ha 1 ord
ning utrymt Armentleres. På vitala 
punkter ha emellertid britterna för
mått hålla fienden stången. De hålla 
ännu Wytschaete. Messines Ridge. 
Lestrem. Ploegsteert och Hollebeke.— 
Den stora brittiska ångaren Minneton- 
ka. 13,520 ton. sänktes under februari 
1 Medelhavet. — President Wllson har 
i en proklamation befallt, att alla ång- 
båtslinjer i kusttrafik på Förenta Sta-

Programmet för det svenska som
martinget vid Round Lake. Sask . den 
23—25 Juni är ännu icke fastställt, 
men Svenska Natlonalkomitén har na- 
turligen ingående diskuterat frågan 
och även tagit mått och steg för att 
få ett storartat program för detta 
märkliga allsvenska möte.

Generalkonsul Bergström har på 
förfrågan svarat, att han med största 
nöje skall komma till sommartinget 
och där hålla tal. Han kan dock än
nu icke lova något med säkerhet, men 
om hans tjänst tillåter honom att g<> 
ra denna resa. är han villig att göra 
den. Flere andra framstående talare 
skola Inbjudas.

En av de viktigaste frågorna vid 
sommartinget blir antagligen frågan 
om bildandet av ett svenakt national
förbund för hela Canada. Vilken form 
ett dylikt förbund skall taga. har man 
icke ännu fått alldeles klart för sig i 
Svenska Notionalkomltén 
gifter åro dock ganska klara. Dessa 
gå naturligen ute på att över huvud 
tillvarataga alla svenska Inträssen 1 
Canada. Man har tänkt sig. att detta 
förbund skall bli till stor hjälp för 
svenskar, som komma i svär belägen
het. Dessa få nu I allmänhet kämpa 
sin kamp ensamma så gott de kunna. 
En stor hjälp vore det»naturligen. om 
de hade ett svenskt nationalförbund 
bakom sig. En av uppgifterna blir väl 
iven att hjälpa obemedlade, begåvade 
unga män och kvinnor till stadier, 
som kunna föra dem fram 1 livet till 
heder för dem själva och den svenska 
folkstammen.

Från illvilligt håll ha osa3hfärdiga 

rykten utspritt». att ett av numren 
på programmet för söndagen den 23 
juni skulle bli dans Något dylikt har 
aldrig tillkännagivit».
Nationalkomltén varit ense om att 
icke ha dans på programmet för som
martinget. Endast en person inom 
komitén — den mest uppskattade in 
nom komitén av dess fiender — har 
yrkat på att dans skulle uppsättas på 
programmet.

Svenskar och amerikaner, som ny
ligen varit 1 Finland, förklara att den 
skildrade, händelsen är typisk för den 
rådande stämningen bland flertalet 
finnar, som de kommit i beröring med 

Från Stockholm meddelades i ett 
presstelegram i fredags å. d. att brist 
på pänningar att avlöna röda gar
dets soldater försvagar den styrka, 
som håller Helsingfors. De röda trup
perna få nu endast 25 mark i veckan 
I reda pänningar och resten i anvis
ningar. De ha blivit lovade 15 mark 
om dagen. I Helsingfors är det lugnt. 
Ett “blått garde” har 1 allsköns tyst
het organiserats af borgarklassen för 
att ansluta sig till general Manner
heim» vita garde, om det närmar sig 
staden. BIA gardet sagas räkna tre tu
sen man

Samma presstelegram återger en till
rätta visning frän Hjalmar Branting 
för de spydiga anmärkningar hos 
press och publik som förekommit med 
avseende på de senaste krigshändel
serna Hans ord återgifvas sålunda:

“Den storm faran är att denna mäk
tiga tyska imperialism skall få över
hand i världen. Skulle ententens ar
méer bli brutna, kan denna magt san
nerligen inte hejdas i sitt hemland 
under de närmaste årtiondena. Därför 
har jag vågat såga. att Jag för frihe
tens sak i hela världen hoppas att det 
nuvarande förfärliga anfallet blir till
baka kastat. Der är detta hopp om ett 
lyckligt försvar mot anfallande impe
rialism som förlöjligas af Stockholms 
Dagblad' och 'Fromma böner för sir 
Douglas Halgs trupper’ Sådana bö
ner förklaras vara otillåtna för en 
strängt neutral och synnerligen klan
dervärda bos en f d. medlem af den 
nuvarande regeringen. Förhoppnin
gar om ett framgångsfullt förevar af 
hela världens frihet, om nationernas 
rätt och om en verklig fred i framti
den — dessa förhoppningar skulle då 
uttryckas 1 hemlighet. Inom slutna 
dörrar' Sådana år den senaste begä
ran av moderat konservatism i ett li
tet. i militärt hänseende svagt land. 
vars själfständighet står eller faller, 
beroende på om världen efter kriget 
kommer att bestå av en grupp fria 
nationer I ett nationaförbund eller har 
en nation rådande över alla de andra 
Ännu ha vi här i landet ej förlorat 
yttrandefriheten, som de ha det i det 
stridande Pre ursen under belägrings
tillståndet Icke desto mindre märker 

*av anspråken från de ledande 
konservativa organen, att vinden blå
aer från de gigantiska barackerna 1 
söder Över svenak mark”.

Ed annan korrespondent såger att 
Branting aldrig gjort någon hemlig
het av sina sympatier för eateati 
strid för demokrati, men på senare 
tiden ha hans angrepp mot de tyska 
krtgsmålen varit skarpare ån någon
sin. De ha varit så häftiga att det an

tern» skola övertagas från och med 
i morgon. Fartygen skola användas 
för transport av trupper och krigsma
teriel. — Amerikanska marinsoldater 
ha landsatts 1 Vladivostok och ta ta
git hand om dockorna där I staden. 
De brittiska och japanska trupperna 

(Forts å sid. 6.)

En svensk tidning bör även vara så 
liberal, att den giver plats för olika 
tänkande 1 sina spalter. Den bör vara 
ea plats, dår svenskarna i Canada kun
na mötas för att, så långt tidsförhål
landena medgiva, diskutera allehanda 
frågor Den bör därvid bereda plats 
åven för åsikter, som gå helt stick i 
stäv mot redaktionens åsikter

Prostituerade kvinnor anmäla sig 
som frivilliga sjuksköterskor i röda 
gardet och myndigheterna släppa ut 
dem som blivit internerade 1 kuran
stalter och korrektionshus, så att de 
kunna bege sig till fronten.

Det finns Intet färskt kött 1 Helsing
fors. Större delen af det parti salt 
kött. som ännu finns att tillgå, är 
skämt. Brödet är »IuL

♦ Dr. Carstein frikänd.
Dess upp-

En svensk tidning» främsta uppgift 
bor naturligen vara det svenska kyn
nets bevarande härute. Därför bör den 
ock på allt sått stödja alla svenska or
ganisationer och rörelser, som arbeta 
for detta mål. Den svenska förenings 
verksamheten bör 1 en svensk tidning 
ha sin bästa vån.

En svensk tidning bör naturligen 
åven ställa sig sympatisk mot alla folk
liga rörelser. Den bör stödja arbetar 
rOrelsan. nyktcrbettrOrsleen. fredsrö
relse» o. a. v. 
den Ar ett nyhetsmedium, som gör 
svenskarna fortrogen med händelserna 
I fäderneslandet, t adoptivlandet och i 
andra länder, bör den vara ett slags 
vlgvlaare till allt, som stort och ädelt 
år Dea akall vara ett slagm folkett 

ivete. ett salt

Dr. Carstein frikändes utan rättegång.

Förstörd Albertastad.
Dr. E J. Carstein. vilken nyligen 

arresterades i Tacoma. Wash . ankla
gad för brott mot spionerilagen, har 
blivit frikänd 1 lördags erhöllo vl från 
Portland. Oregon, följande telegram: 
"Frikänd utan rättegång. Carstein” 
Dr. Carstetns många vänner 1 Canada 
glädja sig säkerligen över denna lyck
liga vånding i denna sak.

Vermillion härjas av en ödeläggande 
eldsvåda.

1 torsdags middag utbröt eld 1 ett 
varuhus i den lilla staden Vermillion i 
Alberta. Elden spred sig med stor ha
stighet och ödeläde alla affärshus i 
staden utom ett. Tjugufem hus blevo 
lågornas rov.

Brandkårerna från Vegreville och 
Lloydmlnister kommo till platsen och 
utförde ett gott arbete. Man tror, att 
den materiella förlusten uppgår till 
$500.000 med 60 proc. försäkring.

Ryska bolsjevlkregertngen har form
ligen protesterat mot landsåttning av 
tyska trupper I Finland, såsom med
delades i förra numret af S. C. T. Som 
svar på denna protest sände Tyskland 
i måndags f. v. med radiograf ett ul
timatum med begäran, — åberopande 
»ig på femte artikeln 1 traktaten 1 
Brest-LJtovsk — att alla ryska krigs- 
fraytg I Finska viken skulle avlägs
nas eller avväpnas till middagstiden d. 
12 april. Bolsje vikregeringen har be
ordrat ryske eskaderchefen att efter
komma denna begäran, meddelades i

På samma gång. som T v ångsutsk rivningen.
Når tidningen går t press medde 

las. att en order ln-coundi för att 
skaffa mera folk under tvångsutskriv 
ningslagen kommer att framläggas 1 
domin ton parlamentet i morgon, tors
dag. Enligt denna regeringsförordning 
komma alla ogifta män och änklingar 
o tan barn mellan 20 och 23 år att ut 

Ingen frikallelse skall givas 
sådana män annat än för fysisk un
dermålighet Mån 19 år gamla måste 
åven registers

Sommartid.
Sommartid år nn en verklighet 1 

Canada Dominion parlamentet har an
tagit en motion om dylik tid. 1 son 
dagr morse kl. 2 framsatte» alla offi
ciell i klockor i Canada en timme, och 
medborgarna 1 allmänhet följde snällt 
exemplet. Sommartiden gäller till den 
31 oktober 1918.

Icke mister sin
sålt» Tvärtom harmåndags L v. från Petrograd

Ingen av oas människor åro felfri» Ett Reutertelegram från Petrograd
En tidning kan ju åven fel» Mea den 
akall säkerligen mycket varda förlåten, 
om den I huvudsak följer de linjer, jag 
hår antytt Hår komma vt la på sven
skarnas plikt mot en dylik tidning. 
Den plikten år ju ganska tydlig och

En hemlig session.
Sir Robert Borden meddelade 1 

underhuset, att det blir 
ea hemlig session av parlamentet 
idag, onsdag, för att överlägg» om 
krigssituationen. Det år första gån
gen 1 federationens historia, som en 
dylik session hålles I samband med 

den tredje
t vångsut skrivnings klassen komi
ätt utkalla» omedelbart, före den an

1 tisdags t v. anser att de röda gar
dets sak år förlorad med tyskarnes 
ankomst i Finland. Helsingfors vän
tas snart kapitulera Tyskarna ha be
gärt att såvål Hstntngarne 
örlogs fartyg 1 Finska viken skola av
väpnas före den 12 april och ryska re
geringen har beslutat foga sig i denna 
begäran, såges det. Tyskarne ha strött

Amerikansk bank i Danmark. ryska
Ett telegram från Köpenhamn I 

måndags t v. återger ett rykte att Norskt fartyg förliser.ses osannolikt Branting kan återtn-
te» Den år att på alh sått stödja tid- cråda I regeringen aå långe kriget ▼» Fruktansvärd eldsvåda.National City Bank 1 New York åm Den norsaa ångaren Hennod har
niage» både moraliskt och ekono- rar Svenaka frisinnade och socialist- uppföra ett marmorpalats 1 Kö- förlist vid Win ter Quarter echoal rid 

Baltimores kust. Flere man av be-
Stats hospitalet 1 Norman. Okla.. 

nedbrann i lördags. Panik uppstod
den tala» det om. att

mlakt. att tala vål 
möjligt sprida de» Allt detta natur-

(Fört» å aid. 4.)

tidningar ottitia strängt ogillande av peehamn och där inrätta ett stort av- »ut proklamationer trän aeroplan med
Bknmgöreto»Tyskland» stränga fred med Rys» delningskon t or för de skandinaviska att all skada bland de sinnessjuka patienterna och sättningen omkommo. Hermod, som

(Fort» å sid. ä) 26 gossar tnnebrtndes. mätte 1,920 ton, förde ma las last. dr».
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särskilda orftn skul- gaade vid tillfället »kall också utgå till 
Connecticuts »kand storloge, som bi
dragit till vården. UPPFINNARE!SVER1GE-NYHETER te1 ningFris. e-der ipicrut eller haatflan** efter

1
Till kommitté med syfte att leda ag1 Veteookspemsn på beoök 1 Frtoco.

1 San Francisco befinner sig f. n. en
Skriv till mig idag och 

erhåll listan över uppfin
ningar. som behövas och 
min illustrerade hok 
patenter på svenska språ
ket. De sändas FRITT.

H. J. SANDERS
PATENTADVOKAT 

105 Webster Building. la Salk 
& Van Buren Sts_ Chicago, HL

PURITY FLOURMaiioaskarieuptruua H tat Sonen för tredje frihet» lånet bland 
»▼enskama 1 staten har guvernören i 
Callfornta utsett A O Lindström. 
Alex

:tiAU!
WMaad råkade nämligen rid vagns svensk vetenskapsman, dr John Bock.

2 m.ijwwr kr k. .— M'U till fodrr rtiUng komma rod-r m vfna och Ock 
Ba arbets- båda benen samt ena armen av klipp-

som efter at ha bedrivit soologiska 
undersökningar på Söderhav »oaroa 
och åven i Australien, nu år på hem 
våg Ull Sverige Dr Bock hade otu 
ren att jämte en del andra l:a klass 
passagerare bliva förd till Ängels Is
land. där han kvarhölls 
tid. Ulls advokat Bruno Carlson lycka
des utverka hans frigivande Han re
ste från Sverige Just som revolutio
nen I Ryssland utbröt och var med 
om många äventyr på resan genom 
Ryssland

Icke ett “krigsmjöT 
Endai,t Caaadas “krigatids^-ejoL

Kn plamflett i varje säck till råd för 
husmodem.

omOlsson. Harry Mentzer. Emil 
Högberg. Geo Larson öch A,lf Turn- 
roos
des dr F J Quist utsetts att bedriva 
liknande verksamhet bland sina lands-

insamling och efcogssådd 
direktion har tilisatl# av regeringen ta Han infördes genast till Hudiks- 

I iitsr dsti.s ~t~ Det valls lasarett, dår han strax efter an- 1 W arcenter. Msss . har llkele-ingen försening sv
ketiatat I rik. komat*» aolmé. 
tällde InrtaSU- ItValhall» slår igen portarna. Det

ValhålU
dagen häromdagen
ningssn»lagen till 1 nlandsbenebygget gpml» klassiska mautåll#*!

Volgsjöe och Geilivare 
dm kammaren firad* norr låsningarna ,iaglt igen »Ina portar För många 
hår ea triumf, var» värde dock blir be- generationer av studenter har det va

rit känt som ett av staden» på samma 
gång båsta och billigaste matställen, 
och gåstemas frekvens har alltid varit 
ganska betydande

tre dagars
1 Uppsala har

PURITÅf FLOUR
Benådad. Den for dråp ltvdömde 

Clyde B. Penrson i Den ver, som skulle 
hs undergåt dödsstraffet inom kort, 
har i dagarna benådats Ull livstids 
straffarbete sv statens guvernör. Or
saken Ull benldningen var den att 
Pearson ansågs för andligt outvecklad 
och därför icke kunde hållas ansvarig 
för sitt brott

En sorglig olycknhindelne Inträffa 
de i Berkeley. Cal.. för kort tid sedan, 
då miss Märia Mortenson vid arsti 
gandetäv en spårvagn halkade då hon 
skulle springa undan för en antomobil 
och föll baklänges samt alog huvudet 
så hårt mot gatan att hon svimmade 
och aldrig.återvann sansen tuan av- 
ied kort efter olyckan. Hon befann 
sig endast tre kvarter från hemmet. 
Den så hastigt avlidna var född i Skå 
ne för 68 år sedan och efterlämnar 
åldrig moder och fyra broder i Ber 1 
keley

Startar eget filmbolag. Den berömda 
filmstjärnan Lillian Walker som är så 
världsberömd för sina förtjusande 
skjälmgropar på ktndén. har nu följt 
många andra filmstjärnors — både av 
första och andra ordningen — exem
pel och beslutit sig för att gå sina egna 
vägar och inte låta något filmbolag be
tala sig tabulösa avlöningar Hon har 
i dagarna bildat sitt privata och egna 
filmbolag, som kommer att bli känt 
under namnet The Lillian Walkers 
Productions. Som bekant år Lillian 
Walker av svensk börd.

österns »kand. storloge. I. O. G. T., 
verkställande råd var härom dagen 
samlat till möte för behandling av or- 
densangelägenheter. Det rapportera 
des att en ny loge. Klippan, stiftats i 
Coucord, N. H-, och att verksamheten 
trots motigheter befinner sig i sund 
utveckling Med avseende på avtäc
kandet av C. F. Lybecks monument, 
som skall äga rum Memorial day, fat 
tade rådet beslut* om att inbjuda loger
na inom storlogeområdet till närvaro 
vid högtidligheten, liksom ock den av
lidnes släktingar. Inbjudan till delta-

vid

rusad* på utgång* o av d-o g«
omröstning aom blir *a följd ar au 

kamrarna stannade 1 olika besldt För
eta kammaren nöjd- »Ig nämligen med 
att bevilja ett av regeringen propoae 
rat, något feder-ral an» lag om 1 mil Jo 

kr på Innevarande år» tillåggs- 
»tat och 3.906.000 kr på nästa år» stat, 
medan andra kammaren» bealet inae- 
bår Ht tilläggsan»lag på 3,504.804 kr 
for inn-varande är och ett anslag av 
006.000 kr för nästa år Den »tora 
majorit-t-n 1 andra kammaren for de 
högre summorna ger Norr land sin träa 
sal goda for hoppningar om den kom
mande gemensamma voteringen.

Vid »»dra kammarens sammanträde 
hårom dagen föredrog stats minis tern 
ett k brev. rari meddelades att kam

talman. hr Danå-l Persson 1

Mort Bretd and Better Bread
Prenumerera på Canada-Tidmngen.

Två lador nedbrunna. Vid Star bo oron och nåaa Fallet tydde på en ba- le utöva polis- och domsmyndighet på
bmk I Sorrbirk* »edbrxmno hlromdl ! »Istrakter, d r • en »prick» på kr*- Spct»bergen Men nu upplysa» »i om
gen t»i »torre Udor mod Inneliggande | nlet Sårltt min nu kan »e. »yne» tal att Tåykland trunglt Ryssland

Llet år med riaahet utrönt att}lot ej komma att medföra framtida frångå den ståndpunkt det Intog på
konferensen ochslutade sig Ull det ty
ska samfundet, som alltså var I oppo
sition mot det provisoriska resultatet 
av de långvariga tar hand llngarna. Man 
kan efter detta sluta sig till att den 
tyska ståndpunkten gick ut på att ic
ke erkänna någon ordning som Icke 
absolut var avhångig av Tysklands or
gan isationsmässiga medverkan.

SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDEatt

gröda
mordbrand föreligger. En luffare ha-jme®

Doktorerna Sweet g Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 
till Minneapolis alls sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tillimpae 
i Europas stora Kliniker, användas nu hår till er tjänst. Det lönar sig väl 
för er att företaga en speciell resa till Minneapolis, till dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på. vad som fattas er. 
Sjuka personer borde begagna sig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolis och utröna vad som kan göras för dem.

hab sn
MagMaaée

Njar eller
kkommor f

Rheumeiiee e I
Leverlidaaée I

Förstoppning eller åfi '
Me.k I M-

Blod. Finner,
Iler Blea»orf 

Sveghet. Nervositet f 
Andtermeejukdom f 

Bråck I 
Ho.ta eller 

Lungor!
Hemhge Sjukdomer I

En allvarsam järnvågsolycka intråf-d- I vredesmod över att han icke er
hållit mat 1 en närbelägen gård anlagt ! fade häromdagen piå Åre bangård Då 

Mannen, som försvunnit från I godståget från Storlien körde in på 
bangården urspårade en godsvagn. Lro- 

6,000 kronor stulna på ett Göteborgs | ligen på grund av att en axel eller en 
Å eU rederikontor förövade* amorjbox brustit

orten, efterspanas nu

Den urspårade vag
härom dagen en djån »told I Goteberg I nen drog med »Ig fem andr» regnar.

' av vilka tre välte och blevo liggande BBT OODA 
TILLFÄLLE

En person å kontoret erhöll sex tu- 
»enkronesedlar for att gå och växla, 
men råkade glömma av dem på en 
stund Då han återkom vo ro emeller
tid »ed lar ne borta 
hand om »aken.

lerupp och ned invid skåret 
krossades fullständigt, och de övriga 
ramponerades mer eller mindre, ingen 
mannlska skadades En bromsare. som 
befann sig på en av de urspårade vag 
narna, lyckades i sista sund hoppa av 
och undkom oskadd

En vagn

Nordbor i Förenta 
Staterna

klå.
djuneitloudr 
duld ej ak dom. eom
en dr» låkere ej kan 
ne« dlå|.ui«ri. si 
bordo »i ej »rokilit» 
•t* komeultor» l>ekte 
rem» Kweot A Ner 
ton <-med»n med »i» 
underbar» .tor» X 
R*y msakin de».» 
Kr»m.tåe»de Hpevt»

ollor^Sr*

mar-n*
Tillberg, på grund av sjukdom anhållit 
om entledigand- från tal man»befatt
ningen och att i hans ställe utnämnts 
hittillsvarande vice talmannen, lands
organisationen» ordförande, hr Her- 

Llndqvist. och till vic- talman hr 
Raoul Hamllton

ler
Polisen har fått i

En synnerligen uppseendeväckande
beslagaffär har ägt rum på Sotlelunds 
gård i PjåJklnge socken, där landsfi
skal Kart Gustaf Zettergren, Åhus, en
ligt Krlstiaestads-Bladet lagt beslag 
på 360,100 kg potatis, som nämnda 
gård sägare, patron Axel Erik Ander
son. skulle ha vägrat att sälja till 
llvsmedelsstyrelsen 1 Kristianstads

En missionsförening har bildats in
om Grace luth. församling 1 Rockford

Martin Bergman har blivit utnämnd 
till tova supervisor i Bertha townshlp. 
Minn.

Som kandidat till countykommissarie 
har E. T Sandberg i Duluth, Minn., lå
tit uppställa sig

Vid en flygolycka häromdagen om
kom i Houston. Tex., flyglöjtnanten 
Carl E. Ekstrand från Brooklyn, N. Y.

Pastor Aug. Delbon i Turlock. Calif., 
som en tid redigerat Misslonstidningen 
California. har nu frånträtt denna be
fattning.

Ett 26-Arsjubileum.
American Fraternity-logen i Superior, 
Wis., firade några dagar sedan 25-års- 
dagen av sin tillvaro medelst en an- 
lående fäst.

I sitt 61: a år har en av Chicagos mest 
kända och uppskattade svenskar,nämli
gen Axel Blomfeldt, sekreteraren och 
kassören i Northwestern Car Seal Co. 
nyligen Ingått.

Fjärde distriktet av Minnesota Skan
dinaviska storloge, I. O. G. T., höll den 
31 mars sitt halvårsmöte, 
nlngsserien har lyckats över förväntan 
bra under studieledarinnans ledning.

Logen Framit nr 91, 8. F. of A., i N. 
Easton, Mass., har valt delegater till 
distriktets nr 2 möte som hålles i Pro- 
vidence, R. I., den 25—26 maj. Valda 
äro John Hallqvist, Carl Peterson och 
Anton Christenson.

Coiumb 
synoden
digt även sitt 25-årsJublleum i Port
land. Oreg., den 9—14 april. Förhand
lingarna höllos omväxlande i Immanu
el- och Augustanakyrkorna.

Katalog för Gustavus Adolphus col
lege i St. Peter, Minn., läsåret 1917—18 
har i dagarna utkommit från trycket. 
Den innehåller de vanliga redogörelser
na för verksamheten och är försed,d

Dåligt 
Sår • uEn ovanlig olyckshändelse inträffa

de härom dagen 1 A. Nilssons sprit- 
affär I Hälsingborg En arbetare höll 
på att skruva sönder en g as behållare, 
då gasen plötsligt började strömma ut 
med en väldig fart och fyllde gården 
och omgivningen med en intensiv lukt 
Arbetaren hann ej komma undan, u- 
tan måste, sedan gasen skingrats. I 
medvetslöst tillstånd föras till lasa 
rettet. Ytterligare sex personer, som 
angrepos av gasen, måste likaledes 
transporteras till sjukhuset Behålla
ren hade.szlts som skrot, och man vis
ste ej att den innehöll gas 
Postbudet försvann med kassan. Post

budet vid Kronprinsens husarregemen
te i Malmö vice korpralen K. E. Frid, 
sändes den 7 mars till lndustribanken 
här med 846 kronor att insättas för 
manskapsmässens räkning och har se
dan icke återkommit. Han hade i ban
ken tillväxlat sig sedlar för de silver
mynt som funnos i den medhavda 
summan och sedan inköpt civila klä
der i en herrekiperingsaffär, där han 
även kvarlämnade sin uniform, 
misstankes även för att ha stulit brev 
vid regementet.

Bageri arbetarekonflikten i Malmö 
har nu blivit löst. »Med hänsyn till 
den' relativt ringa beskaffenheten av 
vad de båda avskedade kvinnorna, att 
doma av den föreliggande polisrappor
ten, låtit komma 'sig till last samt till 
det synnerligen prekära läge vart ett 
fortsättande av bageris tre j ken under 
nuvarande nödtid skulle försätta en 

deL af’ Malmö stads befolkning, 
hade förlikningsmannen, professor 
WTallengren, föreslagit att livsmedels
nämndens åtgärd mot de båda kvinnor
na skulle inskränkas till en månads 
suspension. Dettaförslag har av båda 
parterna antagits.

yl i
ne» •» r»lt 
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STOCKHOLM. r »l

$1,000.00 X-RAY-MA8KIN
Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjok.

tag dem genast till dessa Framstående Specialisters kontor De kunna ofta 
bota, när alla de andra låkarne misslyckas, och de skola sanningsenligt 
meddela eder, vad som kan goras för er, och om ni kan botas, så skola de 
bota er på snabbaste och bästa sätt, och fastän behandlingen kanske kostar 
er något méra. så är den dock i längden bäst och billigast

Alla som äro sjuka, böra icke vänta en enda dag till De borde komma 
till Minneapolis omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dt

Till medlem sv Advokatsamfundet 
Invaldes nyligen sv dess styrelse Inne
havaren av Kvinnliga Juridiska 
Jur kand Eva Andén. som såla 
samfundets första kvinnliga ledamot

Fröken Magna Sunnerdahl har med 
anledning av drottningens namnsdag 
överlämnat 5,000 kr till Drottningen» 
centralkomlté. att användas till förmåa 
for de nödlidande i Stockholm och dess 
grannskap

En djärv kupp I Skandinaviska kre
dit Till kriminalpolisen har Inlämnats 
anmälan om en okänd person, som på 
ett synnerligen fräckt sätt bedragit 
Skandinaviska kreditaktiebolaget på 
ett belopp av 12,500 kr.

En ny gaeförglftningaolycka. Härom 
morgonen inträffade 1 Stockholm åter 
en gasfurgtftnlngsolycka med dödlig 
utgång Offret var en 35-årig ogift 
kvinna. Anna Holmberg, som tlllsam- 
sammans med aln moder bebodde en 
lågenhet i Jungfrugatan 43

Ingenjör Gumaelius rannsakad. Rät
tegången mot den for dubbelmordet 1 
Petr ograd I somras häktade cl v Ilinjen- 
Jör Nils (lumadius tog härom dagen sin 
början vid extra sesiion med rådhus
rättens femte avdelning Åklagaren yr
kade därvid ansvar för mordet å den 
ryske kvinnan samt för stöld

En olycka med dödlig utgång intråf- 
fade härom dagen 1 Ulfsunds gummi 
fabrik En 40-årtg arbeterska Elin 
Lundin, boende i Kungsholma villa
stad, råkade med kläderna bli indragen 
1 ett kugghjul samt ohyggligt massa
krerad l>en förolyckade fördes av 
tillkallad ambulans så fort sig gora 
låt till Seraftmerlasarettet. dår det 
dcok konstaterades att livet redan 
flytt, varför den doda övedfördes till 
bårhuset

Kind rederidirektör som skjuter sig. 
Direktören för rederiaktlbolaget Win- 
dor vid Blasllhotmseorg. reserv löjt- 
nanten Gunnar Simon Edström, be
gick härom dagen självmord genom 
att skjuta sig med en browningsrevol- 
ver 1 sin bostad, Biblioteksgatan 26 
Rörande anledningen till självmordet 
har man ännu icke vunnit någon klar
het Man tror emellertid att en olyck
lig kärlekshistoria ligger bakom den 
förtvivlade handlingen

Den hemska olyckan i Södertunneln. 
Rådhusrätten avkunnade härom da 
gen utslag i målet om olyckan 1 Söder
tunneln den 20 december 1915, varvid 
tåg nr 89 från Centralstation påkörde 
ett arbetslag som sysslade med att av
hjälpa ett räls brott i tunneln, med på 
följd, att två personer fingo sätta till 
livet och fem andra skadades Som 
tilltalade i målet ha stått tigledaren, 
kontorsakrivare 8 M Högberg samt 
stinsen vid Stadsgårdsstatioaen S Chri- 
stersson Rådhusrätten frikände de 
båda tilltalade såväl från ansvar som 
från skadeståndsskyldighet 1 målet.

lan.
Stor fabréksbrand vid Ulricehamn. 

Tors bo trikåfabrtk Invid Ulricehamn 
har1 härjats av en ödeläggande eldsvå
da Såväl själva fabriken med maga
sinsbyggnad som maskinhus, sågverks- 
långa och snickeriverkstad blev lågor
na» rov Stora lagerförråd gtngo för
lorade Ett hundratal arbetare blevo 
genom branden sysslolösa

Straffade matdemonstranter. En av
delning värnpliktiga vägrade härom 
dagen att ställa upp till övning under 
förklaring att kosthållet ej medgav 
något arbete. Fyra av ledarna arre
sterades och vid krigsrätt dömdes två 
av dem till två måneders fängelse och 
de båda andra till en månads fängelse 
vardera fär vägran att fullgöra i tjän
sten givna befallningar.

Strejk har utbrutit vid Forsbacka 
Järnverks alla avdelningar med anled
ning av att bolaget vägrat träda 1 för
handlingar om återtagande av tvänne 
arbetare, som avskedats i november 
1917 för vägran att utföra dem åliggan
de ordinarie arbete. De strejkande, 800 
till aatalet. lämnade arbetet helt plöts
ligt, medan tre av hyttorna voro 1 full 
gång samt en martinungn full av stål.

En hemsk eldsolycka har Inträffat 1 
Näsuras socken, ett par mil frän Kri
stianstad I en avlägset liggande stuga 
bodde f. löparen Sven BeBngtsson och 
änkan Johanna Jönsson, respektive 79 
och 83 år gamla. På grund av bristfäl
lighet 1 muren uppstod, som man an
tager. eld och inom kort stod det lilla 
huset i ljusan låga 
gått till sångs och insomnat 0£h tro
ligen blivit kvävda av roken 
förkolnade ben hittades 1 ruinerna.

Dödsfall. Härom dagen avled pro
fessorn t klassisk filologi vid Göte
borgs högskola Johannes Paulson i en 
ålder av 63 år På grund av en sjuklig
het som de senaste åren satt honom 
ur stånd att bestrida den akademiska 
undervisningen erhcll han redan 1913 
avsked från professuren, och denna 
sjuklighet har nu till sist berövat kl&s- 
sicitetens vänner 1 Sverige en sällsynt 
gedigen vetenskapsman och Göteborgs 
hogskola en av dess främsta prydna-

Scandinavian-
D0CT0RS SWEET & NORTON

SPECIALISTER.
106 Washington Avenuc So., Minneapolis, Minn.

TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Sondagar: 9—12.
SVENSKA TALAS.

LÄKARE Dr. Philip A. EckmanFrid Föreläs-

BJÖRNSON & BRANDSON Skandinavisk TandläkareLÄKARE
Cor. William och Sherbrooke. 

Mottagnlngstid: 2—3, 7—8 e. m. 
Bostadstelef: Garry 321 — Garry 763 Tändernas vård

får icke försummas, om ni önskar behtlla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svära sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

DR. J. STEFANSSON
I åländsk specialist på öga ta, örat», 

näsans och strupens sjukdomsr.
401 BOYD BUILDING,

Hörnet sf Portage sve. och Edmonten 
Tel. M. 3068 eller Garry 2316.

iakopfere
h»u aitt

naen av Augustana-
årsmöte och samtl-

DR. B. GERZABEK TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.
415—417 Pritchard Ave., Wlnnipeg. 

Telefon SL John 474. 
LÄKARE

■om erhållit diplom i önterrike Ungern. Tysk 
l*nd. London. England, Canada etc. F. d. 
•saistérande läkare vid de kunglig* och kej 
x-rliga klinikerna i Wien, Krakau, Prag, Ber 
lin. Paria och London, England.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

De gamla hade En förfalskningshistoria från Doro
tea. Härom dagen häktades av lands- j med et» flertal illustrationer 
fiskal Wallmark i Dorotea forre in- Av en skara ordenseyekon överraska- 
spektoren J. U. Lidberg frzn Indals- härom kvällen Rhode Islanddistrik- 
Liden for förfalskning av en borgens-1 tets, V. O., nye distrlktmästare Albert

Peterson i East Providence. En pre
sent i form av kontanter om 60 dollars

Dr. PHILIP A. ECKMAN
SPECIALIST

fiir meg och lunglid»nde, sjukdom i inälvor 
n». kon* och fruntimmeraajukdomer. sår. 
förlossningar och operationer. Behandling i 
och utom hemmet, såväl som i mitt privat» 
sjukhus. Besökande lakare å Ht. Boniface 
och General Hospital

Manitoba Hall Block,
293 Portage Are., Wlnnipeg, Man.förbindelse å 31,317 kronor. Lidberg 

hade på kronoparken 1 Dorotea 1 fe
bruari i fjol köpt skog för nämnda 
belopp fo hvilket han ställde borgen. 
Genom svåra färhållanden *med av
verkningen hade han måst begära upp
skov med likvidens erläggande och 
därför avlämnat ny borgen som även 
var förfalskad Borgensmännen, J. O. 
Byström och O. P. Norman i Ragun- 
da, vilja ej vidkännas att ha skrivit 
på borgensfärblndelsen. Lidberg på
står att de skrivit på den första för
bindelsen och lovat sin anamn för den 
senare Lidberg år född 1866 i Indals- 
Liden.

överlämnades till distriktmästaren.
Guldbröllop firades härförtiden av 

mr. och rars. J. P. och Anna Louise 
Holmström 1 Dayton, Iowa. Ett fem
tiotal släktingar hade samlats för att 
fira högtidligheten. Makarna Holm
ström förenades 1 äktenskap i Gales- 
burg. Ill., år 1868.

Den välkände och i konstkretsar högt 
uppskattade svensk-amerikanske ma
rinmålaren Charles E. Hallberg i Chi
cago har i dagarne skänkt till Great 
Lakes Naval Training Station sju styc
ken »v sina tavlor representerande ett 
värde av flera tusentals dollars.

Ett vackert pris. Dr. Richard Hog 
ners i Boston treåriga vandringspris 
till svensk-amerikanska idrottsförbun
det överlämnades för några dagar se
dan till detsamma, representerat av 
förbundets stiftare Frank Näsman och 
dess ordförande Charles Johnson.

Storartat eilvérbröllop. Ett storartat 
silverbröllop firades den 16 mars hos 
makarna Carl J Johnson, 1911 West 
1st st, Duluth. Minn., 1 närvaro av 125 
personer, varav några infunnit sig från 
Ashland, Wis., Minneapolis, 81. Paul, 
Hibbing, Virginia, Minn., m. fl. platser.

En ny ugdomsloge av I.O.G.T. stifta
des för några dagar sedan på Eagle 
hall I Worcester av överintendenten 
för ungdomsverksamheten mrs Hilda 
M. Anderson från Springfleld. Sjutton 
barn lngingo som medlemmar 1 den
samma. Som namn för den nya logen 
antogs Hoppets Stjärna

Ny flygmaakinetyp. Nels J. Nelson, 
den välkånde svenske aviatikern i New 
Britain, Conn.. håller nu som bäst på 
att bygga sin fjortonde flygmaskin. 
Den nya maskinen lovar bli någonting 
helt nytt inom flygvårlden. Nelson

MOTTAGNINOBTID:
8—12 f. m , 2—<„». m. 7—10 på kvållen

OODOKTORS
Boulanger och Boissonneault

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, poet graduate från sjuk

hus 1 Paris och London.
Dr. Boissonneault, poet graduate från 

■ju k hus i New York och Chicago. 
Det mest modärna X-stråle- och 

Genito-urln-laboratorium.
10011 Jasper Avenue,

Ny Skandinavisk Koloni
1 Prince George, B. C.der

Mordbranden i Norrköping. Föröva
ren av mordbranden, i huset OMra Kyr
kogata 28 I Norrköping natten till den 
8 mars. barberaren Karl Oskar Heden- 
qvisL född 1895, har senare häktats. 
Han levde på spänd fot med sin hu
stru. som gång på gång lämnade ho
nom for att lika ofta återkomma. Hon 
bodde nu hos sfna föräldrar 
nämnda hus. Genom att anlägga eld 
och ställa hustrun utan tak över huvu
det hoppades han frunna få henne till 
sig igen

Sex ynglingar häktade för brödkorts- 
Polisen har nu anhållit sex

Detta är ett mycket gott tillfälle att sia sig ned 
i den nya skandinaviska kolonien i Prince George. 
50 sektioner av gott land, lämpligt för “mixed" 
farmning hava skaffats för uteslutande skandinaviskt 
folk. God rik jord, goda marknader och härligt kli
mat. För vidare upplysningar och pamfletter skriv 
på engelska eller svenska till

Central British Columbia Coloaization Campaay, tid.
PRINCE GEORGE, B. C.

Telefon 1032 och 4340
EDMONTON. ALBERTA.

Åter miljondonation i Göteborg. 
Grosshandlaren Chr. Carlander i Gö
teborg har på sin 80-årsdag till sty
relsen för Carlanderska Sofiahem, 
Överlämnat 1,500 aktier i Svenska 
kulagerfabriken, d v. s. inemot 900,- 
000 kronor, varav 160 aktier skola an
vändas till en frisäng. Återstoden av 
donationen skall användas till att ne
utraliserade» prisstegring å bygg 
nadsmateriel som hittills berett svå
righeter får att fullborda sjukhemmet, 
vartill hr Carlander jämte stadsfull
mäktiges ordförande våren 1916 done
rade 50,000 kronor. Hr Carlander har 
dessutom skänkt 1,000 kronor till barn 
hemmet och 1,000 kronor till arbets- 
hemmetoch 1,000 kronor till arbets
stugan i Vasa, 1,000 kronor till utdel
ning åt behöfvande inom församlingen 
och 1,000 kronor till HJålpkassan för 
nödställda köpmän

DR. R. L HURST
Medlem 

and. Li< 
fana. Lon do 
kvinnoejnkd
Kontor: 305 Kenaody Bldg.. Portage Ave. 

mitt emot Betona Telefon Maln 814.
Kontorstid : 8—i ock 7—B 
Bostadatoiefon : Garry 1176

es Royal College of Rargoons. Eng 
centiat av Royal College of Phisie 
idon. Specialist: Bröst . närv- ock

I

VACKRA SILKESRESTER
för “Craxy Patehworfc**

Ett mycket fint urval av sldew 
bitar av god storlek för att göra 
täcken, soffakuddar, dymor etc. 
Stort föreökspaket endast 28c.; 6 
paket för en dollar.

PEOPLES 8PECIALTIE8 CO.
P. O. Box 1S36

stölder.
ynglingar, därav två minderåriga
Malmö för tillgrepp av brödkuponger 
från eu brod vagn De hade 1 en järn
affär köpt en nyckel, med vtiken de 
öppnat dörren till brödvagnen. Sedan 
de tillgripit blicklädan vari bbrödkor- 
tvn förvarades, hade de samlat» vid 
hamnen, dår de delat kupongerna. En 
mindre del hade de sålt till arbetare 1 
hamnen och de övriga hade de förva
rat 1 un brådstapel.

Soringpojken eom stal 1.300 kr. In
fångad. Häromdagen Ingick telegra
fiskt meddelande till Malmöpolisen att 
en 13 år i g springpojke, anställd hos en 
Hträddarmåstare i Stockholm, tillgripit 
1 300 kr. från sin principal, då han bli
vit »Ånd till banken med beloppet Poj
ken bade ree t sin råg med pangar na 
och tagit ln på ett hotell 1 Malmö, dår 
detektiverna funno honom Han hade 
kvar de stulna pånningarna med un
dantag av ett hundratal kronor, som 
han använt till att ekipera sig med

LANDSORTEN.

Under vsngnväxling på Vretatorps 
bangård (Örebro Lån) blev häromdagen 
arbetaren K A. Johansson från Björkå 
socken klämd till döds Han var född 
1894 och ogift

Stora nyanläggningar vid Suraham
mar. Vid Surahammars bruk. som åges 
av Asea. har påbörjats uppförandet av 
en t so rs lagen plåtvalsverkskomplex 
Kostnaden för byggnaden beräknas 
till omkring 4 miljoner kr

Systern omkom under föreok att 
rådda brodern. Härom dagen drunkna
de invid Karlskrona en ISärig dotter 
till Edvin Abrahameson under» försök 
att rädda sin yngre broder, som gitt 
ned »ig på isen. Broder orädd ad es av 
tillskyndande personer

För handelshögskolan I Göteborg. 
Konsul Carl Aug Kjellberg har pä sin 
66 årsdag donerat 135.006 kronor, som 
•kola av Handelskammaren här för
valtas tills en handelshögskola inråt 
lats i Göteborg, då 
skall användas till bestridande av de 
med handelshögskolan förenade utglf-

Wlnnipsg.

PROVINSEN ALBERTAKONSTGJORDA LEMMAR 
införas tullfritt, 
och andra, aom baMra dylika, bdra 
akafta tig de Mata aom knana arhAUaa 

De Tarkaa skara, överhetta eller 
•ma änden nv den artn*n* lemmen

#d*«ejuee*ll>*•oät. iui

SOLDATER

Fm*'5 : -,. •-s*NORGE. y/

Ny amtman fär Smaalenenes amt 
Vid statsråd har expeditionschefen E. 
O Bödtker utnämnts till amtman i 
Smaalenenes amt

Tysk-ryska freden och Spetsbergen. 
De tyska fredsvillkoren för Ryssland 
innehålla åven en bestämmelse om att 
båda parterna förplikta sig till att ge
nomföra den vid krigets utbrott av- 

Professor Chartier ute för olycksfall, brutna organisationen för Spetaber- 
DA professor C Charller i Lund hårom gen i det tyska förslagets anda Tidens

Tegn påminner med anledning härav 
att då Spets bergskonferensen i Kristi
ania. vari nio lånd er voro represen- 

Han terade, blev avbruten den 36 Juli 1914, 
hade man kommit till ett provisoriskt 
resultat, nämligen att de tre nordiska 

och blödde ur ’ länderna skulle upprätta en kommis-

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Bffligt bränsle. 
Stora skördar.7

FÄRSK FISK MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har mänga fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande var hornenteads nu äro tillgängtiga. 
För fullständiga upplysningar adreaeera

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Pubhclty Commlasloner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE,

Regeringen bär nu två tredjedelar av expressomkost- 
naderna på all färsk fisk utom kveite ocl>. lax. Skriv till

THE ROYAL F1SH C0MPANY,
PRINCE RUPERT. B.C.

CANADIAN FOOD CONTROL LICENSE NO.

dagen skulle gä uppför trappan till sin 
bostad ( råkade han falla och skadade 
sig mycket svårt Man fann professorn 
medvetslös vid trappans slut 
f:rdes skyndsamt till lasarettet, där 
professor Borelius tog han om honom 
Patienten var utan

ränt e inkom» t en

Två personer dödade under v ängs
växt ing. Härom morgonen inträffade 
en svårare olyckshändelse på Ljusdals

EDMONTON ALBERTA.

\x
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f djåvuiska hans sanatartaa i Berlin skalle kunna kapital, delat i II*.000,044 aktier, upp 
bidraga till Lterståll-lsen av henn<~> fort på It-: . aa I New Torka. Londoas

detta nya ptmdrlussTstrm skulle föl
jas ar ett oer hort nederlag — Icke för 
‘Systemet utan for folket

snurrar
itn hjärna och onppborligen sjunger

Hamna» henne och benne» far. ham 
nas ock för egen rik ning' 
omöjligt att avstå från det. Jim Jag 
måste taga hämnd Jag miate stanna 

; detta maskineri, som årligen krossar 
«flera amerikanska hjärtan och själar 
ån alla andra Jorden» pänningentprå»

förnuft. De kommo tillbaka 1 augusti >ch Bostons fondbörser, ävensom p* 
månad HnDet år hade varit ataa rasui- de tyska och franska börserna, och 

Jag insåg genast, alt Bob var handel med dessa aktier sattee i gäng 
- am me bupptoet förtvivlade man som med forcerad fart Tillkännagivandet 
då han reste bort. mera hopptos. mera att en billion av de tolv. som utgjorde 
förtvivlad kanhända, ån då han var- kapitalet, blivit avsatt for att ahydda

< Förtal
taL

(Forts fr för** er) 
Bob Broweley brast et 1 ett hemskt 

gapskratt, åå han segt detta Och aå 
•log ha» mig på axeln med 
or b tilläde med hes röst "Jim. 
inte da varit, skalle Jag ha knipit till 

denne schakamiantrope ejål och 
hans anhangs själar Me» det gör 

Han kan v åa ta till ea aa- 
aaa gång. då Jag lår tag 1 honom Med 
var dag han lever, bitr han mera låmp 
Hg för bråantången Under de korta 
två år
tade röstningen av John Sands" ejål. 
faar han gjort sig mer och mer förtjänt 
av min behandling Jsg ser av Udnln 
garna, alt hane aristokratiska hustru 
medelst guld Hs underkur botat New- 
port för dess vana att förvtnda aam 
»et K*ihart med hennes köksptgaperi- 
od. och att boo nu fått UJlLråde till de 
finaste kretsar Jag låste häromdagen, 
ntt hans dotter gift alg med någon en
gelsk ed-lsman och »tt man upptäckt 
det gamla Retnhartska stamträdet och 
skoldmårket med den b-pansrade han
den och tveeggade dolken samt den till 
flykt färdiga gamen med devisen- 
‘Den. som stöter I ryggen, stöter ofta"

rättelser, då “Standard Otr-bank. nade mig och meddelade ra Ig sitt be- j och manipulera de 1 mraknadee be fin t
iiga aktierna hade sä allmänt annonse- 

Då han for över till Europa, andades r*u> AU ens den värsta våghsds 
Gatan" lättare, och dä tiden gick, utan kunde drista sig till att säljs pä leve- 
alt hans oroande Inflytande lät höra rmns 
av sig på marknaden, började 'Syste-

begårds 11 procent på sias län och 
krasch tyckts» oundviklig, förgjorde 
Bob helt plötsligt utlånings marknaden 
genom att erbjuda ett län 
miljoner till « procent, och 
kopa och höja prisen samtidigt spräng
de han hel» Washlngtoebopen och dess 
med brottslingar 1 New York ock ådrog 
dem en förlust på miljoner Han fort

•are sammanslagna För var dag jag B I Ut
skjuter upp. blir Jag mera ondskefull 1 
mina begär Jim. tro inte. att Jag ej 
vet, att Jag bokstavligen förvandlats 
Ull en av grundaande- När Jag på se
nare tiden ser mig 1 spegeln, ryser Jag 
När jag tänker pä vad jag var. dä din 
far tog oas I förhör på sitt kontor och 
startade oss 1 detta hjårteforkrym pan- 
de och själaförhärdande yrke. och vad 
Jag nu år. kan Jag Inte hålla mig galen 
skapen från livet annat ån med konjak 
De kan förstå vad det betyder för mig 
att såga detta. Jag som begynte min 
bana med en Brownleys stolthet; men 
så år det, Jim. Härom kvällen gick 
jag hem med sjålen frysande av tankar 
pä det förflutna och hjärnan brlnnsmde 
av konjak, och min avsikt var att göra 
slut på alltihop Jag tog fram min re
volver och väckte Beulah, men då Jag 
sade: nu skall Bob doda Beulah och 
■ig själv", skrattade hon sä där mun 
tert och barnsligt, klappade i händerna 
och sade: "Bob är sä snäll, Bob leker 
med Beulah", och sä tänkte jag på att 
den skurken Reinhart och 'Systemets' 
o v riga avgrundsandar skulle lämnas 
att oförhindrat fortsätta sitt verk, och 
då kunde Jag inte gora det. Jag måste 
hämnas. Jag måste- smula sönder det 
der hjärtekrossande maskineriet Se
dan kan Jag gå och taga Beulah med 
mig. Låt oss vara klara med varandra 
på den punkten. Jim. en gång för al
la."

bandra
hundra

att
Det låg i öppen dag för alla 1 d< med

met rycka fram med sina fördröjda aktier spelande i år Iden. att detta skal 
operationer Tiden var mogen att gill
ra fållorna för den mest osunt upp
drivna aktiespekulation. Det hade till
kännagivits för våriden. att Tom Rein- 
hart, nu två hundra gånger miljonär, 
skulle sammanslå sina och mänga an>v 
dra företag i en enda gigantisk trust 
med tolv miljoners kapital 
Union- och hans Southern Pacific-Järn
vågar. hans kol och hans Sydstatslln- kels sida stt reglera och kontrollera 
Jer Jämte hans ångfartygs bo lag och _ 
bly-, järn och koppargruvor skulle för- ~ 
enas mech stål , lokomobll-, gas och an
dra företag, Ull vilka han och “Stan
dard 011” voro ågare. Trusten skulle 
bli ett kolossalt besittnings bolag, vars 
like icke ens de djärvaste affärsmän 
drömt om. 'Systemets' banker såväl 
som trust- och försäkringsbolagen över 
hela landet hade länge förberett sig 
för denna trust I tidningarna och på 
nyhetsbyråerna pratades det om, att 
Reinhart och hans liga inköpt miljoner 
aktier i de olika företag, som ingingo 
i affären, och det var allmänt kånt. att 
sedan den blivit lyckligt genomförd,

le bli 'Systemets' stora kupp, att då 
den utförts skulle massorna plötslig 
vakna till medvetande om. att dera» 
besparingar blivit placerade i de för

satte sina operationer med tilltagande
våldsamhet och våxaode vinst intill

enade amerikanska Industriföretagen 
till mycket överdrivna vården, att få- 

besittning av de verkliga 
pängarna och att varje försök å fol

tragedien» fjärde årsdag Den nåsi 
föregåendo årsdagen kade Jag dels 1 
eget inträese, dels nv fraktan att han 
verkligen skulle overåndakasta hela 
börsen och hela Wall Street, rusat ln 
1 hopen och bokstavligen dragit honom 
därifrån. Men 1 samma mån som hans 
vildhet växte, minskades mitt Inflytan
de. Vid varje förnyat v ål ds tåg hade 
Jag allt svårare stt vinna han» öra.

torgätt. »edan han avsln-

talet varHans

med orden: ‘Cassat hugger ned Goulds 
telegrafstänger Gould och gubben 
Rockefeller sälja Pennsylvania för att 
hämnas' Jim Randolph, 1 denna dag 
äger Jag en billion dollars, icke av Roc 
kefellers och Carnegies slga. utan en 
verklig billion. Om Jag icke ägde nå
gon annan makt ån den. att i morgon 
dag begära att utfå denna billion 1 
mynt. så vore det tillråckllgt att öde
lägga hela den finansiella v&rlden före 
aftonen. Du. Jim, får gärna taga så 
mycket du vill av denna billion, och 
Ju mer du tar, Ju lyckligare gör du mig, 
men når Jag slår till hårn&st, så försök 
Inte att hejda mig, för det tjänar till 
ingenting ''

Kort efteråt reste Bob över till Euro
pa med Beulah. En stor tysk auktori
tet i hjärnsjukdomar hade ställt i ut
sikt. att sex månaders behandling på

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och larorixa

Svenska RädglfvarenOch så kom den fjärde årsdagen med 
en panik, »om tycktes bota med någon
ting ån förfärligare än de föregående 
Då vägrade han helt tvårt att lyssna 
till min bön och sade mig. att nu stan
nade han icke. Icke ens om Randolph é 
Randolph voro dömda att gå ander 1 
kraschen Det hade blivit känt 1 bör» 
»alen. att jag var de nende. som hade 
någon makt med honom under dessa 
anfall av galenskap, och mina över 
talningsförsök 1 korridoren observera

Goda Rad”
Denna berömda med fler» Illustrationer försedda låkarebok. »om I kiktor 

Leigh skrifvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga min, omnämner alla for mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna bota» I hemmet o. s. v. 
Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om nl varit offer för o förstånd 1 era unga år. eller systemet bllfvtt 
försvagadt genom utsväfnlngar 1 senare år, bör ni shrifva efter boken. Nl 
kan btifva återställd till fullkomlig b ål sa och styrka genom Dr Leåghs be
handling. Boken sändes alldelen gratis och portofritt 
till alla, som insända namn och adress till

Han lämnade mig. och hans skratt 
genijod 1 mina öron Jag rystg, då 
Jag gick ln under den gamla skylten 1 
svart och guld. »om min farbror och

förseglad! omslagmin far spikat upp over Ingången till 
kontoret I »n nu m»d6d tid. >n tid. di df1 med »rgisögon ar börsen» medlem-

mar Då hans häftiga åtbörder och 
höjda roat — ty han var uppjagad av 
vin och »pellver och gjorde sig Ingen 
moda att dölja »Ina avsikter — då åt 
border och röst vittnade om. ait Jag ej 
förmådd» övertala honom, rusade alla 
mäklarna till stängerna för att gora 
»ig av med aktierna. Innan han kom 
Men helt plötsligt, sedan jag misströ
stande vänt honom ryggen, fick Jag en 
ljus idé Situationen var förtvivlad 
Jag hade att gora med en galning, och 
Jag ansåg mig berättigad att våga ett 
sista försök Jag sprang tillbaka till 
honom “Bob, farväl!" viskade jag i 
hans öra "Farväl! Om tio minuter 
får du underrättelsee om, att Jim Ran
dolph skurit halsen av sig." Han ryckte 
till, som om jag stött en kniv i honom.

skulle Reinhart» förmögenhet närma 
sig billionen. Den l:sta oktober blev 
Anti-Peoples trust med 12,000.000,000

Wall Street» mån talade om heder och Or. L.*K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, IILguld. Icke om guld och mera guld
iJå Jsg meddelade min hustru dagens 

händelser, kunde Jag Icke avhålla mig 
från att ge luft ål de känslor, som tär 
de mig. "Kate", sade jag. "Bob kom 
mer säkert att göra någonting hemskt 
endera dagen Jag ser Intet hopp för 
honom Han blir allt mer och racr för
ryckt genom att ståndigt ruva över sin 
förskräcklige belägenhet. Aldrig har 
Jag tänkt mig en människovarelse 1 en 
sådan skarseld på Jorden 
aad. absolut makt å ena sidan, botten
löst, aldrig svalnande helvete å den 
andra

“Jim, hur bår ban sig åt for att åstad 
komma vad han gör? Jag kan inte av 
vad Jag läst och du sagt mig förklara, 
hur han framkallar dessa paniker och 
skaffar alla dessa pangar '*

“Det har aldrig någon kunnat räkna 
ut", svarade jag "Jag förstår Ju bors- 
spelet, men om det gällde livet, kan 
Jag Inte förklara, hur han sköter det. 
Ing-n av de stora pånnlngmakterna år 
1 komplott med honom, det år säkert, 
ty 1 det lynne han varit under de sista 
två åren skulle han omojllgt kunna 
samarbeta med dem. även om hans 
själs frälsning berott dårpå Så fort 
man nlmner någon av ‘Systemets* 
stormän, blir han utom sig. Han har 
1 dag förtjänat mera pängar ån någon 
man sedan världens begynnelse för
tjänat på en dag. och han hade bara 
börjat sitt verk. då han lämnade det 
för att göra mig till viljes. Då Jag står 
dårtnne 1 borssalen och ser hur han 
skoter sig, förefaller hans sätt helt 
vanligt och enkelt Efteråt överstiger 
det min fattningsförmåga I den takt 
han Inslagit komma Rockefeller», Van- 
derbllts och Goulds rikedomar sam
manslagna att förefalla obetydliga 1 
Jämförelse med den han »haffat sig om 
några år Jag kan rakt Inte räkna ut 
det. och Jag får huvudvärk var gång 
Jag försöker att genomskåda det."

Nu voro samvetskvalen x>ch betänk
ligheterna sin kos, och han var åter 
indianen. "Jag skall ödelägga det där 
helvetsannexet en dag, och den dagen 
blir. då jag nästa gång tar 1 tu med sa
ken Tala Inte vid mig, missförstå mig 
Inte I dag hejdade du mig Jag vet 
inte. om du hade allvar med ditt hot, 
och nu frågar jag Inte efter det. Det 
gjorde Ju Ingenting, att jag avbröt mig, 
ty ‘Systemets' maskineri är ju alltid 
till finnandes. Det mister intet av sin 
djävulska art, intet av sina förstörande 
krafter genom att mala hjärtan, tvärt
om vet du. att farten tilltar med var 
dag det loper. Nu skall jag säga dig, 
Jim Randolph. att du skall ordna det 
så med dina egna och firmans affärer, 
att du ingen skada tar, då jag nästa 
gång går in i den där mänskliga rätt- 
gropen, ty när jag kommer därifrån, 
skola New Yorks fondbörs och ‘Syste
met- fått ryggraden knäckt Ja, och 
Jag skall taga ut deras hjärtan också 
Ingen av dem skall någonsin mer bli i 
stånd att taga Ifrån det amerikanska 
folket dess starka män och dess ädla 
kvinnor och 1 utbyte giva dem oförmed 
lad pina. Jag skall vara fullt uppriktig 
mot dig. Jim; detta år sista gången 
Jag avhandlar ämnet. Hädanefter må
ste du underkasta dig samma risk som 
alla andra, vilka hava att skaffa med 
den fördömda tillställningen. När Jag 
slår nästa gång, skonas Ingen Jag äm 
liar ödelägga Gatan', och deoskyldlge 
drabbas med de skyldige, om de då ha 
några aktier inne

Min makt, Jim, är obegränsad; in
genting kan släcka den. Jag ämnar 
icke förklara mig närmare. Du har sett 
mig vid verket. Du måste veta, att min 
makt är större än ‘Systemets', och du 
och jag och 'Gatan ha alltid vetat, att 
Systemet' är mäktigare än regeringen, 
mäktigare än domstolarna, de lagstif 
tande församlingarna, kongressen och 
Förenta Staternas president samman
tagna. och att det absolut behärskar 
den grundval, på vilken de vila — na 
tionens pänningar. Men min makt är 
större, tusen. ja. en miljon gånger 
storre än deras Jim. det påstås, att 
jag förtjänat mera pängar än någon 
man i hela världen. Det påstås, att 
jag äger fem hundra miljoner dollars, 
men de dåraran ha inte reda på mina 

j foretag. De veta endast, att jag häm
tat fem hundra miljoner från mina of
fentliga duater. som de varit i tillfälle 
att föra råkning över. Men jag skall 
saga dig. att Jag vunnit än mera på mi
na hemliga företag. Jag har haft mi
na ombud, rustade med mina pängar, 
1 varje affär, varje stöld ‘Systemet’ har 
satt i scen. Hela världen beskärmade 
och förfasade sig över att Carnegie. 
smeden från Pittsburg, ryckte till sig 
ett byte om tre hundra miljoner på den 
dår stålbragden — ja, byte kallar jag 
det, Jim. Rynka inte pannan, som om 
du hade lust att läxa upp mig för mina 
simpla uttryck. Jag har lärt mig att 
kalla det spel, vl roa oss med, vid dess 
rätta namn Det år icke affärsföretag 
med förtjänt vinst som resultat, det år 
planlagda skälmstycken med rov, plun
dring och byte till ändamål.

e
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“Amerikas mest 
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slog sig för pannan så att det ljungade
om det och 1 hans vilda ogon märk
te» ett uttryck av bävande fruktan.

MOBILISERA ER FORD
ERT LAND BEHÖFVER DEN

"Vänta. Jim, for all del, säg inte sä. 
Min bägare är redan bräddad. Såg nu 
inte. att jag också skall få d e t brottet 
på mitt samvete." Han betänkte sig 
ett ogonblick “Jag vet inte, Jim. om 
du menar, vad du säger, men jag kan 
inte utsätta mig för den möjligheten, 
nej, inte om det gällde alla pängar I 
världen — inte ens för att hämnas 
Vänta hår, Jhm.“ Han ropade på sina 
mäklare, och flera av dem kommo 
springande från olika delar av rum
met. Han skickade dem tillbaka In i 
hopen, under det att han själv skyn 
dade till amalgamstången Dagen var 
räddad

Efter en liten stund kom han tillbaka 
till mig “Jim, Jag måste tala med 
dig", sada han. "Kom med till mitt 
kontor." Då vi kommo dit. vred han 
om nyckeln I nyckelhålet och ställde 
sig framför mig 
blickade utadlgt ln 1 mina 
dietiden hade jag. då lag sett in i de
ras bruna djup, tyckt mtg genom någon 
trollkraft skönja hjältarna och hjältin
norna 1 alltid lyckligt slutande fesagor, 
liksom barnet tycker sig se förtrollade- 
varelser i den flammande bransans 
glöd Men 1 dag var det ingenting 
glädjande att skåda 1 djupet av Bobs 
stora ögon.

“J1m, du skrämde mig alldeles för
färligt". sade han stammande. “Gör 
inte om det — jag har så litet kvar att 
leva för Visst har jag litet ömhet 
för min mor, för Fred och systrarna 
Men för dig hyser jag en kårlek, som 
blott ekulle överträffas av min kärlek 
till Beulah. om jag fått henne sådan 
hon förr var. Tanken att jag sköflat 
ditt liv och allt du har att leva för ekul
le från rycka mig det sista strået. Mitt j 
liv år en skärseld. Beulah är ej annat 
än en ständigt narvarande förbannelse 
för mig — en gengångeraka. som sar
gar mitt hjärta och min sjålå, ena mi
nuten inger mig ett fanatiskt begär att 
hämnas hennes o fårråtter, den andra 
isar mig med samvetskval över attt 
jag ej redan gjort deL Hade jag inte 
henne. skulle jag kanhända kunna 
glömma med tiden; kanhända skulle 
jag då kunna uttänka någon plan att 
hjälpa stackars människor., vilkas fat
tigdom gör livet outhärdligt för dem. 
och med de miljoner jag hämtat från 
det dår helvetets förnämsta schakt 
skulle gora saker, som åtminstone 
give ro åt min själ; men det är omöj
ligt. då jag har Beulah Sands levande 
lik för mig var minut och så det där

Landets mest trängande behof är ökad produktion af födoämnen. 
Man behöfver mera majs, hvete, hafre, råg och kora — mera uppodladt 
land — mera produktivt arbete från hästar, maski
ner och de män som arbeta med landtbruket Att 
ernå kompetens och större resultat är icke endast 
patriotiskt i dessa tider, utan det tillförsäkrar er äf- 
ven ekonomiskt uppsving. Och the (i

(Trademsrk Mak-s Reg. U. 8. Pat. Office and principal Forelgn Contries)

F. O. B. SL Paul
är i närvarande stnnd farmarens förnämsta oeh starkaste med- 
hjelpare i arbetet med att lösa den brännande födoämnesfrågan. 
Ställ er Ford i detta arbetes tjenst. Tänk er att ni redan i er auto- 
mobil har två tredjedelar af en arbetsmaskin. En Staude kom
pletterar maskinen och skänker den mångfaldig nytta. I främsta 
rummet frigöres här — kan man säga — 20 at re» land för produ- 
cering af menniskoföda, hvilket Iandareal förut uuväudta fur pro- 
ducering af foder "för minst fyra arbetshästar.

Jag plöjde 190 aere» m#-d min 
Btaude för mindre än 60 cents 

Min auto ftr lika bra 
neln. och maskinen gir 
Jag använde omkiing 

en quart vatten «>m dagen Jag 
plöjde 8 ar res dagligen, när Jag 
förut med i hästar ondast kunde 
plöja 6 aeree. Btaude utför eex 
hästar» arbete Inte bara fyras.

J. 8 Welter.
Grafton. N. D.

wm nigo
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Hans stora ögon 
Under stu-

$225PrisKAP. VIII.
Många gånger under det följande året 

och slutligen på årsdagen av den éand- 
ska tragedien förde Bob börsen till pa
nikens gräns for att till sist vända 
marknaden och rådda "Gatan 
vann oerhorda summor Hans förmö
genhet uppskattades redan till mellan 
två- och trehundra millioner och var 
en av de största i våriden. Hans namn 
injagade skråck överallt, dår det spe- 
kulerdaes 1 aktier W*all Street hade 
vant sig att betrakta varje hans före
tag. från den stund han började sina 
operationer, »om ovillkorligt lycko
samt Allt emellanåt hoppade han in 
på marknaden, då någon av de djärva- 
re klickarna åsyftade en stark ned- 
tryvkning av prisen, och han språngde 
hela planen genom att köpa så mycket, 
som fanns tillgångligt. och höja sina 
bud. tllla det sig ut. som om han åm 
nat utföra ett Uka vanligt verk på den 
eppbrtngande sidan som vanligen på 
de nnedbringande. Vid sådana tillfäl
len var han börsens avgud, ty börsen 
avgudar den man. som höjer prisen. 
Uka mycket som den hatar den. »om 
trycken ned dem. En gång. då krigs
nyheter flogo öve-r telegraftrådarna 
från Washington och ryktet sade. att 
kabinettets ledamöter, senatorerna och 
kongressens män vidtagit sina finan* 
operationer till följd av tidiga under-

■re*. m»-d
allt mitt hvete. 450 
en Stund»- M.ik-a- 

r och plöjer för närvnran- 
aere* i>r dag med en 14 

plog. Har l--ke haft obehag 
nf hetta I maskinen Arbetet 
skadar au ton mindre än att köra 

på ln nd*väg 
Ä. Chrlatoffe

Han

Har lyckats utmärkt hos 7000 farmare Flaxvflle, Moiyt.
AThe Staude Mak-a-Traetora framgång har varit aå öfverväldigan- 

de, att alla som helst tvifvel angående deaa kompetens — om så
dana funnits — blifvit bortblåsta af det populära erkännandets 
magtiga tidvåg Det entusiastiska beröm, som slösats på Staude 
frau köpare öfverallt i landet, är det mest öfvertvgande bevis på, 
att den mer än motsvarat alla de förutsättningar för dess prak
tiska användbarhet, som af bolaget utlofvata. Tusentals farmare 
kunna intyga att Staude visar sig på ett utmärkt sätt bestå de 

liarda prof med hänsyn till allt slags farmarbete samt drag-
ude Mak-n-Trqctor 

drog en 14 dlwi gr* In drill*r öf- 
ver 200 arr«-e af nyröjdt prtrle- 
litnd Kami drog derpå en tre-s«k- 
tions hnrf Wver 200 aere*; sam
ma drill drog» »edan ufv«-r yt
terligare 460 a<*re land —all» ny
röjdt. I genomunltt gick drillen 
öf-ver 2 1-2 aere pr timma Htau- 

har vl*at »Ig fullt pAlltlig.
1 F. Er re bo. Garden city.Kan.

Min 8t«
mest 
kraftighet.

Mera arbete mindre kostnad
d<-Staude utfor oalbrutet—24 timmar om dygnet, om så behöfvea__4

hastars arbete for samma pris aom det kostar att föda en häst 
Den plöjer en aere med mindre gasolinåtgång än två gallons — 
är lätt att tillkoppla oeh sköta—den kan användas å Fords, Över
lands, Chevrolets och andra automobiler — den kan frånkopplae 
på 20 minuter då automobilen åter är färdig för en nöjestripp på 
landsvägen — det finnes ingenting hos den »om lätt går sönder 
eller som ofta fordrar justering.

Car

Jse har kart två K-tbm» ulo-

bjrarLrtSirTs.I mil* landsväg m«-<l min Htau- 
de Mak-a-Tractnr. utan »tt 

ma*kln»-n. Jag 
att den nkadar 

suton. Den häller också allt 
b vad boåag-t utlofvar.

. a F. Harm. 
k Orange Lake, N. T.

Vi samarbeta med Förenta Stater
nas regering med hänsyn till ökad 
f ödeproduktion genom att verka 
för större odlingsareal och större 
afkaetning per aere. The Staude 
Mak a,Tractor hjelper er att lösa 
detta problem.

Jag drog mig tillbaka med tre hun
dra miljoner, när stål plumsade ned 
från 105 till 50 och från 50 till 8, och 
ingen visste, att jag vunnit en dollar 
på det Du och ‘Gatan' låste var mor
gon förlldet år gissningarna angående 
vilka, som kavat åt sig de hundratals 

'miljonerna vid prisfallet. Tidningarna 
| och börsnotiserna ville ena dagen ve
ta. att det var ‘Standard Ofl*, den andra 
att det var Morgan och så att det var 
Frtck. Schwab. Gates och hela listan 
utför Naturligtvis nekade ingen för, 
att det var han; det år av värde för al
la desaa landsvägsriddare att förvårva 
miljoner I våridens tanke, åven om de 
icke tå se skymten av pängarna Dickl 
Tnrpin och Jonathan Wild kunde Icke 
varit mera trakterade av att bli be-, 
skyllda för de djärva våldshandlingar, 
som begåtts av andra stråtrövare, ån 

nutid »banditer att bli tilltrodda

Utför allt *lag af farmarbete (k-T ko
kan Inte wEfter några minuters arbete tillkopp lad till eder automobil 

kan the Staude Mak-a-Tractor utföra er plöjning, sådd. ln borr
ning, bindning och inkörning. Och utrustad med rem- 
sklfvor kan den åfven förrätta sågning, sllpning. af- 
qvlstning. målning, pumpning och allt annat arbete, 
som en vanlig 8 hästkrafters farmmaskin utför. SÄND DENNA

KUPONOCopenhagen
TUGQ

Låt oss få bevisa hvad vi säga
'ar beredd på bristen af farmarbetare och hästar. Utrusta i stället er farm på 
ompetent basis for större afkastning. Fyll ut kupongen hår bredvid och skaffa 
r de två gra tis böckerna vl sända per omgående post Lås der intygen från nä
ra af de tusentals farmare. »om nu åro egare af en Staude Mak-a-Tractor och 
mn ut hur åfven NI kan öka afkastnlngen å er farm och draga fördel af de för- 
ninskade framstållningskostnaderna.

Ifyll och sänd kupongen i deg — KU — twdm m kommer ihåg det.

The EL G. Staude Mfg. Company
2674 WEST UNTVEKÄITY A VE-, ST. PAUL, MÖS.

yjThe
E. C- Staude Mfg. Co. 

2674 w. Universlty Avs.,
8L Paul, Minn.

Var *od nlnd mig edra tv 
mwtlsböcker och tx-vlw mig alt Jag 
ksn draga rkonomkk nytt» g**»om att 

bringa en fltaude Mak-a-Tractor pA 
min automobil

e

TOBAK
Gjord af de* mest nt valda, 
rika. saftiga blad tobak — 
garam terad

i'd< Jag har haft min Btaude Make-a-
r ^■arbete. — 

Och den ar helt enkelt storartad för . 
vedeågnlng och sAdesmalning Sågade \ 
4» cord» SA en dag. Af tråden voro I 

■atitM UU 14 tum 1 diameter och*

hjärtlösa handlingar, med vilka de In
tet haft att skaffa M«

Namn och modeil på
Jim. det var 

sålde PeaasyWanis-sfctier vår
morgon ett helt år. änder Yflket 

förklarades

Detts «r
jag.HOS ALLA HANDLARE ■A f.utma^ att tre män hade svårt att 

tTfi* oSs a Weed. UamsOe. Ohio

/ X

Födoämnen skela 
ImgeL

Tjäna Edm land och Eder 
själv medels att producera födo
ämnen på våstra Canadas hör 
dlga slätter C anad ian Pacific 
Railway gör det lått för Eder att 
börja Land 111 till 830 per aere. 
bevattnat land upp till ISO 20 år 
att betala Lån att hjälpa sett 
lare på bevattnat land. Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
Illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON. Gsn‘1 SupL 
C. P. R. Larvd»

»47 1st »L East. Calgary-

— eller —
F. W. RUS8ELL. Desk 31, 

Land Agent.
C. P. R. Wlnnlpeg.

FREDAGEN DEN 13SE
EN ROMAN AV THOMAS W. LaWSoN

BEMYNDIGAD GVER8aTTNI.NO AV H. FLYGARE-

i

s

SVENSKA C A N A D A-T1DN1NGEN. Winnipeg. Ma*-. 17 April 1918. 7
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Northern Crown Bank
latetaldt kapital 11,431.200

Reservfond $»20202 
•OARO OF DIRKCTORt:

Vice President......................................
A. McTavieh Campbell. E- F. Hutchmgs. 

W. R. Bawtf.

John Stövel 
Geo. Fishec.

Slr. O. C. Cameron. K.C.M.Q.

---------------- Planterar föreåndae till trimmande
laad enligt lägsta möjliga atgtfter Speciellt uppmärksammas enar 
bankaatdelnlngea. dir man lan öppna rlkn Ingår med $1## ~
berlkna» t rå gångar om året

T. E. THOR8TEINSON. Manager. 
Hörnet af William Ava. oéh Sherbrook St. W Inni pep. Man.
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gudinnan» eUtj i Doa Juan — en 11 
dre dam i muff och giaeogon

En beundrartnna i giaeogon? Mitt 
hjärta ekal t

Hon stod fortfarande kvar.
Jag måste emellertid bryta upp och 

nalkades den okån da
Hon stod lika fruktansvårt orörlig, 

men upplåt sina starkt fjunlga läppar 
och sade:

— Jag år bedragen, min herre 
— Bedragen?
— Ja, bedragen, djupt bedragen 
Jag kåade mitt medlidande vakna 

Hon var kvinna Och hon var be
dragen^ Det var nog.

— Av vem. min fru? Och på vad? 
På vad — det måste man Ju fråga, 

når det gäller en starkt mustasche 
rad dam med hombrtllor

— Jo. på er. Jag trodde nl var en 
andlig talare.

— Och nu har nl hort.. .!
Hon vånde vitögat stillatigande mot 

det glpoade hotelltaket 
Jag räckte henne en och femtio Och 

hon försvann.

penhamn antagit en resolution 
fördomer Tysklands underv att ens krig 
och tillstyrker att all förbindelse mel 
lan neutrala och tyska sjömän avbry 
tes “för en lång tid framåt"

London den 16 aprils— Tio tyska 
tråla re hava sänkts av kanoneld" I 
Kat tegat (mellan Sverige och Dan 
mark) Deras besättningar räddades 
av brittiska fartyg

Stockholm den 15 april — Antlrolli 
taristlska demonstrationer, som nytt 
gen började I Sulttelma gruvdistrikt 
där bolsjevtamen fann utmärkt mark 
för propaganda, har nu spritt sig över 
hela norra Norge Antlmilltartsterna 
åro beväpnade, och den situation, 
regeringen står Inför, år allvarlig

Det finns 1 denna tid en del perso
ner och tidningar 1 Sverige som oupp
hörligt upprepa att de skämmas över 
att vara svenskar och visa sin foster
ländskhet genom att smäda sitt eget 
land. Ett litet läckert exempel finner 
man i senaste numret av Afton-Bla
det 1 form av denna vers:

MAGNES1ABAD FÖR 
DYSPEPT1C MAGE

Huru den neutraliseras eller upp
tager den farliga magaclden, som 

förorsakar indigoetlon.

O, Nordens gamla kärringland. 
löständer ger dig Englands hand; 
når mat man dig ej unnna vill. 
vad skall du då med tänder till?

AV KN SPECIALIST

Lftksr* aro eniga om att ca ra nio tionde 
delar ar fall it msgsjakdomer, dyepopeia ork 
indigeetion föroraakae ev för mycket hyd ro 
rhloric arid i magen Actd mage" ar yt 
terat farlig, emedan aciden irriterar och ta 
flammerar de ömtåliga magvaggarna och for 
or**kar den delvis emalta fodan att 
och jaaa och utveckla gaa. bloat. aaaiea orh 
halabranna.

Skulle Inte alla dessa som åro så 
skamfulla kunna byta om fosterland ? 
Det vore Ju en bekväm lösning T 
ex. ge sig av till Tyskland, som borde 
känna sig förpliktat att ta emot Af
tonblad lster och Allehandlster med 
öppen famn och dubbla Uvsmedels- 
kort. Acidmagar böra neutraliaeraa Behandla

Icke med matamältningsplllar vilar droger, 
utan giv magen ett magneaiabad för »tl renea 
o» den farliga acidea och sedan skall all 
amarta upphöra

N. F. B.

Pressen* uppgift.
sÄMrjsr sl k?sisv7s,
ni sur at ed tnagneaiapulver orh tag en taeked 
i en kopp av varmt eller kallt vatten I»et 
blir en behaglig dryck och tvhttar dra in 
flamm.rade och brannande magen, dar det 

m mindre hn tio minuter avkyler de heia 
oth tager upp orh neutraliserar 

överflödig aråd, aieora avamp 
>apper skulle (dra Med borttagen 
elden från mage nekell varje aymp 

digeation upphora. Magneaiabad 
gen av tuaenlala ai 

..... aom nu äta aom de 
tecken av indigeetion

(Forts. fr. sid. I.)
ligen under förutsättning, att tidnin
gen fyller sitt mått. Ty vl få aldrig 
glömma att en svensk tidning måste 
bygga på sina egna meriter och icke, 
såsom en del tidningar synas göra, 
lita på medlidande och nationell sen
timentalitet.

Pressens makt är säkerligen större, 
ään mången anar. Här, om någonslä
des, gäller ordet: Pennan är starkare 
än svärdet. Pressen har ofta åstad
kommit oerhörda konflikter, både mel
lan enskilda och samhällen, den har 1 
flera fall avgjort länders och folks 
öden. Den har av- och tillsatt regerin
gar En dylik makt förpliktar Pres
sen måste känna sitt ansvar. Och* en
dast en ansvarskännande press har 
rätt att yrka på allmänhetens stöd.

I dessa dagar brusar striden fram 
över världen. I denna kamp måste 
pressen vara folkens samvete, vara 
den, som efter bästa förmåga söker 
skipa rättvisa. Huru sorgligt de fle
sta tidningar 1 detta land svikit denna 
självklara uppgift, känna vi alla En 
svensk tidning får här Icke avika fol-

Detta är i korthet min uppfattning 
om den svensk-canadensiska pressens 
uppgift. Som Jag förut påpekat, är 
det endail min personliga uppfattning, 
och Jag beder Eder, mina damer och 
herrar, mottaga, vad jag här sagt en
dast som sådan.

•It Vsehpu

töm ev in
tsgee daglii

3£r

•V forms Dyspep 
behag» elan ell

Flera Stenograf er och 

Bokhållare ömskas.

Det Ir betydlig brist på kom
petent konterefoll: I Wlenlpeg 
på grund ef att eå månge kon
to remin tagit vlrfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Oraiueater åfa företräda. 
SUCCESS år det största - 
starkaste — meet p4Httl«a
Det trånar flera studenter ån
alla konkurrenter tillsammans
—har tio atdelolnfaaknlor — 
enrollerar mer la åödC staden 
ter om året Har artlfa, kom
petenta, skickliga lärare torol- 
lera når som halat. Erterskrlf 
upplysningar.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE Ä, EOMONTON 
WINNIPEG, MAN.Danska föreningen af befäl på han 

dela fartyg har på sitt årsmöte 1 Kö-

Då tänderna bli täckta och
hindra giftavaöndring.

Då tänderna bli täckta och hin
dra giftavaöndring är det svårt att 
taga ut dem.
är full av märkliga upptäckter från 
giftiga sjukdomar, eåaom 
tiam, neuntie och även tuberkulos, 
då en rotabaeee är obetAckt och ut
torkad genom tandens utdragande. 
Om edra tänder besvära eder, råd
fråga mig.

UNDERSÖKNING FRITT.

/ T andläkerlhlatorlen

a

DR. C C JEFFREY
“DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN"

Hörnet Logan A ve. och Main Street»
Ingång från Logan Avs.

Wlanipeg, Man.

$2.21 VETE och
dess samband med FARMLAND

Följande “specials" måste appellera till landaökaren.

1—750 aeres. vkl eletet av Street Rallway ln St Charles Parish. goda 
byggnader, vacker flod front, etor kuttlvertng.Endast $1B0 pr aere. 

2.—347 aerea, Parlah of St. Francola Xavler. norr om Asslnlbolne En
dast $60 per aere.

3 —240 aeres. vid Pralrie Grove, byggnad och kultiver!ng God brunn 
Endast $60 per aere.

4. —ISO aeree, 3 mil från Tyndall. åkav stånd från Wlnnlpeg. splendld
sommarträde för »ådd. $40 per aere.

5. -170 aeree, nära Oakvllle. en mils front vid Aaalnlbolne, $30 pr aere.
6. —480 aerea. nära Elie, vacker pralrie. »vart lerjord $25 per aere.
7. —480 aeree, nära Carberry, byggnad och kultivering Gotlköp, $12 per

8 —640 aeree, nära Forget. Smak . delvis kultiverat. $124)0 per aere. 
9—1.920 aeree. nära Lipton. Sa»k . ra prärie. Ett gottköp, $16 per aere.

VILLKOR.—20 proc. rabatt Resten i lika årliga avbetalningar.

THE STANDARD TRUST COMPANY
STANDARD TRUST» »UILDINQ,

*44 MAIN STREET WINNIPEO.

ts #Wggéf
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Man kaa late veta — genan
Folk 1
aå gaa att giva 
mande alag stimulerande uppgifter, an
tagligen för att vi mte akola förfalla i

dagar åro aå ståndigt be- 
aådana eller lik

Indolen» och alöbet hårstade»
Stackar» Rigg! Nu har han bllvtt 

hjåltem i Northcliffepreeeen Ander» Zorn. den världsberömde
svenske målaren, har ett häftigt hö

Öcb Wlnnlpeg Telegram, mr Riggs 
båt skatte fiende, gråter en ekvått och 
förklarar, att han år en sabla rejäl 
karl! Telegram ber nära nog om ur
säkt för allt. den förut sagt 
Rigg*

mor. berättar fru Augusta Gran i Ver 
den» G ang På en kostym bal i Paris 
for många år sedan skulle bon låra 
den svenska målaren att dansa baston, 
och det var vid det tillfället Zorn fick 
Idéen till målningen En vala. som nu 
hånger 1 George Vanderbtlts galleri I 
samma veva hade Zorn målat singa 
ren Faore vid pianot och önskade få

Det år nu så varmt, att man tors
“stampa" på vtnteroverrocken

med till salongen en pendang med en 
sjungande dam Det överenskom» st t 
han skulle avmåla fru Gran. men när 
duken stod på staffliet och arbetet 
skulle börja var fru Gran sjuk 1 halsen 
och strängt förbjuden att ta en ton 
varför hon inte kunde åtlyda Zorn» 
befallning:

— Sjung’ ^
Zorn trodde att det var en nyck av 

henne och blev rasande, rispade upp 
duken med sin kniv. kastade staffliet 
över ända och for ut ur rummet "som 
et galt menneeke" 
vänskap mellan målaren och model
len blev följden, men omsider förso
nades de så fullståndigt att fru Gran 
nu kunnat skriva en mycket »ympa 
tlsk och beundrande artikel om sin 
hetlevrade vån

Frågan för veckan.
Har Nl berett Eder på att deltaga 

i sommartinget vid Round Lake?

Glöm Icke G. H Silvers utmårkta 
bok “I Varga tid er" Den kan erhållas, 
om man tillskriver författaren under 
adress Bergland. Ont Priset år 36c.

Kyrkoherde Ernst Klefbeck, den 
populäre socialdemokratiske riksdag» 
mannen, installerades nyligen av är
kebiskop Söderblom I sitt ämbete som 
den nya Soflaförsamlingens, de fatti
gas församling, första kyrkoherde. I 
sitt Installationstal utgick ärkebisko
pen från Jesu ord 1 Bergspredikan: 
Saliga åro de som hungra och törsta 
efter rättfärdighet, ty de skola varda 
mättade.

Dessa Jesu ord passa illa för sådana 
kretsar som åro belåtna och måtta 
och som därför ej tro på sina med
människors bekymmer, yttrade pre
dikanten. Det år hög tid att de nu få 
gälla för vad de äro I dessa dagar 
talas det mycket i vårt land om en 
dom som går över oss och världen. 
Men den svåraste domen över vårt liv. 
vårt samhälle och hela vår civilisation 
består i den sociala klyftan, i den o- 
barmhärtiga skillnaden mellan dem 
som äro måtta och belåtna och dem 
som hungra Man får ej blunda här
för. ty gör man det. lider rättfärdig
heten förfång.

Frälsaren lider ej orättfärdigheten, 
hur invand, hur gammal och Inrotad 
den än må vara. Han prisar de män
niskor saliga som ej kunna få ro i sin 
själ i orättfärdighetens tillstånd, utan 
hungra och törsta efter råttfårdighe 
tens och barm härlighetens tillstånd.

Officlanten vände sig därpå till kyr
koherde Klefbeck. som han karaktäri
serade som en av dessa människor. 
Han hade redan bevisat församlingen 
mycket arbetande kärlek och visste 
att det år 1 de enkla mänskliga för
hållandena, inför livets härda allvar 
och verklighetens svårigheter som Gud 
hälst uppenbarar sig för oss och som 
Kristi kärlek visar sin underbara 
kraft.

En mångårig »

Albert Engström, Strix genialiske 
redaktör, har på sistone hemfallit åt 
besjungande av den 1 Sverige så flo
rerande hembränningen. I anledning 
därav har Stockholms studenters nyk 
terhetsförbund riktat följande tempe- 
ramentsfulla skrifvelse till honom 

Brackoma, d. v. s. nyktra studenter 
och annat nyktert folk. vill Inte för 
stå er upphöjda hembrännlngshumor! 
Man vill rentav "bringa er om hal
sen". Det gör oss ont om ert öde. Mot
tag uttrycken för vår uppriktiga med
känsla!
Frödtng kände når han lät en a n n a n 
humorist, clown Clopopisky, berätta 
s i n tragedi. Som också blev för kär
leks skull! Denna var dock — vi be
tona er absoluta företrädesrätt till 
medlidande — Inte e r kärlek till "det 
största och högsta!" Men hänförelse
förloppet ter sig likartat.

Vilken är densamma som

“Och jag sprang in 1 vinande galopp 
och satte mig på baken plums pladask 
och fick applåti av pöbel och patrask 
Men länge skulle ej min framgång va-

Jag bjöd nog till att säga he! och åh! 
Men bjuda till hur mycket jag än 

ville,
mitt gamla pfbvade pajazzosnille 
var som förvandlat nu till sten och trä. 
Amflteaterns blickar blevo buttra, 
och raden började att halvhögt muttra, 
och glåpordshaglet blev till slut or

kan:
Gör konster, ynkrygg!’ och var kvick, 

din fan!»’

Ack vad man tycker sig vara långt 
fjärran från den tid, då vl här 1 Trosa 
åkte 1 auto. bra. och vad det kvinn
liga elementet beträffar, rikt klädda 
som österns orientaler! utbrister 
Trosa-Tidningen.

Likväl är det så att det ej så myc
ket pappers kläderna och gummiskor
na 1 och tor- a ig själva som gör oas 
så grubblande, ehuru vi dels tycka det 
blir genant vid statsfruliga, longett- 
försedda tant Evelinas ankomst, dels 
ha svårt förstå huru så utstyrda sätta 
och rånsa i koloniträdgården skall 
kunna bedrivas 1 sommar — utan fast
mer för att vi befara andra svårighe
ter som en följd, vanda som vl äro 
vid missräkningar. Vl frukta att liv* 
försäkringsbolagen varuti vi försäk
rat våra Ingalunda redan förut risk
fria liv, då också skall börja röra på 
sig Vl känna och veta hur brandför
säkrings bolagen gjort vis-a-vls det e- 
lektrlskas inledning i husen Något i 
samklang med följande deras kan tän
kas: . “Ny huvudförsäkring! botten
kontakten förändras, servisintaget 
flyttas, alla strömbrytare förses med 
underlägg" o. s. v. Ja. nu är det fär
digt. Men så kommer livförsäkringen 
också med sina stlpulationer. sedan 
man börjat gå och stå i pappersklä- 
der: "livräddningsredskap. thermofla 
skor. termometrar påskruvade jämt. 
hals- och bröstskydd”. Welter? Jo!

, tmpregnertng med eldsläcknlngsvät- 
ska, nicht cigarr&nzunder, Inga tänd 
stickor....

I fortsättningen blev det ändå hem
skare. som nl vet! Men man äter opp 
sina ägg numera, så det finns nog inga 
ruttna!

Och Innan de lösryckta bänklister
na komma hinner nl nog skjuta. “Var
ningen" och “smockan” är bara bosch 
just nu, så dem hoppar nl över!

Vl tro. att ni således klarar livhan
ken. trots allt. Tänk då efter en gång 
till vad nl verkligen har anlag för!

Att skämta med polisen har varit 
en omtyckt sport i alla tider, och den 
är det fortfarande i Enköping, vilket 
framgår av följande:

En yngre man. som polisen den se
naste tiden haft sina blickar riktade 
på. enär han befunnits ha gulaschat 1 
smör, knogade härom dagen upp till 
Enköpings Järnvägsstation med två 
fullpackade kappsäckar. Som var att 
vänta undersökte polisen kappsäckar
na och fann — sten i den ena och i 
den andra torv

I Söderköplngspressen diskuterar 
man frågan hur det skall bli möjligt 
att skaffa badgästerna mat till som
maren utan att ta den ur munnen på 
stadens bofasta Invånare: En av plats 
tidningarna förordar att badsäsongen 
1 år alldeles inställes. I sådant tall 
förordas att bad bolaget får någon er
sättning av staden — “men det år a 
another hlstory". som den verserade 
artikelförfattaren uttrycker sig.

lighet att vlllfara dess krav. 
varje aktion av detta slag hat visat 
sig stimulerande 1 Berlin, och det fö
reföll troligen som om det skulle upp
stå vissa extra möjligheter, itall det 
framträdde två hjälpare som vid be
hov kunde användas mot varandra. 
Om Sverige nu nödgas tänka sig att 
den finska politiken inte längre har 
dess bricka att operera med och att 
detta 1 viss mån försvårat spelet, sä 
neutraliseras ledsnaden av glädjen att 
icke vara med 1 en konstellation där 
det på förhand var tilldömt det korta 
strået.

Men

Då Brasilien drogs med i kriget 
blev det nödvändigt för den brasili
anska pressen att presentera fiender
na. Den
de tidningen Joumaldde Alagoes lär 
ha serverat sin publik följande om en 
av motståndarna:

staden Macclo utkomman-

Inför konstaterandet av hur full
ständigt den finska frihetsregeringen 
givit upp på själva den väsentliga 
punkten miste åskådaren bli ännu be
tänksammare ån förr gentemot det 
beslutsamma avvisandet av alla upp
slag till försoning Inom Finland. Ut
sikten att undgå Canoesavandringen 
till Berlin med dess oberäkneliga kon
sekvenser borde, skulle man tycka, 
ha gjort åven en mager uppgörelse av 
det slaget mycket tilltalande. Det var

“Österrike» inre år ännu outfor
skat; mänga av inbyggarna ha aldrig 
sett vita män Flera stammars lev
nadssätt för tanken hän till den euro
peiska stenålderst iden De vilda, som 
ofta uppnå hög ålder, livnära sig med 
skogens frukter Deras liv förflyter 
under ständig kamp med de märkliga 
kångurema. Här råder en paradis k 
sysslolöshet, varunder ingen syssel
sätter sig med tanken på nästa dag. 
Kvinnor och barn gå dagen igenom på 
Jakt efter råttor och ormar, vilket år 
den huvudsakliga födan".

dock egna landsmän, om ock vilse- Den bekanta danska kirurgen, pro
fessor Tscherning har sänt ordföran
den för danska föda korset professor 
Höftd ing följande brev:

“Sedan Finland bllvtt en vasallstat 
till Tyskland önskar Jag utträde ur 
komltén för Fin landsam bulan sen".

förda, det gällde. Man måste resigne
ra inför en fortsatt sammanlevnad 
med dem. Tvivelsatan skulle de obe
segrade icke uppge kravet på en vitt
gående social omläggning. Men det 
måste dock vara en avskräckande 
framtidsbild att tänka sig d< 
strävanden fullföljda, mer eller min
dre underjordiska, men 
schack av 
som för polistjänsten kräver som er- 

som

Damernas skald Daniel Fallström 
berättar:

En enda gång har Jag mött ea verk 
lig missnöjd.

Det rar i Vänersborg våren 1904.
Jag hade slutat min uppläsning och 

höll på att samla ihop mina papper 
och böcker, 
småningom av, ljusen släcktes, mea 
kvar stod vid dörren — orörlig som

1
främmande militärmakt

sättning den självständighet
Publiken troppade sä

och offren. B
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Os. IM Dodd’s njurpiller för alla njur

sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och rygg- 
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för <2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd's Medicine Co., Ltd., To 
ronto, Ont

Är pacifism en last?
•il ——- !*«• 4rt H> rtk

Nyll«ea .tätade' Christian.!) 
tiuardla» änder rubrik The Tice of
pacifism" med följande uttalande på

Anosirtu PA IMttAI första sidan
............  91-M
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Den gamla historien om gudsman
nes Moses, som lhjålslog den egypti
ske såavdrivnrea. vilk

PM
han fann•Ase » be. misshandla ea Israelit, har alltid varit

elM*4 JWd— 1 fSfebett en fascinerande historia för oas. 
Vl ha hört många fråga, om den sto- 

handlade klokt och r£tt. 
då han så lät vreden taga överhand 
över klokheten och försiktigheten 

vl ha aldrig tvekat om svaret 
Denna händelse har taktiskt alltid 
varit instruktiv och hjälpande för oés 
ty den har lärt oes. att vreden har en 
fullkomligt legitim plats 1 den go- 

Moaee flammande 
öga och dödsbringande slag har velat 
•äga oes. att om en man icke reagerar 
1 rrede inför orättvisa och grymheter, 
år det något fel med honom, något 
allvarligt fel med honom Under så
dana omständigheter år pacifism Icke 

dygd. utan den år 1 stället en last. 
som arslöjar det förfärliga taktum, 
att samvetet förlorat sin känslighet 
och själen sitt mod"

Ja. så talar en tidning, som kallar

tiv av den finländska regeringen sam 
man kallade mot et I Vasa med fram 
stående affär» och finansmän vittnar 
1 sin mån om bur Ingående saken för
berett». Upplysningen att de ryska 
organisationerna för den finska mark 
nådens exploaterande redan äro fär
diga säger allt som behöves. Handels 
traktatens natur framgår av medde
landet att Finland skall avstå från sin 
ex port frihet till förmån för central
makterna.

M

Ofkadfifftfi 17de april 1818
11Vde

Varför?
1 förra numret av 8 C T meddela

de» att mr OConnor avgått som “oost 
of llvlng commissioner*' till arbetsmi
nistern emedan man blandat sig 1 hans 
department Det uppgives icke. om det 
är ministrarna eller deras tjänare, som 
på detta sått blandat sig 1 en annans 
affärer Underrättelsen om denna re
signation snarare framkallar än stimu
lerar nyfikenheten Mr O Connor. som 
alltid visat sig äga moralisk ryggrad, 
var folkets enda hopp. då det gällde 
att få någon kunskap om vad profi 
törem* hava sig för.
Just då vissa korporationer och per 
soner. lntråsserade 1 folkets exploa
tering. uttalade hotelser, var 1 sig 
själv nog att väcka misstankar. Den 
förklaring, som avgivits av censorn 
för regeringsnyheterna. snarare sti
mulerar ån dämpar dessa misstankar 
Om parlamentet anser sig ha några 
representativa plikter mot allmänhe
ten eller över huvud bryr sig om. vad 
folket tänker, måste steg tagas för att 
få offentliggjort, varför och huru mr 
0'Connor tvingades eller förmåddes 
att avgå

Sverige har Ingen rätt att åberopa 
Men att man både 1 Tyskland och i 
Finland plågas av något som påmtn 
ner om dåligt samvete synes vara 
tydligt. På det merkantila mötet 1 
Vasa har det talats om Sveriges “av
ståndstagande från Finland och ori
entering till en annan maktgrupp" 
som motiv för den senaste finska po- 

Sverige reta alla vad san-

•ig kristen! Och så talar den officiel
la kristendomen och kyrkan med dess 
intelllgenskränkande s. k. moral des
sa dagar under livliga applåder från 
hetspressens sida — den svensk-ame
rikanska ln beräknad Det ir sanner
ligen icke underligt, om tänkande 
människor mer och mer börja draga 
sig från den officiella kristendomen, 
då dylika våldets låror utkolporteras! 
Ett och annat undantag finner man 
dock även 1 den officiella kristendo 
mens led. en och annan prästman, som 
vågar säga ett modigt ord. Men. ack. 
huru få äro icke dessa! Bland dem

litiken
ning det finns 1 dessa uppgifter. Och 
när det ryska överbefälet underrättat 
de ryska folkkommissarierna att land- 
stlgnIngen pä Aland företagits “med 
Sveriges gillande", så konstateras det 
att det är en lindrigt sagt underlig 
omskrivning av det faktum att den 
svenska regeringen Inlagt "en allvar-

Hans avgång

lig gensaga". Så uppenbara förvansk 
nlngar av sanningen företagas Icke 
utan att vederbörande känna sig be
svärade av den uppkomna situatio-

emellertld pastor William 
Ivéns av McDougmll Methodist Church. 
vilken höll på att bli avskedad för si
na pacifistiska åsikters skull. Pastor 
Ivens har avgivit följande svar på ut 
g juteisen 1 "Christian Guardian":

I Svenska Dagbladets kommentar 
göree en forcerad ansträngning för 
att stärka den uppfattningen att det 
varit under kraftigt tryck »om den 
finländska regeringen gätt ln på de 
hårda villkoren 1 “BerUnfreden” Det 
finns goda skäl för den teorien. För
modligen har det sin fullkomliga rik
tighet att det påfallande dröjsmålet 
med de tyska vapensändningarna till 
Vasa med full avsikt använts som 
tumskrut Såtillvida år det nog rik
tigt att den tyska hjälpen icke läm- 

frikostig skänk. I Berlin

"Edert försvar av Mose mord på 
egyptiern ljuder oförklarligt groteskt 
dessa dagar Jag lärde mig 1 ett me- 
thodistsemtnarlum att göra något ont 
för att gott skulle komma därav ej 
kunde försvaras Vidare lärde jag mig. 
att kärnan I Jesu lära var: “Fader 
förlät dem. ty de veta Icke, vad de 
göra". Nu kommer Guardian och sä 
ger oes, att om två män slåss och 
den en tredje man dödar den man. 
som har orätt, gör han något, som är 
"klokt och rätt*' Råder verkligen Gn- 
ardlans redaktör canadensare att ef 
terleva Mose exempel? Jag trodde, att 
dödandet av männlskon var mord — 
en handling förbjuden 1 människors 
och Guds lag

Angående The Vice of Pacifism", 
så är jag pacifist. För mig är krig or
ganiserat mord. och det faktum, att 
det utföres vetenskapligt av världens 
regeringar rättfärdigar det icke, en
ligt min mening Jag känner på mig, 
att staten icke alltid ledes av höga. 
kristna ideal Krig. sådant jag ser det. 
är helt och hållet 
mänsklighetens bästa Inträssen och 
absolut stridande mot kristendomens 
högsta läror 
truism, att säga. att om alla raänni 
»kor vore pacifister, skulle det Icke 
finnas något krig. Det är mycket bätt
re. att alla människor bliva pacifi
ster och uppgöra sina affärer slns e 
mellan på förnuftets och rättvisans 
grund, än att pacifisten förenar sig 
med förstörelsens armé

Krig gör automatiskt slut på Guds 
lagar. Då Gud säger . “Tänk på sabba 
ten. att du helgar henne", och genera
len säger det rakt motsatta; då Gud 
säger: “Du skall icke dräpa", och ge
neralen säger: Du skall dräpa, ty en
dast medels slaktande kan seger vin
nas"; då Jesus säger: "Välsigna dam. 
som förbanna eder. bed för dem, 
förfölja eder", och generalen svarar: 
"Förstör dem!"; då är det tydligt, att 
“ingen kan tjäna två herrar" Då sta
ten säger: “Krig. död och förstörelse", 
och Kristus säger: "Frid. liv och upp
byggande". då måste man oundvikligt 
göra sitt val.

Kyrkan av 1 går försvarade slaveri
et etc. Slutligen såg den ljuaet. och 
slaveriet fick dödsstöten Idag år kyr
kan 1 alla land krigets bålverk. I mor
gon skall den åter se ljuset. Då skola 
vi säga “Ichaöod” över den po
litik. som vl nu rekommendera Då 
skola vt se. att en passionerad patri
otism tagits för en Kristus-llk kristen
dom DA skola vi såga: “Upp med 
Eros. ned med Mars!" Till den dagen 
skall jag välja Jesus, om jag ställes 
i valet mellan förstöraren Moses och 
frälsaren Jesus, och säga 
vad vill du. att jag skall görs?”

En kulturell landvinning.
O. H. Silver» (ärats diktsamling 

“1 Vargstider" år färdig och har ut
släppts i marknaden. Detta är en syn
nerligen betydelsefull händelse 
Bvenek-Canadas Intellektuella värld, 
ty härmed har den första svensk-cana 
denslska diktsamlingen av värde sett 
dagens ljus. Vad förut presterats 1 den 
riktningen drager man helst glöm
skans slöja över

Vl ämna icke gå mr Axel J Carlson 
1 förväg — han har nämligen blivit 
begåvad med det angenäma upp
draget att recensera "1 Vargatider" — 
vi vilja endast påpeka, att den före
liggande "näve kampdikter" Innehål
ler verkliga pärlor av svensk poesi. 
Frånsett några smärre språkfel, åro 
dessa dikter I mänga avseenden full
ändade De äro verkliga folkdikter, 
som böra bliva det svensk-canadensl 
ska folkets egendom. De böra finnas i 
varje svenskt hem 1 Canada.

Utgivandet av denna diktsamling är 
en verklig kulturell landvinning för 
det svensk kanadensiska folket. Det är 
att hoppas, att detta icke blir den si
sta landvinningen av det slaget. Må 
“1 Vargatider" bliva ett smittande ex
empel for vära övriga författare och 
Skalder 1 Svensk Canada!

1

nats som en 
har man betraktat det hela som en 
affär och varit besluten att ha bra 
betalt. Naturligtvis Ugger det nigot 1 
påatiendet att Sveriges framträdan
de som konkurrent p& interventlons- 
marknaden m&binda kunde ha Influ
erat på kontraktet 1 reducerande rikt-

opposition mot ning Meft det finna hår ett par 
ständigbeter att lägga märke till. Sve
rige var Icke 1 tillfälle att göra detta 
erbjudande. Den enda som anmält le- 
veransvilltgbel var hr K. G. Westman 
och han har icke varit eolvent eller 

skaffa acceptabel borgen Den

Det är dessutom en

kunnat
Swartaaka geatpolittken förslog Icke
för ändamålet.

Viktigare ändå är att med all san 
nolikhet ett av enakt engagemang 1 
Finland Icke »kulle ha avityrt det ty
ska Ingripandet. Mycket talar för att 
ingenting rar så ägnat att animera 
tyskarna aom att svenskarna rörde 
på alg Det är mer ån troltgt att den 
svenska hjälpsändningen till Åland 
var den stöt aom placerade pennan I 
Berlin I bläckhornet Man blev ense l 
en hast Finländare och tya<ar möt' 
tea 1 önskan att få Sverige bort frän 
ögruppen Att msn misskände eipe- 
ditionens verkliga avsikt mitte ha be
rott på att man på Ingendera sidan 
trodde pä det angivna motivet. Det 
var tydligen på häda hällen omöjligt 
att t» oegennyttan på allvar. Men man 
får I rättvisans namn tillägga att I 
Sverige fanns en press som gjorde 
•Itt allra bästa tor att i företaget In
lägga en betydelse in den offi
ciellt proklamerade. Kanske var det 
Icke si gott för främmande att rätt 
uppfatta läget, då sä mänga svenska 
röster förenade sig om att tilldela 
expeditionen uppgiften att skapa en 
fatt accompli 1 fråga om besittnings
rätten till Åland Men det kan icke 
finnas skuggan av ett Uvel att ett 
mer omfattande lnterventlonlstlakt 
framträdande 1 Finland frän svensk 
»Ida barn skulle ha ökat den tyska 
beslutsamheten att spela med. för att 
behälla kontrollen och vinsten

Till den finska politikens egendom
ligheter under denna senaste kria hör 
den Iögonenfallande sympatien för 
den riktning här hemma som aldrig 
ett ögonblick dolt sina Intentioner 
mot Åland Det är alldeles visat att 
det. praktiskt »ett. Icke funnit» 
fastlands finne aom velai avstå ögrup- 
penN fråga — ålänningarna»

knfngar ha varit Mel luft När man 
k déafo mindre hållit god min 
t emot lTwe dt. nwst utmanande

Bort med titlarna!
DsC dumma och först åndsraga 1 

•tt giva titlar I Canada synes äntli
gen ha gått upp för parlamentet 1 
Ottawa.

Folk 1 allmänhet har alltid förban 
nat denna galenskap, men man bar 
länge trott, att våra lagstiftare varit 
»v en annan uppfattning En överväl
digande majoritet av huset 1 Ottawa 
var emellertid redo att endoesera W 
F. Nick le» fördömande av hela titel 
upptåget, såsom stridande mot den 
demokratiska andan 1 Canada. såsom 
meddelades i förra numret af S.C.T 

Slr Wilfrid Laurier har i sina da 
gar sagt många åd la ord. men få ytt
randen av honom ha mötts med så
dant instämmande, som då han under 
debatten om tittarnes borttagande sa
de sig vara villig att bränna sin titel 
på en lusteld, om han kunde göra 
detta utan att visa bristande respekt 
mot kronan 
parlamentsledamöter gjorde liknande 
et talanden

8tr Robert Borden meddelade, att 
order tn-councll utfärdats, »om gor 

slet på de ärftliga titlarna i Canada. 
och »om berövar general-guvernören 
makt att utdela titlar I detta land 

Under debatten förekommo många 
på det skarpaste fördömde 

dettlöeaktlg» utdelandet av titlar 1 
Canada. Det år uppmuntrande att se. 
att dst I vårt parlaments salar finnes

Herre.

Den tyska handen över 
Finland.

Finland har proklamerat sin stat
liga självständighet och de skandina
viska länderna ha erkänt den. skri
ver Dagens Nyheter I Stockholm 
Redan däri ligger naturligtvis en o- 
begränsad rått för den nya finska re
publiken att utrikespolitiskt oriente
ra alg efter eget behag och med hän
syn till egna Intressen Sverige. Norge 
och Danmark ha intet juridiskt Jäv 
att Inlägga De ha Inga skriftliga för
bindelser att åberopa sig på Mea in 
gen skall kunna bestrida att det finns 
fog for en bitterhet som tar sin ut

Ett stort antal andra

gångs punkt i de ln i det sista uppre
pade finländska försäkringarna om 
djupt känd samhörighet med den 
skandinaviska nord»

tal.

Själva ymnig 
heten i desaa frivilligt avgivna bedy

Bm

icke
randen konstaterar mot den rundligtillräckligt av ^emotaratisk anda för
het varmed det ådagaläggee att valetett laga avstånd för titelgalenskapen.

har det säkerligen icke berott pä vil-häller på att dela detta lands skett för länge Det på initia
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Och låt Sära

Gör god plöjning lättare.CANADA-NYHETER aa saaifcortgbv.skÄnsla hår hemma bombarderat Ost endehö her bttrtt lågornas rov Officiellt
som råder bland soldat erna vid troa ; meddelas, att 26 personer dödades ochRymds er fängelset. Jcerph Amu
ten Dår danas icke baptister, metodi 72 sårades I raiden over Parts I tre- 
st er. katoliker och presbytertaner Det dags. — 62 tyska aeropla» nedsköt os

I fredags på« väst fronten
T.sdagen den 16 april. — Neuve Eg 

Ilse har tagita av tyskarna etter den 
hetaste drabbningen under kriget Ty 
skarna ha visserligen drivit en djup 
kil h* i den allierade linjen, men det 
synes som om de allierade nu åro 1 
stånd att hålla fienden stången över 
allt — Greve Cserntn. den österrik! 
ske utrikesministern, har begärt av
sked. vilket beviljats av kejsar Karl 
Greve Csernin skall dock skota utri
kesdepartementet. tills en ny utrikes 
minister tillsatts Greve Csernin har 
antagligen tagit detta steg i samband 
med den offentliggjorda fredsaffkren 
med Frankrike, vilken naturligen Icke 
gillades av Tyskland Greve Cserntn 
har sedan han 1916 blev utrlkesmlnl 
»ter. gjort allt för att åvägabringa 
fred och hans ton har nästan alltid 
varit moderat, ja, så moderat, att 
president Wilson ibland synts villig 
att acceptera hans anbud. — Ballleul. 
åtta och en halv mil öster om Hsse- 
brouck. togs i går kväll av tyskarna, 
då de Intogo Revet sbargrldge. oster 
om staden

avtjänade sesott.
straffarbete 1 fängelset 1 M<
lyckad* I Uadacs kTåli f, lar» ilu år ra raandt kristendomf Cardstoo och denaa välte Han tor Kanske den största komplimang* 

for vårt arbete givits af tyskarna 
Tyskland vänder sitt hat mot Y-. M C. 
A över hela slag Ila jen Tyskarna for
stå. att föreningens arbete stärker mo
ralen bland soldaterna, och de forsoks 

Si4e därför förstöra vårs tålt

vaktara och rymma Inges misstänk
des till sjukhuset I Lethbrtdge, och

yiirolpwBiAj le. alt ha» amalcks med ryma Ina» 
piaaer. då baa alltid uppfort al* tål 
I Ha«elaet Haa bar ånna icke på
t tårtete

fO«a bopp

lördags i all enkelhet Många viktiga Rånad bank. En omask erad bundit
lagar ha under denna session anta 
gtt» Vid avslutningen uppmanade pns 
miarmtniater Stewart leglslatarleda 

na vara behjälpliga 1 att 
skafts medel till Röda korset

Dynamit påträffade hårom dagen 
några | 
med 4:
Inträffade. Petar Mackte 6 år. loda
des och

råaade härom dagea South
Alla välsigna Y M C A Ett fyr 

faldigt burra for dess arbete" Låt oss 
1 vår adagtiga booer Innesluta dessa 
hjältar, som arbeta bland hjältar un 
der alla flaggor

bransch av Caaadiaa Rank of Com
cserce 1 Saskatoon och tillägnade sig

möt< flere ti 
lande med

dollar t kontanter Ho 
revolver boll han bankaanan gosse blev svårt

personalen tillbaka, medan han ge 
nomsokte kassaskåpet varefter han 
försvann Polisen lyckades emellertid

-t•• ln|i<i. Harry batalck «4 år

%I Nvw WaataUaafor lb)ål*b« I loråae» SKAT(HEWåN Finska fejden. Hamilton No. 52 Gang Plog gör god plöjning med mycket 
litet slitning på häst&rne eller föraren — just hvad ni be-
hofver 1 år Dårfor att den är så lått och behändig att hand t era. där
för att justeringen år korrekt aom den kan vara. år denna H sm i Iton 
plog en af de mest pålitliga som någon gång erbjudits till canadlska 
farm a re

följande dag arrestera honom och ink vå II stn svägerska mrs
i Forts fr sid 1.)ne hade han då 66.600 Hans namn är 

Erneet Johnson. 18 år. från Regina
Best viek. varefter han ‘sköt sig själv
Dådet föregicks av ett gräl. 
känner tetet 
Ull handlingen

flottan, sjöfarten eller lands fors varetman
det egentliga motivet 

Den mördade kvin
■kall strängeligen bestraffas Det be- 
gåree också att sila slutstycken och 
■Igten till kanoner på landbatterlema 
och fartygen skola lastas på pråmar 
och ankras i hufvudstadens

befälhavare 
for R N W M P. har avgått från 
denna poet. meddelas från Regina

kkUf|tz
år vid fronten

Ridande polisen till fronten. Alla VI önska eder särskilda uppmärksamhet till sädans framstående 
delar såsom längden och styrkan af fram och bakhjul standards, de 
långa hjul bearings thvtlka alltid hållas fri från amuta); de starka 
korsdelarne och botten; den starka stålramen. Desaa åro alla delar, 
hvilka försäkra långt lif såväl som god betjäning Se vidare till. huru 
lått det år att justera och reglera bottendelen; den provision, 
gjorts för “cloee adjustment*'; formen af plog kanten och plogbtllen. 
styrkan af "the frog'" — och nl »er. hvarför så många farmare köpa 
och begagna Hamllton plogar.

I sammanhang finnes Hamllton disk gangs. sulkles, walking plows 
och tractor plows — en plog för hvarje farm — alla af samma höga 
kvalité 1 konstruktion. Se eder lokalhandlare, eller tlllskrif närmaste 
afdelnlngskontor för fullständiga upplysningar om Hamllton plogar

yttre
hamn. mlttför Gustavesvärd. före den 
11 april Besåttnlngarne skulle åter 
vända Ull Ryssland

En tidning i Petrograd uppgav i tis
dags f. v. att det existerar en hemlig 
traktat mellan Tyskland och Finland 
enligt hvilken tyskarne ha rått att

underofficerare i R. N W M P., utom
1 Youkon och norra Canada, ha sam-
man forts 1 Regina och skola sändas 
Ull fronten Man vet icke ännu. vid 
hvilken bataljon de komma att få-

Av misstag tog mrs G an re Garner 1 
Res ton hårom dagen »kofärg 
blev mycket sjuk. men hopp om heb- 
nes vederfående finnes

Den nya elevatom vid Laurter för
stördes 1 söndags sv eld. En massa 
vete blev även lågornas rov Hur el
den uppkommit vet man Icke.

Hon

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Livsmedelskommissionen i Sverige 

låter numera bagerierna få mjöl Ull 
tårtor och bakelser endast mot bröd
kort. säger ett telegram från Stock- 
tolm i förra veckan

Cm ny ttenmg, The Calgary Can 
andtaa har startat a t Calgary Bland 
dess medarbetare märkes dr 8 Bland 

bårom dagen 
Douglas Htoddard då han jämte nå

Cn ev årart sr prårteeld bar härjat 
norr om Broadvlew Flere k rea tud ta 
omkommit, och en farmare har för
lorat sin lada med $0 bushels span- 
mål. Elden epridde sig Ull indianre-

hålla örlogsfartyg I finska hamnar
Ett Reutertelegram från Petrograd 

i tisdags f. v omtalar att Kameneft. 
som nyligen blivit utsedd till bolsje- 
vlksändebud till Frankrike o häktats 
1 Finland, hålles af vita grad et som 
gisslan Som svar på anhållan om 
hans frigivande genom svenska sän
debudet i Finland har det svarats, att 
vita gardet ämnade kvarhålla honom. 
Ulls försäkran kommit frän Ryssland 
att ryska röda gardet ej blandar sig i 
Finlands angelägenheter

Från Berlin meddelades 1 lördags, 
'att det tyska slagskeppet Rhelnland. 
sora rapporterats ha stött pä en mina 
och sjunkit, icke gått under. Fartyget 
har strandat nära Åland under dimma 
i onsdags, och man försöker flottaga

Från Stockholm telegraferades i 
söndags, att slutscenen i inbördeskri
get antagligen snart kommer att ut
spelas. En del av den tyska flottan 
ligger nu i Helsingfors hamn, och ty
ska trupper, som landsatts, ha tagit 
Hyvinge, en Järnvägsknut söder om 
Rikldaakta (Rthtmäkr). Detta av 
skår för röda gardet förbindelsen 
mellan Helsingfors och Viborg. Ty
skarna avancera även mot Helsing 
fors frän annat håll och stå på en 
punkt 12 mil från staden.

Svenska Dagbladets Vasakorre- 
spondent rapporterar, att viktiga ope
rationer börjats på Viborgfronten. där 
general Mannerheim samlat starka 
trupper; en kraftig kampanj föres mot 
röda gardet på Karelenfronten Björ
neborg har även tagitå av vita gardet 
Röda gardet har endast en viktig 
punkt på västkusten nämligen Åbo

Rödgardisterna husera med skräck 1 
Åbo De utföra alla möjliga grymheter. 
De ha dynamiterat riksbanken 1 Åbo 
och borgarhemmen ha blifvit plun
drade. 250 personer ha mördats

Från Berlin telegraferades i mån
dags. att tyska trupper, understödda 
av flottavdelningar, intågat 1 Helsing
fors.

•vårt skadad blev

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

MTARIO International Harvest er Company of Canada, Limited.
Enligt kabeltelegram som härom 

dagen offentliggjordes af norska lega 
t tonen 1 Washington tillfogades nor
ska sjöfarten under mars månad ge 
nom tyska undervattensblockaden och 
andra krigsrörelser en förlust af 19 
fartyg på tillaammans 94.994 tons. Un 
der samma tid förlorade 44 sjömän si
na liv och ytterligare tjugo saknas 
Norges förlust i pännlngvårde beräk 
nas till i rundt tal $10.500.000 Med 
förlusterna för mars inberäknade har 
Norge från krigets början förlorat 745 
fartyg med ett tonnage af 1.1Q1.815 
och ett värde af $330.000,000 Dessutom 
saknas ytterligare 53 fartyg, av vilket 
antal två tredjedelar beräknas vara 
krigsförlust. Med de fartyg, som man 
vet ha blifvit sänkta, omkommo 986 
norska sjömän och ombord på de 53 
saknade funnos 700 man

AVDELNINGSKONTOR;
WEST—Brandon, Man., Calgary, Alta.. Edmonton, Alta.. Estsvan, Saalu 

Lethbrldge. Alta., North Battleford. Sask.. Regina. Sask., Saskatoon, 
Sask., Wlnnlpeg, Man., Yorkton, Sask.

EA8T—Hamllton, Ont, London, Ont* Montreal, Que., Ottawa, Ont, Quebee, 
Que., St John, N. B.

Canada» krigsutgifter hade till slu
tet av februari stigit till $207.849.756.

Två barn blevo brända tills döds 1 
en eldsvåda, som förstörde tre bo
ningshus i Toronto i lördags, 
brandsoldater blevo svårt skadade

Eld utbröt 1 måndags kväll i Har
ris Abattolrs anläggning vid Union 
Stocks yards, West Toronto. 
förorsakade en skada på cirka $1,000.- 
000 Sju laatplatformar förstördes, och 
en hel massa födoämnen blevo lågor

Skjuten polis. Dominion polisen Ge
orge McLeod fick 1 fredags några 
kulor I kroppen, då han sökte arre
stera en fransk canadensare vid namn 
Whissel nära Espanola. under Mili- 
tary Service Act. 
mycket kritiskt McLeod blev tydli
gen överfallen av en människomassa 
Kvinnor lära ha eggat männen mot 
honom Saken skall undersökas

QUEBEC
Flere eldsvådor inträffade 1 söndags 

eftermiddag i Montreal och anställde 
skada för $200.000. Man tror. att mord
brand föreligger på flere platser

Avliden lagstiftare. John McMartln. 
M.P. för Glengarry. avled i fredags 1 
sitt hem i Montreal, 
var liberal-unionist och var den ende 
un lon ist en som blev vald med ackla
mation i Ontario i senaste dominion- 
val. Han var vid sitt frånfälle 58 år 
gamtnal.

Tre

makten, precis som med alla andra 
Att föreslå något annat ån den strän
gaste rättvisa mot Tyskland vid hvar
je tillfälle, hvadhelst utgången månde 
blifva, skulle vara en skam för vår 
egen sak Ty vi begära ingenting an 
nat än vi själfva kunna gifva. 
denna föresats för ögonen har det va-

Frankrike och Italien, skulle de vål 
då finna det underligt, om vi komme 
tin den slutsatsen, att de handlade så 
endast för att försäkra sig om fria 
händer 1 Ryssland och östern ?

Elden

Cm av sm aerle artiklar av olika tjlnetemlM I Man i tobaregar ingens tjlnet Deras mål år utan tvtfvel att ställa 
alla de slafvlaka folken, de fria ochMed
företagsamma nationerna å den bal- 

rit som Jag af dem. tom fört Tysk tuka halton od, alu de ignder Tur 
lands talan, sökt vinna klarhet om.*

Det rätta sättet att marknadsföra ulL
klet behärskat och misskött beroende 
af atn Tilja och ambition fOr att på 
denna grandTal bygga upp aa strida
makt. genom hrllken de hoppen kan 
na skapa ett välde af kommersiell öf- 
verlågaenhet. ett välde lika flendtllgt 
till amerikanerna aom till Europa, ett 
välde hvara yttersta mäl är att be
härska Persien. Indien och folken I 
den fjärran östern. Ett sådant pro
gram öfverensstämmer Icke med våra 
Ideal om frihet, rättvisa och mänsk
lighet eller med principen om hvarje 
folks själfbeatämmanderätt, ty prin
cipen att den starke akall härska öf- 
ver den svage, att handeln måate följa 
flaggan — om de. till hvilka 
förts, välkomna det eller Icke — att 
världens folk skola göraa beroende af 
dem, som äro starka nog att »tålla det 
så. den principen godkänna vl ej o tan 
förkasta den tvärtom.

huruvida det var rättvisa eller välde 
de tyska ledame efteraträfvade Och 
de ha svarat pä ett sätt. som uteslu
ter minsta tvlfvel om meningen. De 
ha svarat, att det ej var rättvisa utan 
herravälde och genomdrlfvandet af 
stn egen vilja, som de eftertrakta.

I förra veckans nummer på-1 med skinnsidan nedåt, på ett 
pekades, vad Department of sopat golv. De yttre kanterna 
Agriculture gör för att hjälpa vikas sedan över och rulla sedan 
farmarena att sälja sin ull till upp kompakt,börjande vid svan- 
det bästa priset. sen och nacken.

Men farmaren måste samar
beta genom att sända ullen på 
bästa möjliga aätt. Följande råd 
kunna därför givas:

Håll goda får.—Vit, ren ull är 
mycket högre 1 pris än svart el
ler grå. Gör er därför av med de 
svarta och grå fåren och skaffa 

- vita. De vita äro lika lätta att 
sköta.

Håll ullen ren.—Ett fel me<
Manltoba ullen är att den äi 
full av smuts.Att tillåta fåren att 
utfodras från överhängande 
stackar är mycket dålig praktik, 
ty ullen på fårens ryggar samlar 
snärt skräp, som betydligt re
ducerar värdet. Får. som sprin
ga över plöjd mark får smuts I 
ullen och alkali i jorden förstör 
ullen.

Fårägare böra bort tag skräp 
och gödsel, innan de släppa ut 
fåren på bete på våren. Detta 
skall hålla ullen renare och öka 
värdet.

Avskär svansen på alla lamm. 
och ni slipper långsvansade får. 
l,ångsvansade får bära alltid en 
massa gödsel, vilket betyder 
sämre ulL

Infångande. Infånga icke får 
geaom att gripa tag l ullen. Tag 
djuret vid käkarna eller kring 
aidoma, helst det förra. Om dju
ret springer från eder, grip det 
vid bakbenet, ovanför haaen, 
och placera sedan den andra 
handen under dess käkar.

Tvättning. Tvätta icke ullen 
vare såg före eller efter klipp
ningen. Det betalar sig aldrig 
att göra aå, emedan ullen förlo
rar 1 vikt och värde.

Klippning. Klipp Icke annat 
än torra får; håll även ullen torr 
efteråt. Fuktighet reducerar be
tydligt vårdet av ullen.

Klippningen kan ske. så snart 
vädret är varmt nog. Omkring 
den 20 maj är vanligen den rät
ta tiden.

Khpp aldrig får på smutsig 
mark. Smutsig ull är av lägre 
värde. Välj ett jämt. rensopat 
golv. Lägg en bunt hö mitt 1 
denna plats och täck detta med 
en stor filt, så att fåret får nå
got mjukt att sitta på under 
klippnlngaproceeaen. Sedan man 
fångat fåret, sätter man det ned 
och lutar det mot knäna. Hu
vudet kan hållas över med den 
vänstra armbågen, medan klipp
ningen göres med högra han
den. Man öppnar ullen vid nac
ken oeh magen och klipper så 
att ullen faller på båda sidor.
Som processen går framåt, skar 
av ullen trän nacken och nedåt 
och gör slut på en sida 1 taget.
Se till att ullen Icke 1 onödan 
faller sönder.

Rullandet av ullen. Innan 
man rullar ullen, skaka en smu
la, så att smutsen avlägsnas.
All mycket nedsmutsad ull bör 
avlägsnas Sprid sedan ut ullen.

Hans tillstånd år

Enligt underrättelse från Washlng 
ton ha underhandllngarne mellan För 
enta Staterna och Sverige om en tem
porär öfverenskommelse med avse
ende på sjöfarten — vari ingår för
hyrande af 100.000 tons svenskt ton
nage — framskridit så lovande, att 
krigshandelsnämnden. i förutseende 
av en snar och tillfredsställande upp
görelse. redan givit tillstånd till ut
försel av 25.000 tons fosfat till Sveri
ge. Skulle underhandllngarne. mot 
förmodan, slå slint, kan Amerika få 
öfvertaga lasten till Inköpspris, plus 
frakten, så att exportören ej förlorar 
någonting.

De villkor, soin ligga till grund för 
underhandllngarne. anses som synner
ligen liberala för Sverige, som där
igenom tillförsäkras om ett nödigt för
råd af livsmedel, kaffe/ té och kryd
dor. bomull och ylle. läder och garve- 
rimaterial.

“Tags" (d. v. s. ull med gödsel 
på) böra packas särskilt. Om 
man rullar in det i ullen, blir 
den delvis nedsmutsad och för
störd.

Bindningen. Använd aldrig 
blndgam för att binda ull. Bind- 
gamets fibrer gå in I ullen och 
kunna Icke uttagas, utan med 
stor omkostnad. Som vegetari
ska fibrer icke upptaga ullfärg, 
förstörés kläde, som göres från 
sådan ull. Det har varit vanligt, 
med den längre typen av ull, att 
draga ut nackullen, göra ett rep 
av den och pä så sätt binda ul
len med ull. 
svårt att knyta upp detta rep o, 
på så sätt nedsättes värdet av 
ullen. Den bästa metoden är att 
knyta med speciellt pappers- 
garn. som kan erhållas från Co- 
operative Wool Agent, Manltoba 
Department of Agriculture,Win- 
nlpeg.Detta pappersgarn är spe
ciellt gjort för att binda gam, o. 
det sändes på begäran till skep
pare till en cent per styck. Ett 
snöre behöves för varje ullbunt. 
Priset på gam et avdrages från 
betalningen av ullen. Sänd icke 
pängar för gam; skriv endast 
till departementet, hur många 
snören behövas.

nisäckar. Före skeppnings- 
tiden fumeras säckar. 40 tum 
breda och 7 v;, fot långa, som 
hålla från 200 till 240 pund uU, 
på begäran utan omkostnader 
på följande basis: En säck för 
var tjugonde ullbunt. Där far
maren har endast ett litet antal, 
fem till tolv, kan en ren jutsäck 
användas Man bör i detta sam
manhang vara noggrann och se 
till att säckarna vändas och no
ga slokas. Betalningen för säc
kar avdrages från ullpriset, då 
betalning därför göres. Sänd 
alla order för säckar direkt Ull 
Co-operative Wool Agent. Manl
toba Department of Agriculture, 
Wlnnlpeg.

Var säker på att linda ullen. 
ITlbuntar falla gärna sönder 
under transport och nedsätta 
väirdeL

Skeppning. Adresserade a- 
dresalappar sändas Ull varje av
sändare för att ifyllas, givande 
den verkliga vikten på varje 
sändning. Använd två lappar för 
varje säck. Bind en vid ullen in
nanför och sätt fast den andra 
på utsidan av säcken. Sänd som 
fraktgods, men betala icke frak
ten. Department of Agriculture 
betalar frakten och avdrager 
den från betalningen. Sänd ull 
"Freight c hareges coilect". Sänd 
genast bill of lading per post UH 
Co-operative Wool Agent. Manl
toba Department of Agricultu
re, Wlnnlpeg. VBen måste mot
tagas I Wlnnlpeg före den 10 
juli 1918, adresserad: “The Ma
nltoba Department of Agricultu
re, Wlnnlpeg.

Detta svar har icke kommit från 
Tysklands etatemån utan från dess 
milltåra ledare, som äro de verkliga 
styresmännen. Dess statsmän ha 
förklärat, att de önska få fred och åro 
redo att diskutera fredsvillkoren, när 
helst motståndarne visa sig villiga 
att med dem sitta ned vid konferens
bordet. Tysklands nuvarande riks 
kansler har — lät vara i sv&fvande or
dalag — förklarat, att han anser att 
fred kunde baseras på de principer, 
som vl förklarat vara våra egna 1 det 
slutliga af görandet I Brest Lltovsk 
uttalade sig de tyska civila under 
hand larn e 1 samma anda. nämligen 
för en rättvis fred med själfbestäm- 
manderätt åt de folk. hvilkas öde 
skulle afgöras. Men de tyska mllttär- 
ledarne. som äro de verkligt hand
lande och bestämmande för sitt land. 
framkommo med någonting helt an
nat. och vi kunna ej misstaga oss om 
hvad som menas med derarf*tillvftga- 
gående i Ryssland. Finland. Ukraina 
och "Rumänien.

Mr McMartln
den

NOVA SCOTIA (Forts å sid 8.)
Kapten H. 81 George Llndsay över

tog 1 måndags chefskapet över Halt 
fax lotssystem Då han inträdde i sitt 
nya ämbete, upphörde Halifax lots- 
kommisslon, som fungerat 1 40 år. au
tomatiskt

Liket av ryssen John Sumeski. som 
försvann för någon vecka sedan, på
träffades i lördags hägande i Gardi
ner Pit. nära Dominion. $125. som han 
ägde. äro försvunna

Det blir mycket FAT
Britterna med rygg mot vägg.

(Forts. fr. sid. 1.) REDUCERMED ALL VÅR KRAFT, SÄGER 
PRES. WILSON.komma möjligen att dragas tillbaka—

En kula från den långskjutande kano
nen träffade i går en asyl i Paris. Tre 
personer dödades och elva sårades 
En annan kula dödade en man och så 
rade tio personer. I morse förnyade 
tyskarna bombardementet av Paris 
Tyska och turkiska trupper ha börjat 
en offensiv i Palestina — Den cana- 
denlska armén vid Lens håller på att 
k ringskäras
staden Messines på västfronten.

Lördagen den 13 april. — De britti
ska arméerna synas nu hålla tyskar
na stången 1 Frankrike och Flandern.
Fältmarskalk Halg har 1 en order till 
de brittiska arméerna förklarat, att 
britterna nu kämpa med ryggen mot 
väggen, att man måste kämpa till st 
sta man och att ingen reträtt hädan 
efter får förekomma Franska trup
per flyttas hastigt för att hjälpa trup
perna i norra delen av slaglinjen.
Messines ridge är scenen för den hår
daste kampen. Från Berlin rapporte
ras. att Armentieres fallit. Tyskarna 
ha tagit 20,000 fångar — Två pereo^ 
ner dödades och tio sårades I ett nytt 
bombardement mot Paris 1 lördags. —
Steg hava tagits från brittiskt håll att 
konstruera en kanon, som kan skjuta 
80 mil. — Fransmännen ha återtagit 
byn Hangard och kyrkogården öster 
om Amienes. Nya tyska anfall söder 
om Verdun ha tillbakasl&gits av fran
ska och amerikanska trupper — Ty
skarna ha gjort ett häftigt anfall I 
riktning mot Ballleul från söder. De 
brrittlska trupperna retirerade vidare 
väster om Mervllle. Ballleul ligger 
omkring tio mil från den gamla lin
jen vid Armentieres. — Staden Rhe- 
ims står 1 lågor. — Zeppellnare ha 
samtidigt gjort raider över England 
och Parts I England dödades 5 per
soner och sårades 15. 1 Paris dödades 
24 och sårades 62. — Häftiga hun
gerdemonstrationer ha förekommit 1 måste döma såsom vt själfva vilja 
Holland och militär ha måst Ingripa bli dömda. Jag har försökt att tå

Måndagen den 15 april. — De alli- kännedom om Tysklands mäl i detta 
erade hålla nu hela linjen 1 Belgien
och Frankrike mot de häftiga tyska handla med dem lika öppet och ärligt 
anfallen. Dessa ha varit starkast vid som jag önskar att de må handla med 
Neuve Egllse, nordväst om Armentie- mig. Jag har tydligt framställt våra

egna ideal, vårt eget mäl. utan att. 
Baden har antagit en resolution till dölja något och utan att begagna mitq 
den tyska regeringen, vari denna upp- af några sväfvande fraser, och jagi

bar bedt dem att lika öppet klargöra 
med fienden, att Inga platser utanför för mig hvad de efterstråfva.

Vet ni ved loo.oeo 
rtverfet» min oeh 

^kvinnor »ver ellt 
■Öre tdeg eller Se

ve gjort för ett bli ev 
överflödig fetmef ADIPO 
ftr svaret Denne moder 
ne. naturliga ejfclvrednee 
rande metod er abeolot el 
her oeh behaglig Ingea 
aviltnmg. ingen evettning 

löjlig motion. In 
»t komma la. 
Adipo enveeede 

'Man knn i te

I ett tal till en -åhörareskara på 15,- 
000 personer 1 Baltimore här förllden 
förklarade president Wilson. att alla 
tecken tyda på, att enda utvägen att 
vinna en bestående fred och säker
ställa världsdemokratien består i att 
1 grund besegra Tyskland. Presiden
tens tal, ett af de måst briljanta han 
n&gonstn hållit, anses utgöra ett svar 
ej blott på österrikiske utrikesmini
stern Czernins fredspreludier 1 ett tal 
i Wien kort förut, utan ännu mera ett 
svar till de tyska mllitårledare, som 
äro ansvariga för Tysklands framfart 
1 Ryssland och den tyska framstöten 
på västfronten. Ehuru talet egentligen 
gällde öppnandet af kampanjen för 
tredje frihetslånet rörde det sig min
dre om denna kampanj än kriget 1 all
mänhet och hvad som åligger ose att 
göra för att vinna den afgörande se
gern. Hår nedan följer ett samman
drag af presidentens tal:

Orsaken till detta krig och skälen 
till. att det frän vår sida ovillkorligen 
måste kämpas till slut visa sig nu 
tydligare än någonsin tillförne. Det 
har nu kommit till den punkt, att A- 
merlkae folk mera än någonsin kan 
förstå, att den sak striden gäller är 
dess egen sak och att, om denna sak 
går förlorad, den plats dess egen sto
rs nation Intager 1 världen och den 
mission, den har att uträtta i värl
den. jämväl måste gå till spillo.

Ni. som äro medborgare 1 detta 
land liksom jag. äro mina vittnen, att 
jag vid intet tillfälle 1 denna fruk
tansvärda konflikt dömt Tysklands 
atslkter i förhastande. Jag skulle bly
gas för att 1 ett sä allvarligt läge som 
detta, så ödesdigert för mänsklighe
ten öfverallt 1 världen tillåta mi^ att 
tala förhastad! eller använda 
språk, visande hat och småsinne. VI

NEW BRVNSWICK Af hvad som händt Ryssland kan 
man draga sina slutsatser. Det ryska 
folket är för närvarande genom sLua 
egna handlingar prlsgifvet åt Tysk
lands godtfinnande. Men Ingenstädes 
1 Ryssland, där tyska rne dragit fram, 
ha de anvåndt rättvisa utan 1 stället 
gjort sin makt gällande och exploite- 
rat allt för sin egen användning, och 
folken 1 de besegrade provinserna ha 
de Inbjudit till att bli fria folk — un 
der tyskt herravälde.

Ha vl di Icke rätt till det antagan 
det, att de skulle göra precis detsam
ma på västfronten ,om de Icke där 
hindrades af motståndare, som de ej 
lyckats öfvervtnna. Om tyskarna, di 
de slutligen finna, att de ej kunna 
komma längre, skulle föreslå antag
liga fredsvillkor beträffande Belgien.

Eld förstörde 1 söndags regeringens 
järnvägsstation och bangård t Monc- 
ton. Förlusten var betydlig. eller

månes Int
fjeom en

och bli smeter#" Nästen 
ells tel» 
hälee och mineked fetm#.

(Insänt).
Y. M. C. A. RA ANDRA SIDAN 

HAFVET.

Tyskarna ha tagit
återställd

50c. Box FREEAv Rev. W. H. Hincks, L.L.B.. D.D.
Hkole ri eäode eder ea 

föreökeoppeittnlsg, 
sänt till ells

fr,Young Men s Christian Association 
har slagit ett rekord på andra sidan 
havet. Den är även ett exempel på 
hur den kristna kyrkan kan forma sig 
både efter abnorma och normala be
hov Dessa unga män av de kristna 
kyrkorna ha uppehållit de bästa tra
ditionerna i sitt arbete för v ära sol-

dcneemme vl 
andre* Den innehåller 
illnetrersd bok om själv 
reducering, råd ock en fri 
50c »ek ev Adipo redsee 
rande mnteviel Deeee ma 

och senare ekole 
uppsättning pä 
a envänd föret

u
tarinl äro 
vi med ,

eket märkli

försök, om ni öneker mer. 
den fria asken och bestäm för eder själv

föra den fne utstyrseln. portobetaJd per 
gående till eder, alldeles som de» går et till 
b undrats# andre 1 Förenta Htaterne och Oe
nede Adressers ADIPO COMPAJTT 4tl2 
»•ard Bldg.. New Tork.

glädje
*». 1
full

ag Hand inga pa 
Kder adress pä\

nger och inga fri 
ett brevkort ekalldater. flottister och aviatörer. Många 

brev till mig omtala de ärorika brag 
der. som Y. M. C. A. utfört både vid 
fronten och Fritt till

ASTMALIDANDE
Frankrike och Stor

britannien. Som alla veta. organisera 
världens bästa atleter spelen, predika 
världens bästa präster evangelium 
och de ledande talangerna inom mu
sikens och underhållningens värld 
taga hand om gossarnes nöjesliv

De fysiska tränarna åro de bästa 1 
världen 1 Frankrike kommer under 
detta kr stor vikt att läggas rid spark
boll. Även andra idrotter komma att 
uppmuntras. I England och Frankrike 
lånar föreningen pängar till de olika 
bataljonerna för detta ändamål I är 
komma $100.000 till $150.000 att ut
lånas för detta ändamål. Den goda hål- 
sa, »om råder bland gossarna, beror 
mycket pä detta.

VI taga åven hand om bedrevade 
släktingar till svårt särade soldater

En ny hem behandling, som alla kunna 
använda utan obehag eller tidsförlust.

Vl ha en ny metod att bota astma. 
och vl önska, att nl försäker det på vår 
bekostnad Vare sig edert fall varat 
länge eller är nytt, vare sig det är akut 
eller kronisk astma. bör ni eftersända 
ett fritt försök av vår metod. I vilket 
klimat nl än bor, hvilken lider ni år 
av, vilken sysselsättning ni har, om nl 
besväras av astma, skall vår metod 
bota eder genast.

VI önska speciellt sända det tfll 
dessa tydligen hopplösa fall. dår alla 
sorters lnhalers, douches, opiumprepa
rat. “patent smokee" etc. hava miss
lyckats VI önska visa alla på vår be
kostnad. att denna nya metod är av
sedd att göra slut pä all svår andning, 
och andra liknande obehag genast och 
för alltid

Detta fria erbjudande är för viktigt 
att fors amma en enda dag Skriv nu 
och börja sedan metoden genast. Sänd 
icke pängar Helt enkelt sänd kupon
gen här nedan

Gör det idag

Till Salu
160 aeres nära Elbow, 

Sask. Jag vill sälja på 
lätta villkor till ansvarig 
köpare. Ivrig att få lan
det odlat. Adressera

Eraeat Fagenatrom,
Selkirk Ave. Y.M.C.A., 

Winnipeg, Man.

FRITT! FRITT!ett

1 sjukhus 1 Frankrike 
Angående det religiösa arbetet kan 

sägas, att det är en presentation av 
robust kristendom Skioptikoobllder 
visas om söndagskvällarna. Canada» 
främsta predikanter predika evange
lium på ett kraftigt sått Atmosfären 
är kraftig och manlig

Föreningen har fyrtiofem krigscen 
t ra 1 Indien, fyrtioåtta i Mesopotami
en. femtio vid Medelhavet, femtio i 
Egypten, trettio 1 Östafrika och två 1

A Da kristna borde 
pamfletter:

krig af dess egna talmän samt att'
“Var åro de dödar “Efter kriget 

— vad r “Det himmelska Jerusa
lem"

Förklarade enligt Skriften ock sås
ers. — Riksdagen i storhärtlgdömet da fritt pä begäran

FRI ASTMA KUPONG. Eller vl vilja sända de fyra 
flettema bär ovan och 
broschyr “Vad säger Skriften om HeL

FRONT1ER ASTHMA CO..
Room WVatt Ingå en överenskommelse

vetetr (78 sidor) med poetporto för
N tag ara é Hudson et. Buffalo. N.Y. 
Sänd fritt försök av eder metod till

10 centa.
den militära sonen utsättas för luft Orättvisa och maktbegär Ingå icke

SPECIELL BOK OM SPIRITISM, 
111 sidor. 10 cents, porto betalt

BIBLB STUDY CLUB,
Bm 1622, Wl

1 Frankrike förstå vl, aa demna 
■kallna form av kristen kyrka är värd 
våra förböner och finansiella under

raider. — Raymond Swoboda. 
klagas för spioneri 1 Schweiz, 
dömts tfll tio månaders fängelse. 2*00

våra planer. Vl äro redo, närhet»!

behandla det tyska folket rättvist och
t förfära med den tyska

v - -
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_

vred p4 -huvud** 
stod ee wftvMcka. och hut blickar 
föllo på ett tjockt konvolut 
•tråckte ut handen, tog det och stir
rade på det kungliga sigillet Så med 
ens satte han sig upp 1 bådden, ogöner

”Nej! Det fanns två.” Bronsen 
såg obehagligt berörd nt Hon såg trå-Vad gör väl det?! -Km da tkoka dis. ut Greud-pere. Få nattduk 9 bord et blevo alldeles stela, han stirrade rakt 

fram for sig och slog ut med armarna 
“Ja. ja. Martine. jag kommer!"
Ett skri från bortre delen av rum 

met och kammarherren fall dod tillbe A 
ka 1 sången

med fröken 
Jensen! Vad ska vi ta ons till T’ HanAv Robert Service. OvsrsAttnmg av

"Ta oas tJTl ? Lågg dig Inte i vad som 
late angår dig* Det mår du båst av”, 
och dArmed gick hon.

Fyrmåstaren funderade och så tog 
gång till Ja. det

“Martine Gvldenlöwe. född von Bar 
Hon var kanske det svåraste 

hindret, och kung Fredrik upphåver så 
k ert förvisningen- ” Dår med gick han 
fram till skrivbordet Då han strax 
dårpå vände sig om. var han ensam 
utan ntt ha sett det hånfulla leende.

lekte på k ammar herrinnan» täp
per Ingen visste vilka ansträngningar 
hon gjort för att få stanna på Hot ten. 
fjärran från huvudstaden med sila dees 
frestelser. Did rik von Holten måste 
låddas och hon skulle bli hans råddan 
de ängel. GGuGd ske lov ntt gamle 
Fredrik var död; han kunde kanske 
annars ha skvallrat ur skolan. Han var 
den ende. som visste vart alla nådean 
sökningar tagit vågen, alla deesa obe
svarade. Hur många knep hade hon 
ej måst använda för att få dem 1 sin 
hand. Och så var det hlea förgäves 
“Ja. skriv du. gamle Bromsen' Jag 
skall inte lägga hinder i vågen.”

Veckor gtngo och kammarherrens 
otålighet tilltog tor var dag. Endast 
Bromsen förstod att lugna honom.

“Du måste resa själv!” hade kam 
mar herren helt plötsligt. ”Saken må
ste vara avgjord nu. det år inte möj
ligt annat. Min fullmakt har du och 
kungen
Ett nytt anfall gjorde det omöjligt för 
honom att tala Därefter föll hån i 
sömn. Om aftonen reste Bromsen till 
staden.

Med klappande hjärtg stod Ulla von 
Holten några dagar senare utanför 
sjukrummets dörr Gång efter annan 
hade hon återvänt till sitt rum, hon ha
de ej vågat gå in. Nu hörde hon jämna 
och lugna andetag Hon öppnade dör
ren på glänt och smög sig in Hon 
satte sig i en vilstol. som stod vid fön
stret. Här kunde hon sitta tryggt, den 
sjuke kunde icke se henne, om han 
vaknade. Nu rörde han på sig igen. 
Hon kände, att hon skälvde 1 hela krop
pen. Såg han henne nu. skulle det bli 
en förfärlig scen. Didrik von Holten 
tålde ingen ohörsamhet, allra minst av 
sin hustru.

Kammarherreu sträckte plötsligt på 
sig, Jämrade sig lått och vaknade Han

hånfefll wtopHtef. n.I På ronden I ejukhusialen 
de komma Ull mi* efter hand

nlfa kampa 
föraktade n bti

va**,.
de falla ?

Ja* fmaer e) att det om kommet nd. 
ty deras ord ecfc domar fo*a gälla-----

ädel fför
— Vad gör det "Kamrat", eade generalen.han tram kikarenochi>

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

“jag vill trycka din hand “

omsom ledde hästen med ena handen, den 
livet på frö-andra armen höil han Dea högra armen jag gav 

Dår fanns ingea band att ge. 
en stump, 
och ruskig alt se.

ken Jensen
var sågad avHan måste ut och berätta för 

”Det år Ju upprörande, och man vet ju 
hurudan kammarherren år."

"Lågg dig inte i det. det år mitt 
råd”

Upp och ned bland klitterna prome
nerade von Holten och Ulla Jensea.

"Du vet mina skål. Didrik! VI kunna 
aldrig gifta oss. kungen kommer aldrig 
att upphäva förbudet, hur absurt det 
ån år "

"Kommer dag. kommer vråd, Ulla. 
Landsförvisningen blir nog aldrig upp
hävd. men förbudet att gifta mig kan 
kanske upphävas."

"Jag står vid mitt beslut likafullt. 
Ingen förlovning, förrån vi beståm t ve
ta, att ett giftermål år möjligt. Jag 
stannar året ut och..... ”

"Du tänker vål ej resa härifrån och 
lamna mig? Ah. Ulla. det kan Inte 
vara din mening."

"Vi ha talt nog om denna sak, Didrik! 
Kan du med dina förbindelser vid ha
vet få förbudet upphåft. gifta vi oss. i 
annat fall lämnar jag ön vid tjänste
årets utgång "

"Är det ditt oryggliga beslut?"
"Mitt oryggliga beslut.”
Hastigt gjorde hon sig fri från ho

nom och gick upp mot fyren, som de 
nu kommit helt nära Von Holten sat
te sig upp på hästryggen och red lång
samt hemåt. Då och då gled ett cy
niskt leende över hans ansikte. Att 
tänka sig, att hon skulle göra ett så 
segt motstånd. Det var ändå något 
kälkborgerllgt över henne.

Två månader senare ringde det på 
ytterdörren till kammarherregården 
och kort därpå stod fyrmästaren inför 
den mycket upprörde kammraherren. 
Vad som utspelades mellan dem båda 
fick aldrig någon veta. men Fredrik 
hörde kammarherren med höjd röst 
förklara:

"Det år en befallning, så mycket ni 
vet det Inga invändningar och inga

Dagen dårpå gav kammarherren or
der om gästrummens iordningställan
de. Fredrik skälvde, när han hörde, 
att ena rummet var avsett för fyrmä
staren och hans hustru, det andra for 
fröken Jensen. Visst var det en tim-

Vad f« det om dr tfnda aldrig »i 
att Bacill’ trona och vasalla varaa? 
De makts dock ej oss till marken sii 
och huru än ooot de måtte spjärna, 
dess fall är aära och dess makt är all 
och segern v är och stnden 
— ty 
tills tiden.

Still bB Eder sjilv desse friger."Det dår. det var illa. min v ån. 
Det dår, det var dålig tur 
Tag den vänstra, den duger vål den 
också, eller hur?

*4 Följande åro symptomen 
på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död. 
em de försummas.

1. Trött? 2. Nedslagen’ 
3. Yr i huvudet ? 4. Retlig ? 
5. Huvudvärk ? 6. Ingen
ambition och dålig mat
smältning? 8. Dåligt min
ne? 9. Kort andedräkt? 
10. Fruktan? 11. Nedsla
genhet ? 12. Sömnlöshet ?
13. Domning? 14. Darr- 
ning? 15. Stickande käns- 

fläckar etc. från blod-

Vaktel följa skalldet Och fram under fliten jag Ock 
med möda den andra armen. 
Den låg dår 1 samma skick 
på sjuksängkarmenOch denna tid ej långt i fjärran är ~ 

ty var och nar vi hojs v ära fanor.
större blir vår här 
ifundsvanor

tGeneralen stod dår och såg 
på de stympade armarna tyst 
Och jag kände, dår stilla jag låg, 
min kind bli kysst.

vi vinna nya segrar, 
och färre sila sjuka 
Och i de g>år vi lämnat n/a skaror gå:— 
det ar det nys släktets barn. som värja 
__ egen att och vilja dithän na, 
där dt or den sv vår stnd de kunna bärga! — — Ni undrar, om inte ändå 

jag sörjer ett sådant offer 
jag har hort—Jag är blind också— 
det var grand pere Joftre.

G. H. Silver.

Längre kom han icke.
Fredrik hade redan for en timme se-Landsförvisad Specialist för min. — Etablerad 28 år.

la? 16. Sår, varaår, kopparfärgade 
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fbtter? 
25. Knapp och högt färgad urin ? 26. Smärtor i lederna och trött
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. EUer någon annan manssjukdom?

Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod
sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke aUtid varit hederliga, rena. uppriktiga och modäraa, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende från Chi
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ståndigt 
växande praktik. Och majoriteten män, som komma till mig 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Mänga av mina patienter resa långa vågar 

för min speciella behandling och 
omtala att de förslösat mycket 
tid och pangar på billiga post
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kom direkt 
till mitt kontor för en god under
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk
ta behandling.

(Ur The Rhymee of 
a Red Croee Man >

dan annaalt. att vagnen var framme 
Hästarna frustade av otålighet och ste- 

Sk.n av HELFRID BERGMAN. jgrade »ig »mått, Itll oerhörd glädje för 
---------  S byn» all »måparvlar Ännu en halv

timme, och en ståtlig ryttare kom 1 
"Fredrik' Fredrik'" Äntligen stod »akta trav ut genom gallerporten, 

dea gamle trotjänaren vördnad» full t “Kammarherren är för oberäknelig,
bugande for iln herre “Var håller du ' Numera vet han aldrig vad han vill,” 
bu»? Packa mina kappsäckar och gör mumlade Fredrik, då han gav order åt 
allt 1 ordning VI avresa till Holten kusken att sp&nna från 
inom tjugu fyra timmar'" I tio långa år hade ron Holten vän-

Betjånten bugade sig och drog sig tat på benådning År gick efter år och 
Ögonblickligen tillbaka Rå vred hade historien med Martine von Bartens var 
han inte sett kammarherren i hela sitt 
liv. "Till Holten?" mumlade han. "Till 
den lilla ön mitt I havet? Vad kan det 
betydar

Med långa bestämda steg vandrade 
kammarherre von Holten fram och till
baka I biblioteket * Litet emellan stan 
nade han vid skrivbordet, tog upp ett 
papper och låste Det var ett kungligt 
brev med sigill och Innehöll kort och 
gott ett förståndigande för kammar 
herre Didrik von Holten att Inom tju
gu fy ra timmar avresa till Holten och 
förbli dår under återstoden av sitt liv 
Kung Kristians namnteckning var 
ovanligt kraftigt tecknad mitt på sidan 

För minst tjugonde gången kastade 
kan papperet på bordet Han darrade 
av undertryckt vrede 
slinkas skull! landsförvisning för en 
hovdams kränkta ära. kantänka" Han 
skrattade högt Kung Kristian var en 
pedtent

Kammarherre Didrik von Holten var 
en fyrtiårs man. Hans långa eleganta 
gestalt och aristokratiska drag utgjor
de en prydnad för hovets salonger och 
hade satt många kvinnohjärtan 1 
brand Stolt gick han sin bana fram

Så fann honom Fredrik, när han änt
ligen vågade glänta på dörren efter 
upprepade knackningar Försiktigt lä
de han brevet på bordet.

"Människa, läser du mina brev!"
"Kan inte komma ifråga, kammar 

herren." replikerade Fredrik med in
dignation i rösten.

"Vad vill du då här?"
"Endast anmäla, att något telegram 

ännu Icke kommit."
"Jag bryr mig inte om några tele

gram". skrattade von Holten, reste sig 
och klappade Fredrik på axeln. "Gå och 
lägg dig. min gubbe! Vi ska upp ti
digt i morgon bittida. " Och kammar
herren gick in i sängkammaren. Fred
rik såg förvånad efter honom. Så ru 
skade han på huvudet och såg sig om 
efter brevet. Det hade kammarherren 
tagit med sig

1

for långe sedan glömd 
Kristian var obeveklig Ryktet berät
tade, att kammarherren höll glada gä
stabud på sitt gods. dit hans gamla 
stallbröder titt och ofta Inbjöd os Nå
gon ånge rkunde sålunda ej förmärkas 
hos den brottslige och alla forböner

Men kung

"Anger? Sannerligen, den karlen
har vatten i sina ådror!" sade Didrik 
von Holten. när hans vänner berättade 
oro sina fåfänga försök bos konungen. 
Det var ett sataniskt straff att sätta 
honom på Holten, Isolerad från allt 
som hade värde för honom 
tens kvinnor voro av is och all värl
dens guld ej kunde locka dem från dyg 
dens väg — en föga tilltalande kvinno- 

Men vackra voro de i sin oåtkom-
mk

REUMATISMV K
“Martine Gyldenlöwe är död!" sade 

i det han lutade sig över
ön Hol- VI bota alla fall av reumatism, 

där lederna icke redan äro förstör
da. medels våra kombinerade be- 
hand llngsmetoder.

iBromsen.
kammarherren och kände honom på
pulsen.

Fältläkare Bromsen bodde sedan fle- 
re veckor 1 kammarherregården. Det 
var den enda, som von Holten ville se 
under sin sjukdöm. Med honom kunde 
han tala om det förflutna, och sitt för
flutna sysslade han nu ständigt med 
Gånå på gång gledo alla de välkända 
figurerna förbi hans syn, och han låg 
där och viskade deras namn. Han ville 
träffa dem alla igen. han måste till hu
vudstaden till varje pris. och Bromsen 
skulle hjälpa honom. Bromsen, det var 
hans tröst, det var hans trognaste vän.

Då och då gläntade kammarherrinnan 
1 dörren, men hon var strängt förbju
den att komma in 1 sjukrummet. Det 
var också bäst för henne själv 
måste ju beröra henne pinsamt, att b 
hon icke längre existerade i kammar
herrens medvetande. I tjugu år hade 
hon varit hans stöd, och det hade icke 
alltid varit så lätt. Nu stod hon här 
för att lyssna, hon ville höra, om han 
Inte ändå frågade efter henne.

"Ja, ser du. Bromsen, Jag gifte mig. 
ty jag kunde inte undvara henne, men 
älskat henne, nej, det har jag Inte. Nej. 
det har jag Inte," väste von Holten. 
Han hade svårt för att tala. “Du må
ste laga. att jag kommer til huvud
staden. Jag står Inte ut längre här "

Ulla von Holten hade hört nog och 
smög sig sakta tillbaka till biblioteket. 
Hon visste, att de flesta misstänkt hen
ne for att ha gift sig för att tillfreds
ställa sin fåfänga Hon hade en gång 
i tiden varit mycket upprörd över det 
förtalet, men åren hade gjort henne 
okänslig för dylikt prat. Inte älskat 
henne ? Hon hade sålunda levat på en 
illusion under alladessa år. Didrik von 
Holten hade spelat sin roll vål, och nu 
hade han lätt och lekande strukit ut 
henne ur sitt liv, lika lått som han en 
gång helt erövrat hennes unga hjärta 
Hela huset syntes henne mpd.ens så 
främmande och därinne satt Bromsen 
och hjälpte honom att genomleva alla 
sin gamla äventyr på nytt Sannerli
gen, Bromsen var inte något lämpllgr 
sällskap.

Dörren bakom henne öppnades och

"För **n sådan typ NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR

lighet, det måste till och med kammar 
herren erkänna

Barnen stodo uppställda utanför skol
lokalen. när von Holten sprängde fram 
till trappan Fyrmåstaren skyndade 
till för att taga emot hästen och sätta 
in den i stallet Strax därpå stämde 
de små upp en välkomstsång, I vilken 
snart blandade sig ljudet av en härlig 
altröst. Han såg förvånad upp och 
formligen studsade. Bakom barnen 
stod en ung ståtlig adm, den nya lä
rarinnan. som kommit för några vec
kor sedan. Lugnt mötte hon hans för
vånade blickar, som uttryckte en oför
ställd beundran. Det uppstod en pin
sam paus. Innan kammarherren blev 
herre över situationen och erinrade 
sig. att han kommit 1 egenskap av över
hetsperson. I kortfattade ordalag tac
kade han for sången, och examen tog 
sin början. Frågor och svar susade 
forbl hans öron Han hörde endast 
denna underbara röst, såg det hela som 
i en dimma och ertappade sig gång på 
gång med att följa fröken Jensens alla 
rörelser. I)å och då märkte han, att 
fyrmästaren såg forskande på honom 
Så sjöngs, dår en psalm, och examen 
var tydligen slut, varför kammarher
ren tog till orda och i högstämda orda
lag tackade fröken Jensen för det nit 
och den skicklighet 1 arbetet hon ned
lagt under det gångna året. Allmän 
förvåning präglade de närvarandes an 
sikten, och fyrmästaren ämnade just 
anmärka, att fröken Jensen nyss bör
jat sin tjänstgöring, men förstumma
des vid åsynen av den bugande kam
marherren. som vördnadsfullt och län
ge kysste fröken Jensen på hand. Sam
tidigt hördes kammarherren försäkra 
henne om sitt vrama inträsse för skol
arbetet och uttalade en önskan om att 
folja den dagliga undervisningen Ett 
omärkligt leende smög sig över fyrmä
starens anlete.

Aldrig hade kammarherren varit så 
nedlåtande. Han dröjde en hel tim
me i den ek la fyrmästaregården och 
förhörde sig ingående om familjen och 
dess angelägenheter. Med en skolad 
diplomats skicklighet lyckades han 
samtidig; få veta det viktigaste om frö
ken Jensens levnadsomständigheter.

"Hon är liksom litet finare" yttrade 
fyrmåstaren. “Dotter till en officer. 
Lien föräldrarna äro döda. utan att läm
na något efter sig. och inga släktingar 
utom en gammal moster, som skaffat 
henne platsen Henne saknar hon 
mycket; hon brukade alltid ackompag- 
nera feenne."

På aftonen smög sig Fredrik runt 
byggnaden och kikade genom rutan in 
1 biblioteket. Det var som han trod
de. Kammarherren satt vid pianot och 
spelade och så haden han nu suttit en 
hel timme. Den gamle trotjänaren ru
skade på huvudet.

“Han blir då underligare för rar dag 
Kammarherren lutade sig makligt som går Han. som inte spelst en ton 

tillbaks i sin länstol och drog några på dessa tio år 
Mona I flera hade han nu fun
derat på hur han lämpligast skulle “Ja. det var det jag kunde tro Det 
kanna undgå sknlvisitutionen rid fy- här blir en trevlig historia. Det år då 

Hittills hade han regelbundet tur, att man har kikare. Har väl und
rat över de där tåta besöken."

Icke känt det så särdeles maktpälig- Fyrmåstaren sköt omständligt lohp
kikaren och satte sig begrundande i

V i

mes körtur till fyren, men nog kunde 
de där människorna stå ut med att fa
ra hem på kvällen och inte gästa kam
marherregården i dagar.

“Nu har kammarherren blivit från 
Det här går aldrig väl,"

X-RAV UNDERSÖKNING. 
Intet gissnings»rbete.

Vår framgång vid behandling av 
dessa sjukdomar har varit störar- 

Många av v ära fall ansågos 
hopplösa, men vl ha varit 1 stånd 
att sända hem dem botade.

t ad För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HODGENS. 35 South Dearbom St- Hör. Monroe 

St., 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.sina sinnen, 
och den gamle trotjänare råd förde sig 
för första gången med kusken, 
var ett för tungt ansvar för den gamle

PILES
Vi garantera att bota för alltid 

alla fall av plles utan kniv eller 
kloroform.

Vi inbjuda alla att komma till 
Wlnhipeg för att besöka värt sana
torium. Om nl ej kan komma, ef- 
terekrlv litteratur.

Mineral Springs S&nitarium
WINNIPEG.

Det
frän äventyr till äventyr, mest av gam- 

Men ronte han någon gång mannen.
Skinande av belåtenhet satt von Hol

ten vid sitt skrivbord, 
tanken på sina anordningar, 
skulle minsann visa Ulla Jensen, att 
hon mötte sin överman.

mal vana.
motstånd, vaknade all hans energi Det 
anstod ej en von Holten att gå ur vå
gen för svårigheter, de voro till för att 
övervinnas

Han log vid 
Han

Han knöt händerna 1 van Det
Så hade han dock tillmäktig vrede, 

alst övervunnits, tack vare en pedan
tisk och oförstående monark. Men be
segrat den skona hade han likafullt. 
Han slöt ögonen och genomgick i tan 
karna sin bedrift Ja. hon var en här 

Han mindes.

IV
Aldrig torr hade Didrik von Holten 

varit så nervös, inte ens den dagen 
hans beramade fäst för fyrmästarens 
gick om intet genom Ulla Jensesa ha 
etigt påkommande sjukdom. Oupphör
ligt skickade han bud till telegrafsta- 
tiotionen för att höra efter telegram. 
Det måste ju komma. Endast några 
veckor till och allt vore förgäves.

Utanför stod Fredrik för att genast 
vara till hands Han ville om möjligt 
förekomma de nu så ofta påkommande 
vredesutbrotten. Kammarherrens steg 
gjenljödo ute i salen. Så hade han 
gått hela natten och dagen. Om man 
bara visste vad saken gällde. Vad vän
tade han på? En gäll ringning och 
ännu en.

"Var håller du hus? Gå genast och 
hör. om det kommit något telegram!"

Fredrik försvann ögonblickligen för 
att strax därpå kunna meddela, att in
tet telegram kommit. Samtidigt erin
rade han om att båten skulle komma 
på aftonen.

"Idiot! Tror du båten medför tele
gram?"

“Men jag tänkte ... ”
"Tänk ingenting! Befatta dig inte 

med den saken! Sköt dina sysslor, 
det är allt jag begär", och kammarher
ren gjorde en avvisande gest, som kom 
Fredrik att nästan blixtsnabbt draga 
sig tillbaka.

På aftonen satt kammarherren till
bakalutad 1 sin länstol. Han satt med 
slutna ögon. utmattad ov all spänäning, 
som nu övergått till slapphet, 
märkte Icke att Fredrik öppnade dör
ren och kom in med brev brickan, som 
sakta placerades på skrivbordshörnet. 
Dörren stängde» med ett lätt knäpp, 
som kom von Holten stt spritta upp ur 
ton slummer Hans ögon föllo på sil
verbrickan. på vilken låg ett tjockt 
konvolut med kungligt sigill Han tog 
sig över pannan Minnet av ett liknan
de konvolut for genom hans förvirrade 
hjärna. Han satt långe med brevet i 
hand. innan han tågade öppna det 
Kronprins Fredriks underskrift lyste 
klar emot honom. Han darrade märk
bart på handen, medan han läste skri
velsen. Brevet var svar på den ansök 
ning vännerna i huvudstaden lämnat 
in för hans räkning och innehöll tillå
telse för kammarherre Didrik von Hol
ten att äkta Ulla Georg!na Jensen samt 
för sagda ändamål vistas tjugofyra 
timmar pä fastlandet Han läste det 
om och om igen. Sä hade han då icke 
misstagit sig pä kronprins Fredrik.

“Han är människa." yttrade han med 
dämpad röst, lutade sig tillhaka 1 sto-

NUEC7.EMA SPEC1FIC
botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers ltch, revorm, gamla sär, brand- 
och kylsår, frost bits, black heads, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar Min 
skabbsalva botar skabb, kläda, fnask, 
seven years eller prairie ltch på några 
dagar Har botat tusentals personer 
på de enaste 25 åren. Sänd per post 
för $1.65, 2 askar för $3.00.
8, ALM K LOV, skandinavisk apotekare, 
Box S. Cooperstown,

lig kvinna, trots allt! 
hur lått han burit henne in 1 grona ka 

Motstånd? Ja. hon hade ju

ÄR DEN RÄTTA 
TIDEN ATT 
SÄNDA EFTER 
VÄNNER OCH 
SLÄKTINGAR I 
SVERIGE, NORGE 
ELLER 
DANMARK.

blnettet
visserligen fyr» v ara t sig. han såg le
ende på sin vänstra hand, där ännu 
märkena efter hennes tänder syntes 
Men han visste likväl, att hon hade 
temperament, och han hade sin egen 
uppfattning om arten av hennes mot- 

Och nu hade hon angivit bo- 
linnes kränkta ara skulle få 

sin upprättelse 
tens. Martine von Bartens!" Han log 

Han hade återfått

N. Dakota.
stånd

"Martine von Bar

Hon var enett belåtet leende 
sitt goda humor

Om aftonen dagen därpå, nar kam gåta för
marhom-n slutat inspektionen av on 
Holten. som sedan århundraden var 
fideikommiss inom släkten von Holten. 
vandrade han vid stranden och såg ut 
över havet Våg efter våg rullade sak 
ta in mot strandbrädden, månskenet 
bildade en glittrande ljusvåg över ha 
vet och på avstånd hördes lysbojens 
klagande ljud; eljes var allt dödstyst. 
Han var liksom rådd att störa tystna
den med sina steg t sanden och stan 
nade vid foten av en av de hoga klit- 
terna Stämningen grep honom 
aamheten kändes tryckande Han var 
Icke van vid en dylik isolering 
ens kom det o v er honom en längtan 
och saknad efter gamla tider Han 
mindes den gamle kungen, som alltid 

Han skulle aldrig

n
grannskapet .

r

ringt) npp, var

nar* sju, då 
n hennes ak <. niten Men 

var hennea tvätt oppe. Se
ne fodra hönsen eller akö

hennes tv
a änlgt grennarn 

ätt alltid först 
Somlig» morrna 
såg» röken fråi

ti
de
den eågo

<>h grannarna undrade och de funno 
an art orsaken.

Rn av drm gk*k för ett låne klädes 
nyper oeh dir satt hon oeh förde f 
och tillVeka "lSOO'' Gravity Waeher.

En-

Arbetshjälpen i CanadaDet Ir 6 viktiga punkter I en tvätt
maskin:

1. T vitter den rent?
Med en kraftig rörelse dn 
It v det aåpiga vattnet k 
fibrerna av kläderna, tilla 
deles rena.

t. Ar den lätt ikött?
Som gra vite* apelsr aå 
ver vår tvättmaskin det 
a<»m någon 
gor allt det

3. Tvättar den fort?
’' 1900 Gravity Waaber 
minuter att tvätta ee te 
• meteiga kläder

«. Nöter den mycket?
Emedan kläderna hållas stilla! medan 
vattnet rörse. notas ieke deesa i 
Gravity Inga traeor — inga aöndri

doktor Bromsen steg in.
Med “Vi måste lämna in nådeansöknin- 

Nu kan det säkertgen en gång till 
lyckas!"

"Ja, kung Kristian är ju död." 
"Båda hindren äro nu avlägsnade." 
"Båda? Det fanns väl bara ett!”

till sommaren blir dyr och svår att skaffa. Varför icke få 
släktingar från Sverige att hjälpa eder? Det bästa sättet att 
få dem över är att sända dem med en av de direkta linjerna. 
Skriv till oss för närmare upplysningar angående priser etc. 
— Det lönar sig icke att sända pängar till Sverige för att 
köpa biljetten där, då pänningkursen är mycket låg. Köp 
eder biljett här och spar pängar. Biljetten utställes till 
vilken plats som helst i Canada.

VI SÄLJA BILJETTER TILL GAMLA LANDET.
Om ni tänker resa hem till Sverige, så stå vi med glädje 

till eder tjänst både med råd och dåd. Skriv endast till oas 
och låt oss veta vad ni önskar.

PÄNGAR SÄNDAS TILL SKANDINAVIEN.
På grund av den osäkra pänningmarknaden är det omöj

ligt för oas att garantera någon speciell ra te. Vi kunna 
endast säga, att ni får den kurs, som gäller den dag vi mot
taga pänningama.

Alla pänningförsändelser garanteras. Referenser: North
ern Crown Bank, William ave., och Dominion Bank, North 
End Branch, Winnipeg. Vi representera alla linjer, både 
engelska, amerikanska och skandiaviska direkta linjer.

ver ' -Or»v 
de aro"älT

Han
var så forståt*mi*» 
ha utfärdat förvisalngsorder for något stor roll. krå
dylikt

"Lilla Bartens är rasande söt. på 
min års* Jag förstår, att hon frestat 
dig Gör inte om det. min gosse’" Så 
skulle kung Fredrik ha sagt och där
med låtit saken förfalla Nej. ingen 
var som gamle kungen.

Med många tacksamma tankar mot 
troaktiv verkanden förkättrade kung 
Fredrik gick Didrik von Holten med 
långsamma steg hem till den ensliga 
kammarherregården.

mukiD kräver
hårde erbetet

Jag botar män tur juet ee* 
b full med

MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det år lika lätt och « r* 
effektivt att underka
sta sig behandling 1 *4 F
sitt eget hem som på 
vårt kontor Nl kan 
spara tid och pångar 
Nl får den båsta be- /i. 
handling. 26 års erfa 
renhet. 1/7

Speeåalister på hårdnackade kroni
ska och nervsjukdomar.

FH
undersökning.

Ar tsbhen v il byggd.6.
1»0© Grevity tubhets kr 

Virginia White Oeder.
Ire ertur* »bet vete ver» det bes»» 
trå får ee tvsttmeeki». De» år eua 

tjockt g »Iven teers t 
eooder rester eller

5°ev 20

11
------ --------- ej går
f»JW sv. Tohb 
vilket år viktigt

behöver denna maskin. Den 
skall spara eder ryggvärk, tid 

och pångar.

III. VI hota ont I ryggen, nedståxadhet Ni
förlust av livsmodet 

hindrar eder I eden 
Botar även blodförgiftning, 

njur- ock urinsyresjuk domar

dåligt

Ti ek*U 
Tv et tu eåFörsök dea på t____________

söedu ^ åse ^Tffseök MM.
jmrimdre. oeh ee» Bfej tyeher .aT 
eöed éee så vår keheetued Oe
om dea. Uhåll dee och hstulu 
SOr i veekuu Tillskriv

P. M. Dahl Steamship Agencynrle aocaroar nårvsrlt vid uu>« och *wm* tUmrrt* Skrte efter bok
I

•I I7..W WINNIPEG, MAN.325 LOGAN AVE.
Kom ihåg att vinsten av denna affär tillfaller Svenska 

Canada-Tidningen, och köp edra biljetter hos, och send pen
ningsförsändelser genom P. M. Dahl Steamship Agency.

saade Det tet Ja »tt bedersuppdra*. Bti lala» ock ikrlie»
ej kuta un MmHfl aevodoaa./•dndrru» »l* l da* kSnde ha* eo ofor- C. T. MORRIS Manager,"Mor! Mor! ropode kos HINZB MKD1CAL INSTITUTS

21 oeh at Wi
klart ig motvilja vid blotta tanken på
nu uppträda

1MB WASHER COMPANV. 
367 YONOE 8T, TORONTO.

En AtUåhr hårsi are. ■■
i



Fullständig betjäning ö 
For dägare överallt.

ARTIG uppmärksamhet, vart ni än reser, är något ni upp
skattar, och om Ni är en Fordägare, kan ni erhålla det. 
Ni är alltid "bland ränner’’.

Det finnes över 700 Ford handlares Service Stations i Canada. 
Dessa finnas alltid lätt tillgängliga för Ford-ägare — för gasolin, 
olja, ringar, reparationer, accessories, expertråd eller motdr- 
justeringar.

Kostnaden för Fordbetjäning är märkligt låg, såsom vagnen 
själv. Nitton av de vanligaste sakerna kosta endast $5.40. Jäm
för detta med delar för andra vagnar, och ni skall inse fördelen 
av att äga en Ford.

De nya priserna äro som följer:
Runabout - -
Touring - - - 
Coupé - - - 
Sedan . - ■> 
Chassis - - - 
One-ton Truck - $750

$575
$595
$770
$970
$535

THE UNIVERSAL CAR
F. O. B. ONTARIO, ONT.

Ford Motor Company of Canada, Ltd.
FORD. ONTARIO.

ServiceS a l es
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krm väderleksförhållandena. ock g*- 
alt blanda olja 1 Mitnet i skator 

na» närhet något dämpade vågorna»
häftighet och krsfl Vtl d*. ana sin 
srårs sjonod och kampan om ht*rravål
det övrr åk t ruska p*s k utan tillgrep Jsn 
tr»as pojken som raddaiagsniedel en 
revolver och es gift finsks, länkande 
sig därmed kunna dampa ovAdrets de
moniska makter. under föregivande att 
m d desaa mede-1 även Ands den åk 
tenskapliga vådjob*aan

Som följd a t hanterandet ar deasa 
raadnings material er blev ett ofarligt 
skottaår i pannan Och giftet »kulle 
rål sm andas till att stilla de upprörda 
ordst all vågorna med

ken. och sålunda vård ee sådan hJAlp 
pch bistånd Ull ee första start att kom 
ma ut I råriden. For dem som låst Jan 
Ersas pojkens senaste krta i tidningen
men ej personligen känna honom., tor
de följande upplysningar rara rål be- i 
horUga

Som reterligt ar. att ingen annan 
person har invandrat till detta settie- 
ment från Håcklefjåil. ar han vål fodd 
och uppfostrad dar. vilket sv en hans i 
bildningsnivå utvisar, år till namnet. hlaamp*Ma 
ehuro skralt till raguet. farmarv. år j 
dock expert 1 potatishav k ning. prospvk-! 
tar i sökande efter fordoida och undan 
gonlda skatter, och skulle blivit en god 
marathonlöpare, om han agnat sig åt 

Alldenatand ed«T kir. »ku hllft T*r d*'°“ , _ ■
bort flugen ur boet. när olrckshåndel ’ Ti ***** ofurÄ|ktige pojke 
•en skedde, år det rål att tro att nå-1 1 Krx)ken snäste råd Ull dig
on Roda Korseu syster anlade det för-i hoB ar *R,**!i*‘‘*» uågon klok gumma . 

sta förbandet, enår Jan Ersas pojken som k*n ln 1 edrr fremtld <**h Tl11 I. 
lär. enl egen utsago, tillhora flyrkå bästa, att ej mer rora rid det k
ren — NI säger jn sjålr. att ha kärtn packet ty det kan uppslå en
gar en elak tunga, eå ha de också ett ukt *°m blir ^tter8t ohälsosam fur j 
förlåtande hjarta. aå ar rål att tro att eder framlida heder och värdighet Ja !

ha, de e je alldeles tvärsäker på*

o na) utan knff eller smär
ta. Allt arbete garanterna 
Kem eller efterekrlf #H 
aanatorfebo*.

DR. WILLIAMS SANATORIUM. 
3023 UnÉverelty avn.på det. som besvärar, gör livet åaSVAR TILL P. TYSK. Miss.

Så kommer II -S och syns vilja läg
ga mig till fest, au jag har hjärta för 
magra not Men han har hår slagit på 
orån sträng eller ha» har trots all sin 
moda fått ».‘aa nöt magra, så att min 
skrivelse bet på skinnet Ty så vitt 
jag känner historien, har det alltid va
rit e» dygd att vara om mot djuren 
Oeh de rit tänkande anse det nog en 
dygd ån nu 1 dag

Var om mot djuren' Med det
ta sätter jag punkt for alltid I denna 

Tecknar I all högaktning
K. R. Fr ed rikson.

Wlflow Le» den $ april 131*
ärade Red ar Svenska Canada

Tid Unge»' SPEC. TILLBUD.Aahåiiar härmed om plats for några
KVINNAN OCH KEM

MFT 4rn btoti ark 
kilbnkwi* krtmev ilåkrifl 
PÄ vårt aprtk bär i lesdri. 
•»»i- b '»r- -ra ”MSasSsrUS
siag“ — 4 »t »ra ixUr mmä
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att P Tysk synes vara 
missbelåten »ed del sått. på vilket prä
sterna
Svensketa n I Kenors vlH jag därtill 
endast nämna, alt om Ifrågavarande 
mot* var ati/st
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karingen vid hemkomsten gjöt olja och 
vin i skottsåret och omlade det med 
sitt förnyade kärleksforband. kanske 
under grämelse över skjutforsokets då 
liga resultat ?

syften eller 1 syften nil reder 
lågga och skada P Tysks åsikter, hans 
affärer eller hane namn eller hans per
son. då begiago prastema troligen «t 
fel Men var mötet däremot ej at 
lyst for dylika sinnen då bevisar P 
Tysk själv m«d sin skrivelse, att han 
troligen år I saknad av vad r! kalla all
män bildning

Med ail högaktning E. R. Person

ÄgX miesder. 
nlket år Kalva prtasS.

•j w» år
A. J. Westman.

P. OntVARFÖR PASTOR ZETTERVALL 
AVGICK FRÅN NATIONAL 

KOMITEN.

såg 1 hennes blå ögon Karl tog mod tet* försök att befria sig från pånning- 
tdg och frågade * Hvart skall du maktens och kapitalismens tyranni 

resa? Kanske du skall till Amerika Itot var ett slags nyodlingsarbete med 
•pm Jag?" både klippsprängning. timTnerfällnlng

Nej. Jag .kall endast rara till Eng- o»* rothaggning A den Hland» van 
land (or »tndler Varför rtll herm re- “ »’eden utikddre »edan några (ron. 
ta det? Tlnker herm Jag år en tjänst- :n,,n omedelbara skörden biet rln- 
flicka »om »kall söka båttre utkomst Lijupare plöjning fordrade», mera 
bland Amerika. Inur- «en »tubbar måste brytas DvUll

Jag rllle reU sart du »kuUe resa. **«•«* "Vfken tid. *-<fkn krårdes bått 
Jag tånkte rl kunde fått sällskap", för- re m-toder. mera genomgående pl» 
klämde Kari I rånllg ton "J« skall «■> n,r» “°™ ko”ml
till Amerika tUl min farbror och ar «„» »tromm. Ull fortfarande, ehuru 
bets på hans tarm Han har en stör tillsynes långsamt holket måste upp- 
farm. sjutton hästar, nittio »vin. och »rti undervisas
trehundra hön* Haas hustru behover Emellertid har arbetarcrorelsen kom 
icke arbeta. ut*n får veura inne i stu- inåt »å långt i Europa, dår nu det bio- 
gan hela dagen "

Menar herrn Jag år lntråseerad 1 er 
farbrors höns. svin. och hustru! Jag 
bar aldrig umgåtts med svin och kom 
mer aldrig aldrig att gora det Kan 
icke herm finna lämpligare åmne att 
tala om. så föredrager jag tystnad '

"Jo. jag kan säga. att min moder var 
ledsen när jag reste Hon kysste mig. 
gav mig en bibel, och stoppade en 
psalmbok 1 min ficka Gar din moder 
dig någon bibel och har hon kysst dig 
någon gång?"

Flickan rodnade vid denna fråga, och 
hennes ansikte fick ett mildare ut-

fitl r»r #n
pr»Bua#ru< InaAal 
»<-fc »dr*», ulltill

For att giva alla parter rättvisa ha 
vi publicerat detta, ehuru det naturli
gen icke år ar något som helst inträ»#.- 
for en storre läsekrets Härmed for 
klaras emellertid denna diskussion av
slutad. — Red

före d. 30 April 1918Medan NI ånnu så länge traskar 
kring på denna Jordens skrallerstråL 
forljuva dock er dystra tillvaro med 
att någon gång for eder medpassage
rare på skutan sjunga folj strof

På grund av alt red .NU» F son 
Brown. allas (Var har förf. fått detta 
ifrån’ — Red > Caile P. flera gånger 
både 1 Uti och skrift refererat till min 
brytning med Natlonalkomltén. skall 
Jag I sanningens intresse be att få 
följande kopia Införd 1 pressen

Vndertecknad beder harmed att tå 
Inlämna min resignation från styrel
sen tor Svenska national biblioteket

Orsakerna åro flere:
Företaget var ensidigt från början: 

Så t. ex. uppvaktades åtskilliga för
eningar utav deputatloner. medan för
samlingarna Ignorerades totalt.

Uttalanden utav herrar Brown och 
Kin bart uti Svenska Canada-Tldnin 
gens Julnummer ha gjort det klart för 
mig. att förutsättningar för ett har
moniskt samarbete mellan det sven
ska kyrkfolket i Canada och red 
Brown och hans medarbetare saknas 
Hyser man ej ömsesidigt fortroende 
for varandra, kan man ej t längden 
samverka.

Jag är emellertid ledsen att nodgas 
ta detta steg. ty jag hade verkligen 
hoppats, att vt skulle kunna enas om 
kring detta företag Får till sist ut
tala mitt personliga tack för samarbe
tet med herrarna i komltén

Winnlpeg. den 11 jan. 1918.
J. P. Zettervall.

Sedan natlonalkomlténs program 
för årsmötet publicerats, har det bll- 
vld än tydligare, att alla kristna må 
»te taga avstånd från detta företag 
Huru kunna högm åsea och dans gå 
tillsammans? Var finns den prästman, 
som vågar gäckas så med heliga ting?

Winnlpeg. den 4 april 1918.

Klipp si 4#tt» »ok skriv UD
“QvinBiB ock Hemmet ”

Cedar Rspids. lowa.

Hustru, min kåra. molnskymda stjärna. 
Mer du ej lyser min töckniga stig. 
Bortom ödsliga haven, jag langtar til!

Så bed att* i doden jag enas med dig

Genom den sålunda timade märkliga 
tilldragelsen med Eder. råder en viss 
förstämning bland ortens gamla änke 
män över det ytterst dåliga skjutresul
tatet. Ty om det gått i verkställighet 
hade ett nytt fält öppnats för deras 
Hjälpsamhet åt hjälpbehövande, som 
Jan Ersas pojken så högeligen lov pri
san1 dem for. Det torde nog vara i med
vetande om att dessa hedersman hade 
överflyttat sm barmhärtighetsverk 
samhet aven till änkan, som gjorde att 
Ni så lättvindigt fattade beslutet om 
att lämna edra kara och säga "good 
bye" till jordelivet.

Ni säger vidare att det är liksom en 
himmelsk gåva att hava till anförvant 
och hjälp en gammal halt moster och 
en dröling som går i byxor men skulle 
ha kjolar. Vilken lyckans gloria måt
te då ej omstråla eder, enär NI är i än
då ljfckligare omständigheter att stä i 
ett ännu närmare släktskapsförhållan
de och närhet till den gamla halta 
stren och drölingen Det är kanske av
undsjuka över att drölingen går 1 ett 
par honom själv tillhöriga byxor, som 
gör att Ni önskar han skulle hava kjo
lar Emellertid har jag en för Jan 
Ersas pojken rätt hugnesam nyhet att 
omformäla, att till tack och »-rkänsla 
for det oegennyttiga och ofat sträv
samma,springande arbete Ni utför för 
townshlpets svartmålning, en allmän 
insamling är ifrågasätt för åstadkom
mandet av inköp av en hedersgåva åt 
eder, bestående av en hedersuniform i 
enlighet med beklädndasreglema för 
det regemente NI tillhor. vars väsent
ligaste del (av denna uniform) faller 
ned i vida. veckrika vådor.

Att språka gott med folk för att möj
ligen fä någon hjälp 1 trångtnålets stun
der. är en av hövliga och ärliga hjälp
sökande 1 vanliga fall brukligt tillväga
gångssätt Men det finnes hjälpbehö
vande individer som skaffa sig tillfäl
lig hjälp genom besök & herrelösa och 
undangömda ställen, men det klassifi
ceras under en annan akt. Ifall det 
går galet för Eder, så stannar NI nog 
ej 1 den närbelägna staden, utan då 
bär det vål 1 väg till de högre regioner
na. när som Ni börjat få nägon vidare 
färdighet 1 flygkonsten.

Apropå flygningen, utgöres hans öv- 
ningsrnaskin av en gammal utsliten 
farm-kvast, som beredvilligt ställts till 
forfugande av en farmare, som antagli
gen funnit ut, att det är gott gry 1 poj-

WMITE EARTM. NORTH DAKOTA.

31 Mars 1911
Red. av S.C.T.!

Eftersom jag ser 1 eder tidning, att 
ej ail t km Jag Insänd»? d«*n 14 fe.b gick 
1 korgen, dristar Jag åter Insända någ
ra rader Ja vl ha nu åter vår Det 

ut »oro vl åter få »ömmar 
nu ingeö »no kvar 
åler ute och arbeta på fållen 
ha börjat så. men det år ganska kallt 
och blåsigt, så troligen få vl åter snö, 
ianan någon verklig »ömmar kommer.

Ja. vi ha nu 1 dag den s k Fås k hög
tid-n I>agens rätta namn år Ju Sol
dagen och Fröjas l*ånga dag var for- 
liden fredag, som vl alla borde veta

Men alt folket kallar kristendom nu 
för tiden for Luther» låra, år högst 
dåraktigt, ty Luther »äger på ett stäl
le: Förbannad vare var och en som 
kallar *tg lutheran Ty Luther har ic
ke dott for någon, men Jesus Kristus 
Lar lidit doden for alla o » v."

Det torde nu vara tid att sluta Det 
ar nog ovisst om Red vill taga ln allt. 
M«»n »om Jag undertecknar mitt namn. 
»å veta de mitt h-invlst

Peter Johnson,

diga världsdramat utspela*, att fram
stående män 1 arbetsrorelsen tillkåm 
pat sig säte i parlament och riksdag

Vl ha 
Farmarena åro 

En del
Ho vet om ej detta förfärliga världs- 

drama är den sista reningsprocessen 
mellan kapital och arbete Här i Ame
rika har visserligen ej socialismen 
hunnit långt Arbetarna bekänna sig 
till större delen ej till socialismen, men 
den väg de vandra förer dem oemot
ståndligt In uti »ocialismeiis läger och 
varför, låt oss se?

Det onda. som alla länders arbetare 
vilja bekämpa, kan icke sägas ligga 
hos en viss klass, utan i ett visst till
stånd eller en viss ordning, med andra 
tydligare ord. Om kapitalet såsom den 
absoluta makten I det industriella sam
hållet llggier hos A och B eller hos C 
och I), gör precis det samma, ty det 
är ej personen, som förorsakar tryc
ket. det är systemet, det gällande skic
ket. som spelar denna absoluta makt 
1 händerna på kapitalets ägare, sak 
samma vilka de äro

Detta system kalla vi for individua 
llsmen. varmed yi förstå den enskilda 
individens tvång att i varje annan In
divid se en motståndare eller medtäv-

tryck
"Herrn har säkert en god moder.Var- 

för stannade ni Icke hemma, så hade 
hon sluppit gråta* Det är sällan Jag 
snr min moder Jag har uppfostrats i 
en pension, mina föräldrar äro rika. 
/nen ändå har Jag Intet hem. Om min 
moder vore sorgsen när jag reste, så 
skulle Jag stannat hemma hos henne, 

jag får Icke tillfälle att besöka Ö 3VCA.3XT Q
»oro ha lust till »it Ur» klnn» si» sjalfva, skulle ekrifv» efter 

ett exemplar mi N. Rosenberg Co • berOroä» bok
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henne mycket Jag är trott på detta 
kärlekslösa liv. Ingen gråter när jag 
reser, ingen fröjdas när jag kommer 
åter Jag känner mig så ensam

Det mfafa vara lätt för dig att resa 
då", sade Karl. "det var hårt för mig. Under detta system måste det alltid 
men det hårdaste var att se min moder råda ett industriellt krig, ett slags 
så förkrossad. Jag har också en tant hundslagsmål, varunder den starkaste 
som var mycket ledsen. När jag sade och argaste handskas illa med den sva- 
farval till henne fick jag denna sång gare Den oundvikliga följden är och 
bok. Det år vackra sångar l den. Kan förbliver, att mängden av människorna 
du »junga några av dem?" stannar i ett armt och ohjälpligt till-

■ Jag kan nog göra det. men det är stånd. Detta ar proletariatet, varmed
förstås de fattiga innevånarna, och 
proletariatet är individualismens fo-

FRÅN CALGARY. ALBERTA.

Svenska Canada Tidningen.
Winnlpeg Man Denna sak har omtuggats så myc

ket, att den otvivelaktigt tröttar Dork 
bor det påpekas ännu en gång. att "åt
skilliga föreningar" visserligen upp
vaktades först, och att kyrkosamfun 
den 1 W*lnnlpeg uppvaktades senar» . 
men på ett mycket mera personligt 
»ätt än föreningarna Och klart och 
tydligt bör det ju åven vara. att Sv 
Natlonalkomltén icke är ansvarig va
re sig för vad mr. Rudolf Elnbart. den
na tidnings redaktör eller de. som 
smädat denna ådla folkrörelse 1 C.P . 
skrivit. Det blir deras ensak. Vl tro 
Icke heller, att pastor Zettervall har 
anledning klaga över att han blivit 
"ensidigt" behandlad 1 Sv. National- 
komltén

Angående sommartinget vid Round 
Lake må nämnas, att det aldrig publi 
cerats något om dans i samband med 
des» program, vilket f. ö. Icke ännu 
fastställts Det har endast nämnts, 
att det möjligen blir en uppvisning I 
svenska nationaldanser av folkdans 
klubben 1 Dubuc. Verkligt kristna — 
icke bi got ta och fanatiker förstäs — 
kunna Icke taga avstånd från de sven 
ska natlonaldanserna. Den. som skri 
ver dessa rader, har sett många präst 
män med nöje åse folkdansuppvisnin- 
garna på Skansen 1 Stockholm 
t o m en sådan person soin den an 
tagllgen av pastor Zettervall högt upp
skattade stud Victor Nordlund åsåg 
med nöje folkdanserna vid sommar
tinget vid Round Lake 1 augusti må 
nad Hai. till och med tog fotografier 
av de vackra flickorna, som dansade*

Det har nog ej heller varit fråga om 
att anordna högmässa och national 
danser samma dag — sommartinget 
skall ju vara tre dagar Och en skam 

det för, det svensk-esmadensiska 
om Icke en svensk

ärade Herrar!
Härmed vill Jag sända Eder några få 

brd från Calgary och anhålla att NI 
publicerar dem 1 Eder tidning

Svenska regeringen* representant v 
konsul J A. Nolan tycke» ej taga »ln 
förtroendepost på fullt allvar, som 
»vensk konsul Och allmänt uttalas, 
att hans befattning borde ersättas med 
• n annan person, som vore mera ange
lagen om att tillgodose svenskarnas 
intråssen

Mr Nolan har av gammal vana all
tid tagit »Ig bra betalt för de »må 
tjänster han gjort sina landsmän Och 
ne på senare tiden ha alla som av en 
eller annaa anledning behoft ett intyg, 
att de åro svenska medborgare, måst 
erlägga en dollar l avgift för att er
hålla »ådan t Mr Nolan säger, att han 
endast tager betalt för den stämpeln 
han »lår på intyget Men tillhör ej 
denna den svenska regeringen? Och i 
»å fall äger ej konsul Nolan rått att 
taga hetalt för densamma Och mig 
veterllgt »kulle väl en konsul kost
nadsfritt hjälpa medborgare av den 
nation han representerar Jag har ta
lat m«*d flera personer som besökt mr. 
Nolan. för att erhålla Intyg, och de upp^ 
giva. att han har tagit betalt av dem 
Och vid samtal pr telefon med honom 
nv-dgav han sanningen härav

1 dessa tider behoves det ännu mera 
an forr. alt en man, »om represente
rar en nation, tager sin ääk på fullt 
aJlvar * Och om han ej år vuxen, eller 
har inträ*»e for slU fortroende, att g*- 
nast begära att entledigas från sitt 
uppdrag Och framfor allt, att ej ned 
sätta sina landsmän

Flera aktade personer, som 
sökt och samtalat med mr. Nolan, kun 
na Intyga, att han fällt flera nedsat
tande ord om skandinaverna har l lan 
det, så att det till och med väckt au 
alot bland både engelsmän och cana- 
dena&r# -Vid ett tillfälle kallade han 
skandinaverna för proGerman*. som 
reita mellan Staterna och Canada for 
att slippa att gå till kriget Jag vill ej 
taga upp 
hans yttranden
ptt eågot ur högen! Och vore däi ej 
på sin plats att en person som år en 
nations representant, talade om sina 
landsman inom lovliga gränser, når de 
emellanåt komma på tapeten?

Med all högaktning.
Carl M. Johansson,
Adr : 236 lSth Äve Ess t

“LIFVETS HEMLIGHETER”
rewent Sande» fritt I förseglad* omslag till en hvar 

bil den pAUili*» Uk*ie6rm»n

Boken om hand Ur llfvets 
mar. hemliga synder, dera»

o. a. och Sr i hö* *red i 
på ett poetkort elicr i brei i

N, R0SENBER8 CO., m n. fnin»™ $l *,«« 209.210.cmc«io,m.
ns4nder ein edre*»

icke lämpligt att sjunga på tåget".
"Jag visste Icke det,"’ förklarade 

Karl. “ty jag tänkte man kunde sjunga 
var som hälst. Jag brukar alltid sjun
ga var jag är, utom när Jag har gått 
igenom Rosenholms stora skog. Det 
är en mörk skog. mörk på ljusa dagen, 
och det kommer så underliga ljud från 
snåren "

"Ack. om jag kunde se den skogen!" 
utropade flickan Ivrigt, "jag har alltid 
längtat efter skogens dystra dunkel 
Vad det skulle vara roligt att titta på 
den mjuka mossan på bergen, och gå 
in i klyftorna och se naturens ting " 

”M«*n igenom Rosenholms stora skog 
torde du icke gå ensam Jag blev on 
gång mycket angelagen att komma 
hem fore mörkrets Inbrott. Så hörd v 
jag ljud. kanske det endast var en ha
re. men jag blev rädd. jag sprang så 
fort benen kunde flyttas, tills min trä 
sko kom I två bitar; så tog jag den un
der armen, och när jag kom hem var, 
jag nästan tillintetgjord av rädsla ” 1

"Vad är träskor for någonting?" frå
gade flickan och skrattade. "Jag har 
aldrig sett några!

"Jo, det är av trä formade skor, far 
brukade gora dem själv."

"llprrn 4r rolig; ni måste haft ett 
underligt hem, sade flickan, och så 
stannade tåget i Göteborg.

Två dagar därefter var Karl ombord 
på en nordsjö&ngare. och där gick han 
på däck med tankarna pä flickan med 
de underbara ögonen. Hon var icke 
iik hans skolkamrater; de brukade all
lid giva honom ett slag på örat, om 
han ville tala till dem Hon var stolt 

andå vanlig, och så hjärtligt hon

m « m m s m m m m $ s m « s k $ ä m s s $ s m s $Huru nu Amerikas och Canadas arbe
tare skola kunna bekämpa individua
lismens system och onda följder och 
aamhällselände utan att nedbryta själ
va individualismens system, återstår 
att se. Antingen måste de nöja sig 
med kompromissåtgärder som alltid 
lämna mycket övrigt att onska eller 1 

Det bör

Pälsverk udHudar
Om ni önskar snabb betalning för och etörata förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Bfterskrlf priser och fraktsedlar.

annat fall bliva socialister 
anmärkas att soclallsmeti är Ingalunda 
gudlos. som många tro på grund av de 
tanklösa uttalanden av råa anhängare. 
En stark humanltetsprlncip genomgår 
hela de8s lära. Magnus Petterson.

BRAN DON,
$ sk « er s « $ $ $ $ $ ä % s m m s $ m s s * s « *

MAN.
TILL JAN ERSAS POJKE.

Motto
Grytan lastade kltteln: 
Fy. så svart du är!'

NI kan nog hava rätt i att det är kri 
giska tider vl leva 1 och att familjelivet 
på långt när i många fall icke är sä 
fridfullt som dess ändamål och syfte 
är Ett märkligt tidens tecken är. att 
utom brist på en hel del förnödenheter, 
även synes uppstå brist på en viss olja. 
for att kunna vidmakthålla de flam
mande lågorna i de äktenskapliga kar- 
lekslamporna, ty det råder redan full
ständigt mörker 1 en del annars sä frid- 
salla och ljusom strålade äktenskapliga 
hamndockor Därom vittnar allt for 
tydligt och väl en viss ‘tobogans-trall 
under aistförflutna vinter frän Jan Er
sas pojkens residens till en viss trakt i 
Ontarios leende nejder, som utgur en 
viss älsklingsplats för en del ättlingar 
av Nordens Nimrodar. Av detta och fle
ra tecken och en del andra handlingar 
att doma, for att icke tala om hotelser 
med självmord, synes NI ej heller själv 
alltid sitta på blomsterströdd kulle i 
de sköna, rika lundar, som när •'Hjal
mar'' kvad om sin kära “Hulda ”. NI 
synes även vara en »tor 'expert' ach 
meteorologisk iakttagare på det äkten 
skapliga flrmamentet Som Ni 1 edert 
värda opus titulerar eder under ett 
gammalt svenskt odalbondesons-namn 
och således ånnu skulle traska om
kring i pojkvask-skorna, förefaller det 
en omvigd ganska märkligt, att NI al
laredan hunnit så pass långt med edra 
vetenskapliga upptåckter 1 den vägen. 
Men aom NI seglar under falsk flagg 
rörande er personlighet och själv för 
länge »edan kastat bort pojkskorna. 
ehuru dock ej pojkstrecken, och gått 
ombord på den äktenskapliga skutan, 
har NI vål själv arlt utsatt för 
känningarna av 
tenskapllg storm 
bränningar under dess seglats på 
den gemensamma mången gång 
stormuppfyllda ocean. Som NI helt ny 
ligen ridit ut en del dylika stormar och 
ajålv har erfarenhet av var skon klåm 

(ty av egen erfarenhet kånner 
man andra), skulle Ni för edert eget 
anseendes skull låta bli att nagelfara 
sömmarna på andra åkta måns förhål
lande till sina käringar Jag tänker 
var och en har nog med sin egen att 
springa i tofflorna för

varit så pass arbetsam på sitt 
homestead. att man allaredan har nå
gon jack pine -stubbe på sin tarm att 
hugga fatt i. medan den äktenskapliga

gott råd av eder. ifall de ej vilja vara 
storkaxiga nog att följa Jan Ersas poj- 
k«ns nyligen givna exempel att rida 
ut stormen.

Enligt P. Times senaste nytt, lar en 
dylik storm eller munväder utbrutit 
vid sydvästra änden av M. Lake. gått! 
t vårs över sjön. dår den dock tillfal I 
ligt ris avstannade

Jan Ersas pojken hade troligen under ; 
sin studenttid larL att man medelst ex 
plosioner eller kn&lleffekter kunde reg

prast skulle kunna uppletas att hålla 
högmässa vid ett allsvenskt sommar 

Det är sannerligen Icke 1 för 
nuftigt folks ögon att gäckas med “he 
liga ting" att så gora! Sv Nattonal- 
komltén har aldrig haft for avsikt att 
gäckas med "heliga ting" eller några 
andra ting.

Nej. pastor Zettervall, Edra ' orsa 
ker" äro av allmänheten genomskåda 
de såsom undanflykter 
en del medlemmar I Eder församling. 
NI fruktar C P och dess anhang NI 
har blivit påtryckt och tvingad1 NI 
tordes Icke ens forsvara Eder Inför 

Vl vilja dock

ting

skrattadp när han sade något roligt! 
Hon kallade honom herrn, men han 
visste Icke något annat ord än "da", 
trots det han aldrig sett henne förr 
Under det Karl gick 1 funderingar, hör
de han steg 
dår kom flickan med ett leende på läp
parna.

“God morgen. herrn! NI på samma 
båt som jag* Ar nl sjösjuk, ni år eå 
sorgsen T'

“Ja. jag år sjösjuk I tankarna, det är 
icke vattnet som gjort mtg det, utan 
två blå underbara ögon!”

“Så ni hade ett par ögon som voro 
svåra att lemna, åro de lika lnträssan- 
ta som edra träskor?”

"Nej. Jag Lar icke lemnat dem. de 
äro inpräglade 1 mitt hjärta, och nu 
ser jag dem 1 all sin glans!
Icke lika himlens blå. Icke heller ha
vets. men de äro lika dessa vilda vågor 

,1 sina skiftningar "
“Mina"* utropade flickan förvånad
"Ja. Just dina* Kan du bil min vän? 

Kan jag få tala till dig som jag gjort?"
“Du är välkommen som min vån! 

Jag har funnit ett sannt hjärta, som 
jag alltid har längtat efter, och hoppas 
nägon gäng få se dina träskor "

Erik i Skräppebo.

tidningens utrymme med 
Jag har endast grl-

Nt fruktar

Han vände sig om. och

Sv Natlonåttcomitén!
Icke ännu tro. att Nl räknas bland de 
btgotta1

Om Nl. herr pastor, stått upp som 
man och nedlagt lika mycket ener 

gi 1 Sv Natlonalkomlténs arbete, som 
Nl nu synes göra för att motarbeta 
det. då hade Ni gjort svenskheten I 
Canada en stor tjänst och behållit den 
aktning och förtroende. Nl förut åt- 

hos en stor allmånhet
pastor Zettervall» brev publi

cerades. påpekade vl och bevisade vl 
för honom, att han misstagit sig angå 
ende dansen vid sommartingen Han 
ins&k. att han misstagit sig. men han 
insisterad»- åndock på att få in osan
ningen t tidningen Ar det Icke gan 
ska uppbyggligt att se, huru mån 1 an
svarig ställning Iro villiga att såtta 
sitt namn under en osanning utan att 
blinka1 — Red.

FRÅN MAGNOLIA. ALTA.

Mars 1918
▲rade Rttlaktör’

An hålles om plats for nedanstående 
I 9 C.T Jag ser t numret för den 20 
mars. att jag har fått en swedenborga 
re 1 mitt sållskap Och som Sweden 
borg var en stor vetenskapsman och 
dårtlll i vida kretsar kand och erkänd 

stan och br Callen har l sina

1 )e aro

skrivelser visat en god kristlig ande. 
nå har jag i mitt sällskap både veten- 
• twp och religion Bättre sällskap kun 
de jag ej få EJ under att jag lyckon- 
*äaa av en evangeliet! Med avseende 
på det "lua" akrlverl som uppstått, 
»å behöver jag ej aäga något, ty det år 
klart nog. vad man tänker Men detta 
blir ju intrassant litteratur tor dem. 
sora alska sådant sällskap Jag ser 
också att det är en modans son. som 
tar det tor själ v beröm, det Jag sade i 
min forra skrivelse: "att mina skrivel
ser lästes med tntråsee" Men det kan 
behövas att tänka på den saken T 
ex del ar nog ej många skrivelser som 
lasts med storre intråsse ån B. Lualgs 
vid tlay Lake Men huruvida artikel
författaren känner sig smickrad av 
uppmärksamheten är en annan fråga 
For det andra så är det mycket van
ligt av dem. »om utgiva bocker. att 
»aga, då en upplaga år slutsåld. "Efter 

denna bok har blivit mottagen

någon härd äk 
och fräsande

EN BEKANTSKAP.
ARBETE OCH KAPITAL.

Asagnan, Ont, via Ignace. 
Svenska Canada Tidningen. Winnlpeg.

Många vilja påstå att arbetsrorelsen 
endast tillhor det senaste sextiotalet 
Det år ett misstag, den pågående stri
den mellan kapital och arbete år lika 
gammal som arvsynden, vari krigsor- 
ssken ligger

Ingenting kan tillskrivas en viss tid, 
ett årtionde eller ett århundrade. Det 
ena seklet är det andras barn, varav 
följer att vad vår tid företer såsom 
stort och märkvärdigt år produkten av 
många århundradens stråvan.

Vad som skjutit brodd i det nittonde 
seklet, såddes kanske i det sjuttonde, 
och måhända det legat flera sekler un
der jord, Mycket som nu »tår 1 blom. 
vsir brodd då Dagens eller århundra
den» plantor, andeligen tal t. skjuta 
sina rotter långt i forntiden. De män, 
»om ha fört arbetarefrågaå 1 nuvaran 
de skede och givit den säker grund att 
stå på äro tyskar och fransman Det 
år också t Frankrike och England, som 
arbetarne hunnit föra någon systema
tisk ordnad strid emot pénnlagmxkteiL

Den franska revolutionen var 1 verk
ligheten ingenting annat ån ett arbe-

Vld den sorlande bäcken hade Karl 
sin abrndom lekte han medsitt hem

vattnet, byggde vattenhjul och dam 
Så når han var tjugo år greps 

han av langtan att resa till Amerika 
Hans moder motsade det till en bör
jan. men med såkra löften av Karl att 
snart komma tillbaka, tovade hon ho- 

Far hyvlade bråder och

Förutsatt att

tynar av, kan nog vara ettnom r»-sa 
gjorde en- koffert, målade den svart 
och påsatte bånglås Mor gav honom 
ty ra par strumpor och sade: “Slit dem 
med hälsan", »edan tog hon förklädes 
hornet och torkade bort stora tårar

Så 'packad** Karl ln sina träskor, den 
ena spräckt, med en järnring omkring, 
lade ln handklaveret varsamt och var 
färdig Hans vänner ville giva honom 
blommor att fästa på sig. men han för
klarade att han Icke skujto" begravas 
utan leva ett livligt 11? En myrten- 
kvist nödgades han taga av sin moder, 
ty den skulle en Uten tid påminna ho 
nom om hemmet» trevnad 
var utom synhåll stoppade han deh I 

1 fickan.
På tåget mötte han en flicka. Karl 

kände sig välmående .1 hennes nårhet 
och grep» at någonting han aldrig kant 
förut Han visste Icke vad det var han

som
med »turt tntrasse. »å låter fortattaren 
den andra upplagfil att levrarna uL" 
Men om sådant smärtar vära lukt 
organ, så är det bast att Icke snusa
u! li-

Ty di Sweden borg anade, att han 
•kulle få ett be»bk av en grupp med 
andar (ly dessa tycktes vara han» för
trognaste vänner i, så fick kocken be
fallning att koka och båra fram en JACKSON BROS.När hanOch då kocken sedanfin maL
anmärkte "Dina frammande ila ju 
icke"; »å -varade Swedenborg: "Det 
ar lukten, den fina aromen, »om de 
njuta aY^ 
andar, huru myckel mer vt »om äana 
Aro bundna med matorgan Att lukta

JuTclerxr- och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmärksam ma» postordera 

UR och JUVELREPAFATIONER.
9962 Jasper A ve- Best 

TeL 1747. Edmoetoe. Alta.
Om detta var fallet med

y
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På grund av det höga priset på foder miste

20 PERCHERON HINGSTAR
säljas den 1 Maj.

Bästa valuta i Canada för $650.00 till $1,800.00 på 
liberala villkor.

Några få exceptionella valutor till högre priser.
Dröj icke att skriva — Kom och tillfredsställ Eder själv.

Hingstbetjäningsbok 35c. Breeders’ Lien Notes, för in
kassering, 50c.

J. H. GRAHAM
Ave. G & 21st St. Saskatoon, Sask.
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STBN8KA CAN AD A-T IDN1NGIN, 17 April »18.

od pr in ÄÄtörerma Lrx> t mycken goda Vec-8JVK1UALPSF6RENINGKN
NORDEN (Inc.)

Hr. J. M. Kl
»Ut detta Ur lageeilag for dea goda kaa tråa och eed dee 8 april app- :I tffl Kn^

;:' tråder mitt PhyL)is 
Mr J G For»lund Walker f ' A i«£d o

frum 1 Holka. Altu Mn Lur Netiaou-Terry på l tio minuter stått inklämdsaken» skull — Red Fritt »dh! iof Promtee" ut W dörrn och tjock munk! •t-
hårom Somerset Maaghsm Motivet tor pjs brister slutligen 1rest till plats Mr Kalland er. från Eriksdaie. Man., avlade stilla'klagan: —

1 många år varit bosatt 1 Wtnni år hårntut dels tråa England och Förlåt kupong år beråttigad Ull ett av ' 
våra
Us Blott en kupong till varje ':

yngling tråder ur skug-
• portrått gra -staden 1 och dels från Canada.

förut medföljer miss Terry 
Orpheum teater Denna vecka app-

peg. dår han vunnit en stor vänkrets Sammn sällskap gan fram. skulle de vara möjligt å tåMr Forslund var inne 
för affärer 

— Löjtnant C. A. Nord tråa Portage 
la Prairie. Man. avlade 1 lördags be-

1 h varje 
Han kl (i a

Mja
* person. Medför kupongen!S synlig hår 1 staden och åmnar ågna

m__ 6 Jehn å ____
Uva, Pbens Garry 117 sig åt hnairttr«t En stor skara våa- t råder den vål bekante amerikanske : REL1ANCE ART STUDIOIM ner hade infunnit sig vid tåget tor ntt 

I bjuda hrr Kallander och Larson far 
vål — 8 C T önskar dem lycka på

sök å denna tidnings kontor Löjtnant skådespelaren WUton Zackaye på Orp- EFTERFRAGAS.
Ava Nord har nu erhållit avsked ur ar

mén på grand av sjukdom 
— Den norske vice konsuln 1 Onta iheum 1 “The Perret Miss Clarie 

Rochester. 
vacker sopranröst. giver flere num
mer. Lester Sheeha noch Pearl Regay 
givs flere vackra danser 
K Ing upptråda i en liten skiss. Cole, 
Russell och Devis uppfora den nyn 
skissen * Yegs * Dooley och Nelson 
sjunga, dansa o. e. v. Darling Sisters, 
tre till antalet, åro halsbrytande akro
bater.
mer. Krigsscener risas som vanligt i 
rörliga bilder

Winnipeg teater. ‘The Unchastened 
Woman” uppföres denna ve$ka på 
Wlnnlpeg teater Detta stycke år syn
nerligen intråasant Det stående såll 
skåpet spelar som, vanligt utmårkt.

Pantages teater. Programmet denna 
vecka år gott Flve Metry Maids of 
Music år huvudattraktionen. De övriga 
numren åro utmårkta. Rörliga bilder 
som vanligt

I•1§1* MAIN ST.
Bredvid Dtngwalls juvelerur- 

butik
Hörnet Logan Avs. Ingång från 

Main St.

-ordf r P Nelson. 4éf Deffe-
rta A ve Tel BL John fl»

besitter ovanligt

iirio. mr Carl Borrasen från Fort Wllskllsmåaeolag Se
dår en glådjande nybet tor dem, som 
åro trötta på den Äktenskapliga såll- 
heten' Manitobn court of appeal for

Manitebe harfbrenlng I Cunndal—4nCrft- 
S3-00. årsavgift ilam. Ont. avlade 1 torsdags beeok 

å denna tidnings kontor Konsul So- 
år manager för Terminal Land 

é Inveetments Ltd och åmnade före- 
resa till Nort Dakota och Min

nea polis 1 bolagets intråsse
— Mr Westman från Eriksdaie. 

Man . besökte förra veckan Wlnnlpeg

Ziska och

ii
VASA ORDEN
LOGEN Ne. 259 
STRINDBERGVSekr K Flemmlng. Custom How.

KLIPP UTIklarade nåmligen 1 måndags 1 sam
tagabend med en skllsmåseoråttegång. 

ntt en dylik lag existerade I Manitoba 
allt sedan konfederationen, och att 
den kan an våndas, om parterna ha 
god grand för att vilja skiljas F^rat 
ha oeniga makar måst vånda sig/till 
Ottawa, och det har kostat nåra fz82.- 
000 Nu kan en hygglig sl 
hållas I Manitobn for några hundra 
dollar'

; ;
uppfora flere nya nnm-

M6t«-e i ta ock « • fr»
d»*-r, 1 ,ar> månsd å 
Scotl Memorial halt. kl 
• lt iftoocn JOHNSONKyrkosamfund.

All Soul's Church, hornet av Furby 
och West minster. Dr. Horace West 
wood. pastor Dr. Westwood fort sått er 
nåsta sondag serien "Grunden för In
ternationell fred” orb predikar över 
“Den nya diplomatien — demokrati
ens kommande diplomati”. Gudstjän 
st erna börja kl. 7 e m Alla svenskar 
inbjudas hjårtligt och presonllgt av 
dr Westwood

Baptistkyrkan. — Tiadag ungdoma
rn öte. torsdag bönemöte, fredag bibel 
klass Ämnen nåsta söndag, f m : “Am
bassadörer”, e m.: ”Tron”. — I sön
dags hölls afskedsfest för familjen 8. 
A. Andersons, som, efter att ha varit 
bosatta hår femton år, afflytta till 
Vancouver Att vännerna Andersons 
förvårfvat alg många vänner både in 
om och\tom forsamlingen framgick 
af att kyrkan var fullsatt af sådana 
som kommit för att bjuda farväl. Re
presentanter från de olika organisa 11 
oner med hvilka Andersons varit iden
tifierade höllo tal Till sist ötverlära- 
nåde pastorn till festföremålen ep li
ten subskrlberad gåfva I kontafmgk 
Denna familj lämnar ett stort tomrum 
1 församlingen. — Besökande: miss 
Helen Johnson från Hartford. Conn.. 
tittade In hos mrs Zettervall på hem 
resan från Los Angeles. Cal. Oscar 
Bernhard, Klara Larson. Ingeborg 
Hlndorff, alla från Hilltop; Josef An
derson, Lac du Bonnet, mrs. Floden, 
Starbuck. Anton Anderson. Alpine
Frilsningsarméne skandinaviska kår. 

Undertecknad vill härmed be att få 
hälsa alla skandinaver 1 distriktet och 
1 förbindelse härmed säga. att jag ön
skar eder alla betrakta mig som eder 
tjänare och medarbetare för vårt folks 
frälsning Jag skall alltid vara färdig 
att med glädje göra allt 1 mln makt 
som den hjälpande hand bland eder 
alla, och jag hoppas och beder, att 
vårt arbete tillsamman må blifva till 
lycka och välsignelse och Guds namn 
till upphöjelse. — Offentliga möten på 
torsdag och lördag kl. 8 e. m. och sön
dagen kl. 3 e. m. samt frälsningsmöte 
kl. 8 e. m Ämne: “Erfarenhet och te
ori”. Alla äro hjärtligt välkomna. — 
E. A. E. Skotnee, kapten.

Sv. luth. kyrkan, hörnet af Logan 
ave. och Fountaln st.. T. J. Tengwald, 
pastor; bostad: 372 Logan ave.. tel. 
Garry 324. — Gudstjänst nästa söndag 
kl. 10.30 f. m. och 7 e. m. (nya tiden). 
Predlkoämne vid högmässan: “Vågen 
Ull Fadern" Vid aftonsången: "Vår 
rätta ställning till världen öfver oss 
och till världen, omkring oss”. — Vid 
ungdomsmötet om torsdag afton kl. 8 
(nya tiden) fort sättes ungdomskursen 
öfver ämnet: "Sveriges historia". Ef
ter programmet serveras förfrisknln 
gar. — Stor fest med ett utsökt fint 
musikaliskt program glfves af ung
domsföreningen torsdagsaftonen den 
25 april. Bland de musikaliska förmå
gorna kommer äfven den skicklige 
violinisten mr. Henry Hanson att upp 
träda nämnda afton. Efter program 
met bjuder ungdomen på förfrisknln- 
gar 1 kapell vån ingen. — Filosofie dok
torn, professorn vid Augustana syno
dens teologiska seminarium 1 Rock Is
land, pastor C. A. Blomgren kommer 
att på kallelse af Canada-konferensen» 
verkställande kommitté biträda pastor 
Tengwald uti stadsmissionen 1 Wlnni 
peg under sommaren.

: BAOGAOE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖSES. 

Phene Garry 944.
IM Farb Strået.

K'■ ■ »♦»♦♦»♦♦♦♦»♦•♦ MM 111u AM. Lam 
méU AV. * .. ’vs

V Rigg tar vlnming. R A Rigg. f. d 
M P P för North Wlnnlpeg. förvå
nade förra veckan världen med att 
tagm värvning Mr Rigg är över 40 
år gammal och hade sålunda icke myc
ket att frakta for tvångsutskrivnin- 
gen Mr Rigg år en känd arbetarleda
re och har Innehaft många fort roen
depoet er Inom arbetarvärlden 
vintern uppträdde han 1 ungefär aam
ma anda som mr F J Dtxon 1 legis 
laturen mot kriget Det förvånar där
för en smula, att han nu blifvlt "om-

WINNIPEG. MAN.

KRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MAN (Y.M.C.A.)

rM Beiairk In, bAroet »t Poorws. 
iBbleder ans» mån och goMar »tt bli 
Medlemmar och åtnjuta gymnastik- 
Ht—— privilegier, bad och slmbas- 

Attraktiva rum från »« till 91» 
I Månaden, med alla privilegier, kunna 
erhålla» på ansökan Kom och besök

Per Person

ÖNSKAS C. H. NILSONfodd i Tulleråsen. Offerdals socken.
Med all vår kraft, tuer Wllton Jkmtland. 8»eri*e. kom till Manitobn,

' Canada, för 12 år sedan och var då 18 
år gammal. Reste efter 2 års vistelse 
l Manitoba till Brltlsh Columbia, dår 
han arbetade 1 en skogskamp, under 
denna tid gjorde han illa sig i ena 
knäet, så att han vart ofärdig. Lärde 
sig sedan barberaryrket och arbetade 
som barberare 1 Victoria och Vancou
ver. under sista tiden man hörde frän 
honom Det är nu över 5 år sedan nå
gon hörde något frän honom. Han har 
en gammal mor som sörjer honom i 
Sverige.

Ifall någon kan ge upplysning om 
honom vill det bliva tacksamt motta
get af hans syster.

Mrs. BEN JOHNSON,
Wadena, Sask.

(Fort. fr. s. 6)
RASKMASK INSATTA REFörra Dam- och hemkriddare.Skulle vi tillåta genomförandet af 

ett sådant program, måste Amerika 
och alla de, som vilja och våga stitila 
sig vid dess sida. beväpna sig och gö
ra sig redo att upptaga tåflingen med 
dessa världsbehärskare, hvilkas välde 
innebär att den svages rätt blir tram
pad under fötterna och striden för fri
het och männlskorättlgheter måste 
kämpas om Igen. anda frän början. 
Allt hvad Amerika älskat, left och 
verkat för skulle genom ett sådant 
program omintetgöras och barmhär
tighetens portar skulle ännu en gäng 
stängas för mänskligheten.

Hvad återstår vål för oss att göra? 
Hvad mig sjålf beträffar är jag äf
ven nu redo att underhandla om en 
ärlig och rättvis fred. närhelst man 
verkligen söker en sådan — en fred. 
hvart den starke och svage skola rö
na samma behandling Men det svar 
som erhölls, då jag föreslog en sådan 
fred. kom från de tyska fältherrarne 
1 Ryssland, och jag kan ej misstaga 
mig om meningen af detta svar.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.

kan få plats genast. Måste kun
na sätta svenska eller norska. 
Högsta lön betalas. Idealplats 
för god man. Henvänd per post 
eller personligen till

208 l-ogan Ave.
Andra dörren från Maln SL

Man.

ERNEäT VAGEN ST ROM. ( »*n<r och prtoa* »om en hjälte
Svensk sekreterare. Northcltffepreesen. vilken förut hata- 

s de honom som stryk Det glunkas. att 
detta endast är ett politiskt schack
drag av rar Rigg .och att han vill va
ra “returned sodler”. när kriget är 
över for att få mera Inflytande för 
arbetarnes räkning. Den »om lever får 
vål se!

I

Wlnnlpeg,
Telefon Garry 117.

WTNNI PEG
Svenska Canada-Tidningen 

325 IvOgan ave. 
Winnipeg.

Mr. Richard Silver frän Bergland. 
Ont. bar bosatt elg 1 Wlnnlpeg

G. H. Silvers “I Vargatider” finne» 
till salu hos Swedlsb Sales Ltd . 208
Logan ave

Mr. N. Olson, ägare af Nord kap bo- 
ardlngshouse. 418 Logan ave., har flyt
tat ut till Sandredge. Man., pä sin
farm

Mrs. och mr. Hemmingeon från Kel- 
Mksr, Sask . och mrs. Johnson från 

plats, besökte förra veckan

TsL a Jsfea 1117 am t

En avekedelunch hade en del av re
daktör Ingvar Olsen» vänner 1 fredags 
anordnat hos Eaton» 1 anledning av 
att red Olsen samma dag skulle läm
na Wlnnlpeg Lunchen var synnerligen 
smaklig och många tal höllos Paator 
V. J. Tengwald var toaatmaster och 
tal höllos av mr A Hallonquist, red 
P Myrvold, mr P M . Dahl. pastor 
C. O. H of st rand. pastor J P. Zetter 
vall, konsul P. B. Anderson, mr Vll- 
lartson. red N F Brown samt natur- 
llgen av fästföremålet Alla talarna 
prisade hög ligen mr. Olsen för den in 
sats han gjort i den skandinaviska ko
lonien 1 Winnipeg Mr. Olsen var som 
bekant med om att grundlägga den 
norska tidningen Norröna. vilken han 
lämnade våren 1917 för att utgiva en 
egen tidskrift “Vor Flyvende". Han 
skall nu starta en norsk tidning i 
Outlook. Sask Mr och mr». Olsen av 
reste dit 1 fredags kväll. — S. C. T. 
önskar dem lycka på resan

Alla medlemmar af Svenska Natio- 
nalblblioteket och lokalbiblioteket No. 
1 Tegnér äro hjärtligen inbjudna att 
hålla en majfest någon dag i nästa 
månad (tiden ännu inte bestämd) 1 
trädgården hos O Lindgrens. 101 Ber 
ry st.. Norw.ood Även utomstående 
vänner av National biblioteket äro 
hjärtligt välkomna att deltaga Kaffe 
eller cocoa med dopp serveras för en 
avgift af 10c. Vi ha även en nyhet för 
landsmännen. De. som behöva och ön
ska köpa grönsaks- och blomsterplan
tor kunna vid fästen så göra 1111 sam
ma pris som betalas 1 affärerna. VI 
vilja försöka ge god valuta för pän- 
garna och vi tro Icke. att någon skall 
komma att ångra på affären VI ha 
tomato- och celleryplantor, samt flera 
olika slag av blommor, både för träd
gård såväl som fönsterträd t blomkru
kor Plantorna för trädgården äro alla 
satta 1 små trälådor med ett. två eller 
tre dussin 1 varje Dessa äro lätta att 
bära. Och en fördel i jämförelse med 
dem. som köpas 1 butikerna, är den. 
att de kunna stå kvar i lådorna, tills 
vädret är passande att sätta ut dem. 
All Inkomst tillfaller lokalbibliotekets 
kassa, och göra vi härmed ett försök 
att tillfredsställa såväl våra lekam
liga som andliga behof. VI tro att blb- 
lloteksrorelsen är ett bland de bästa 
företag som någonsin startats i 
Svensk-Canada Mera härom nåsta 
vecka. —

Till ovan Insända notis bedja vi att 
få lägga, att mrs. Maria Lindgren 
tillställer denna fäst och skänker alla 
de plantor, som komma att säljas Mrs 
Lindgren är ju som bekant expert på 
trädgård som råd et. Hon har en av de 
vackraste trädgårdarna 1 staden och 
har vunnit flera pris Plantorna äro 
därför naturligen av bästa kvalité. 
Bättre kunna icke erhållas 1 butiker
na Mrs Lindgren har visat stort in-

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kentraktSrer.

A asDoxvoToa Miiian

Beeeleli sppsIrkMBBM ipfUiUade »i 
Ledats»»t ffc Lj

färilgVfd» »se. Lem por fteeee 
••» TALBOT ATS.

GEVÄRS- OCH VELOCIPED- 
REPARATÖRER

•ek Lemper IÖNSKAS.

nritsr
TMEATUt

En ung flicka. I stånd till 
vanligt lätt hushåll och att se 
efter två barn. Kan erhålla god 
plats genast.

murwooD

ALL THIS WEEK.
MATINEE WED. A 6AT. 211 Mary land st. 

Winnipeg.The Greatest of all Hawailan 
Musical Comedy-Drama»HSatarna skenade I måndags för ut

köraren John Rawson vid Jesele ave 
Han kastades ur vagnen och blev så 
svårt skadad, att han avled

t A. S. BARDAL t
Å ssemArrooesYBA
X Boerefsieesr siförse skyséeeml 
V till meéerel pri»

ETBKOaKVBBZ

Men låt det då bli kändt, att jag an
tager dera» utmaning, och Jag ret. att j \ DAUGHTER OF THE SUN 
ni göra precis detsamma. Hela värl- ;The Story of an 

HAWAIIAN BUTTERFLY. SVENSK LÄKARE :den skall veta, att vl antagit den.! 
Och detta skola vi visa genom den yt
terliga offervillighet och själfförgä- 
tenhet, hvarmed vi skola glfva allt 
hvad vi älska och allt hvad vl äga för 
att frälsa världen och göra den lämp
lig att lefva 1 för fria människor, så
dana som vl äro. Tyskland har ännu 
en gäng gjort gällande, att makt och 
endast makt skall afgöra, huruvida 
rättvisa och fred skall härska i värl
den samt huruvida rätten, såsom vi 
här i Amerika anse nödvändigt, eller 
herravälde, som Tyskland förfäktar, 
för framtiden skall bestämma mänsk
lighetens öden. Det finnes därför en
dast ett svar möjligt för oss och det 
svaret heter: all vår kraft måste vl 
använda, kraft utan tvekan eller 
gräns, en rättfärdig och triumferande 
kraft, som skall göra rätten till lag i 
världen och i stoftet nedslå hvarje 
sjålfviskt försök att vinna herravälde.

Till fronten ha 1 dagarna bl a föl 
Mr John Dr. S. C. Peterson :Jan de svenskar avgått:

Johnson. 686 Al vest on ave., sergeant 
Rrneet Johnson och banktjänsteman

;IALL NEXT WEEK
Matinees Wedneeday and Saturday 

Return Engagement

NnU kleeeose éreekev
KmtmaMm: esiry •«» ST» J

Physicion and Surgeon 

401 McARTHUR BL DG., Wlnnlpeg 
Tel.: Kontor M. 4782. Bostad G.2735 Xinen Harry Kjellberg

Döpt af pastor V J Tengwald 1 sv 
luth kyrkan den 14 april:
Elof. »on till makarna Axel och Teo- 
llna Nelson. Faddrar: mrs Sälletröm 
och miss Agnos Anderson.

John Loven berg, 17 år gammal, rå
kade härom dagen 1 polisens händer, 
emedan denne funnit, att han förde 
med sig en revolver, som han sökte 
afyttra. Gossen sade sig sjålf ha köpt 
den for en dollar. Han erhöll villkorlig

of BABDAL »LOOK.V❖PHYLLIS NEILSON-TERRY %♦Leonard
in

A New and Brilllant Play
THE LAND OF PROMISE.

A Romantic Story of Life In 
Western Canada.

Box Office /Sale Opens Frlday. 
Pricee: Evgs $2 00 to 26c. — Mat. $1.50 

to 25c.
COMING—Famoue Actreee

MAUDE ADAMS.

8KAMT>niAVIBKA ADVOKAT»
•11 ■»Mil B14S FREDA SIMONSON

Concert Pianist
TeMeaer: Mete 4601 mk 4601

9. O. Sea 1444
MASITOS» and

Teacher of PianoforterSKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 8181 och S18f 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLB, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et* 
514 SterIIng Bank Bldg^ Wlnnlpeg

Late pupll of Milan Sokoleff.
Studio, 522 Dominion Street, 

Phone Sh. 86/3.

dom
Sulllvan den skyldige. De tre män. 

•om misstänktes for mordet på polis
konstapel B W Snowden. ha förhörts 
av polisen 
Stolek förklarat, att Sulllvan avsköt 
det dödande skottet Denne förnekar 
emellertid all vetskap om mordaffä

Därvid ha Johnson och

KÖP HOS
BROOKS & SUTHERLAND

B artisters, Sollcltora, Notaries etc. 
SVENSKA TALAS 
Phone Maln 8256.

706 8TERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

P. NELSONEn förståndig moder, 
sagts och skrlfvlts om “moderlnstlnk- 
ten”. Det är 1 sanning underbart hur 
en moders hjärta och hand ofta ledas 
att göra just det råtta 1 pröfnlngens 
stunder. Hvem kommer ej ihåg sådana 
tillfällen från sin egen barndomstid? 
Hvar finns den man, som ej tror att 
hans moder var den förståndigaste 
kvtnnanX Här är en berättelse on» en 
annan förståndig moder.
Aaeng 1 Spring
"Mln yngsta dottWr, fyra år gammal, 
var sjuk. Läkarenvsade att lefvern ej 
fungerade rätt, mei 
tycktes ej gagna hei 
efter en proflåda af Dr.\Peters Kuriko 
och gaf henne af denna n 
att ha glfvit henne tre d< 
rade jag att bon blef bättre. Hon är 
nu ute och leker med de andra bar
nen”. Kuriko är ett rent ört boteme
del och Innehåller ingenting skadligt; 
den kan tryggt glfvas åt den mest 
ömtålige. Genom fyra släktled har den 
varit famlljemedlcinen. Den säljes ej 
genom apotekare. Om ni är intresse
rad. skrlf till Dr. Peter Fahmey & 
Sons Co., 2501 Washington Blvd., Chi
cago. Ill.

Dr. Peters Kuriko levereras allde
les tullfritt i Canada.

Mycket har

Mr. Verner Jernberg, som 1 flere år 
varit masklnsättare vid Svenska Ca 
nada-Tidningen. har med familj flyt
tat til! Outlook. Sask Mr Jernberg 
har tagit anställning vid den av red 
Ingvar Olsen nystartade norska tid 
ningen 1 Outlook. — S. C T. önskar 
trevnad på den nya platsen

Vigda. Mr Eric Westman och miss 
Huld» Walden förenades 1 äktenskap 
fredagen den 12 april. 1918. Vigseln 
ägde rum hos brudens syster och 
brudgummens bröden mr. och mrs. 
Andrew Westman. 335 Aberdeen ave 
Brudgummens föräldrar, mr och mrs. 
Jonas Westman från Austln. hedrade 
brudparet med sin närvaro Pastor J 
P. Zettervall förrättade vigseln

Ett kallblodigt mord har bragts i 
dagen av Wlnnipegpollsen En ruthe- 
nler vid namn George Stanka har bli
vit arresterad och har erkänt, att han 
mördat sin arbetsgivare Mike Merow- 
skl I Eletow .Sask . den 1 april och 
kastat dennes lik 1 en brunn. Han 
tillgrep därefter 81.200 och reste 
jämte den mördades döttrar till W*tn- 
nlpeg Han skrämde flickorna att ti
ga. men till sist avslöjade de morda

409 Dufferin Ave. Winnipeg.
Norsk fetsill. extra fin.

per 20 Ib. pail .....................
D:o, Mindre sort ..............

2 Ration Fiskbullar ..............
D o, per dussin burkar ..

4 Ration Fiskbullar ..............
D:o, per dussin burkar ..

Ansjovis, per Ib.......................
D:o. Per pail a 15 lb.........

Svensk-Öl, per flaska .......
Spisbröd, per paket ---- ------

Per box a 9 paket ............
Per box a 18 paket ........ ..

Flatbröd, per paket ............
Per box a 24 paket .........

Pultost, per lb.........................
Per pail a 16 lb. -------------

Nyckelost, per lb.......... .........
Kardimumma, per ounce ....
Fänkol, per ounce.......—........
Primost, per lb. .......... —-----

$4 35
3.75

Barns svarta Kid knapp
skor. Storlekar 1 till 5

95c pr par.

Fru Elvine 
ike. Minn., skrifver:

hans medicin 
\ Då sände jag ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femt, våningen, Avenue Bleck. 
Portig, Ave, Wlnnlpeg.

Notarias Pablicas, 
Inkasserare. Sakförare.

Barns Chocolate Kid knäpp 
skor Storlek 3 tiU 7 1-2.

$1.25 pr par.
licin; efter 
t, obeerveFöreningsvärlden.

Logen Strindberg av Vasa Orden 
sammanträder fredagen den 19 april 
kl. 8 e. m. å Scott Memorial hall.

Svenska National bibliotekets styral- 
se sammanträder onsdagen den 
april kl. 8 e. m. å Svenska Canada 
Tidningen» kontor.

Ett synnerligen trevligt och välbe
sökt öppet möte hade logen Framti
den» Hopp av I. O. G. T. 
anordnat å Scott Memo.lal Hall. Un 
der ordförandens bortovaro 
programmet av mr. P. M. Dahl. som 
höll ett kortare hälsningsanförande. 
Mr F J Dtxon. M P P. höll ett 
intråssant föredrag över sitt ålsknings- 
åmne, land frågan 
»Ig som vanligt vara en saklig och 
medryckande talare, 
konsol P. B Anderson betygade för
samlingen sin tacksamhet till 
Dtxon genom att resa sig upp Stråk- 
orkestern gav några goda nummer 
Mr O. Nilsson deklamerade en nyk- 
t erhet sdikt. och mr Holmgren be rät 
tade en rolig historia. Som lokalbiblio 
teket No. 1 Tegnér var inbjudet till 
mötet, höll mr Holmgren ett kort tal 
om blblloteksrörelsen och dess ut
veckling och verksamhet. Programmet 
arelöts med att unisont sjunga "Du 
gamla, da fria". Därefter serverades 
gott kaffe med dopp Ungdomen fick 
sig åven en liten svängom.

P. NELSON
409 Dufferin Ave, WinnipegBarns svarta Kid knäpp

skor. Storlekar 5 till 7 1-2
$1.50 pr par.

24

Fröknars (alla nya stilar) 
svarta, bruna och grå Kid. 
Storlekar 11 till 2.

Från $1.95 till $5.50.

torsdags

Den ständiga vibrationen av lokomotivet effekterar nju 

Lokomotivförare finna ett eller två glaa av
leddesren

in- AfcUlumndécul
Mr Dixon visade

Moyer Shoe Co. av största välgörande Inflytande, ty det 

g är en flytande föda, söm när kroppen, 

hjälper njurarna till gott tillstånd 

och uppbygger systemet 1 allmänhet

På förslag av ■

/<$266 Portage ave. I zvi
iPoetorder mottagas.

Modårna »peceribandlar^ apoleka- 

. re och konfeetioners »Alja

A, '

“BERGENSFJORDyy FÅRSKA

FLUNDROR per låda, och det kan erhållas från 'I 60Avgår från New York omkring den
4de Mai och 22dra Juni E. L DREWRY, Limitedkunna erhållas till följande 

priser: ICO pund, $5.00; 150 
pund $7.00 och 200 pund $8.50, 
sand titt per express till eder 
järnvägsstation i Alberta, Sa
skatchewan eller Manitoba.

BILJETTER FRAN SVERIGE utlär-
das till Amerika och Canada

WDmiPSO, MAN.Teater.
Walker teater Denna vecka uppfö

res på Walker teater det vackra skå
despelet "A Daughter of t be Sun" 
med motiv från Hawaii 
åro storslagna och musiken smekande 
Miss Freda Tymers spelar på ett för
tjänst fullt sått Lone roll

För priser, pass. Instruktioner o. d., 
skriv till

GRAMOPHONSKIVOR s^LÄ^n^
ska Gramaphonakhror äro nu inkomna, bestående av dans
musik, sånger, m. ra., m. m.

I 1HOBE * C0., GN.WA “Pä allas lappar”.
123 s. iré StreeL kl Inne.pol» Minn.Scenerierna 4$The Reyal Fish Company

Prince Rupert, B. C 3THE SWED1SH C AN ADIAN SALES, LIMITED P. M. DAHL SÅ AGENCY,
Food Controi Licenee No. 1-671.De övriga268 A' 117. Mae. 329 Logan Avenue, Wlnnlpeg, Man.

<9>

■wmsmi&mi

SKANDIA
HOTELL

SVENSKA CAFEET,
411 Logen Avenue, 

Wlnnlpe» Man.
Horn Ihåg -SKANDIA" år det

enda verkligt skandinaviska ho
tellet 1 Winnipeg Olte na icke 
att akrthra ned 
kan finna den.

sd al

De. komma ta med natt
lägen. ombedjas hånvånda elg
tt
Room 14, 907 Ratriek Street.

M. A. MIYER. 
Ägare.

KUPONG:
Denna kupong berättigar 

innehavaren till ett porträtt 
gratis vid framvisandet i 
Reliance Art Studka.,^

J. E. STENDAHL
328 LOGAN AVENUE

SKRÄDDERIAFFÄR
REKOMMENDERAS. 

Modärna tyger och gott arbete ut- 
ett besök.

NYA

VÅRSKOR
för barnen.

XFINASTE NORSK FETSILL
Vi ha just erhållit ett parti rengjord — huvud och 

stjärt borttagna — norsk prima fetsill, som säljes i 10 
och 20 punds träkaggar. Detta är den bästa sill vi 
haft på lang tid. — En nyttig delikatess.

THE SWED1SH IMP0RT1NG å GROCERY C0„ LTD.
406 LOGAN AVE. Wuuupeg. Man.

Telefon Garry 3250. 
SKRIV IDAG !
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